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str.5“Kurier Wileński” postanowił
odwiedzióDyneburg i Zapoznać sięz
życiem tego miasta i mieszkających
tam Polaków.

Podróże
str.Po przybyciu do Wiednia “ Wi- 

leńszczyzna” trafiła w objęcia roda- 
i ków.

Religia
Magazyn katolicki “Ziarna wiary” 

pisze o adwentowych rozważaniach w 
Watykanie, anonsuje wydarzenia wi
leńskie, związane ze zbliżającym się 
Świętem Bożego Narodzenia.

Na Lu zie
O konkursie, którego nagrodą są 

zaproszenia na festiwal STROKES 
TEMPLE.

s t r . 9

Kultura
* 1 0Szał “na Fausta” wciąż trwa. 

Wszyscy wiemy, kim był człowiek, 
który go napisał. Natomiast nie każ
dy wie - kim był autentyczny histo
ryczny Faust. A już najmniej chyba 
wiemy o tym, że studiował on magię 
w starej stolicy Jagiellonów.

Sport
* 1 3Drużyna koszykarska, nad którą 

patronat prasowy sprawuje nasz dzie-
nik, ma szansą na awans.

Ultram aryna
Propozycje nd świąteczny stół, 

np. - śledzie po wileńsku.

Sentencja dnia
Ze wszystkich ludzkich 

ułomności najsm utniejszy 
jest brak zdrowego rozsądku.

Carlo Goldoni

BANK PEKAO S.A. 
Grupa PEKAO S.A.'
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Główne obchody Roku 2000 na Litwie rozpoczną się 25 grudnia o godz. 10.00 w Ostrej Bramie------

U progu Wielkiego Jubileuszu

Arcybiskup Audrys Juozas Baćkis, dziekan Kęstutis Latoźa o ra z  p rz e d s ta w ic ie le  K u r ii z a p o z n a li dziennikarzy J a k  Kościół będzie 
, 7, ,  , i  u-, Fot. Marian Paluszkiewiczobchodził Rok Jubileuszowy

Schyłek roku je st zw ykle odpo
wiednim okresem do dokonania swo
istego bilansu nie tylko gospodarcze
go; ale też osobistego życia, własnych, 
uczynków i postępowania. Cóż więc 
dopiero mówić, gdy stoimy u progu 
Wielkiego Jubileuszu, jakim jest Rok 
2000. Papież Jan  Paweł II 2000 Rok

ogłosił Świętym  Rokiem  Ju b ile 
uszowym. Podobne uroczystości są 
zwykle obchodzone w Mieście Świę
tym, czyli, w Rzymie. W tym roku 
będą one obchodzone także w Jero
zolimie, Betlejem oraz w jednym z 
kościołów każdej diecezji (najczę
ściej w Katedrze).

- Świat prześciga się w organizowa
niu różnych hałaśliwych imprez i zabaw 
z okazji Roku Jubileuszowego, starają 
się, by wypadło to jak najbardziej atrak
cyjnie. My, chrześcijanie, powinniśmy 
poważnie się zastanowić, by spotkać ten 
Rok jak najbardziej po chrześcijańsku.

(Dokończenie na str. 2)

Umowa podpisana •

Po raz pierwszy Bank Rolny Litwy otrzyma syndykalną pożyczkę 15 
min USD. Jedną trzecią da Europejski Bank Odbudowy i  Rozwoju, a 
pozostałą część -  9 innych banków zagranicznych. Umowa o pożyczce 
podpisana została w Wilnie 1  ^  Fot. ELTA

Pożyczka 15 min dolarow
Po raz pierwszy Bank Rol

ny Litwy otrzyma syndykalną 
pożyczkę 15 min USD - 1/3 z 
Europejskiego Banku O dbu
dowy i Rozwoju, a pozostałą 
część - z 9 innych banków za
gran icznych . Umowa o po
życzce zawarta została wczo
raj w Wilnie.

Europejski Bank Odbudowy 
i Rozwoju (EBOiR) fia okres 
pięcioletni udzieli pożyczki 5 
min USD (okres ulgowy - 36 
miesięcy) z roczną normą odse
tek - 6 miesięcy L1BOR plus 
2,75. proc.

Syndykat banków zagranicz
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nych zaproponował ponad 15 
min USD, ale Bank Rolny posta
nowił wziąć tyle, ile prosił.

Pożyczka przeznaczona zo
stanie na sfinansowanie projek
tów inwestycyjnych orazinnych 
spółek prywatnych, poinformo
wał przewodniczący zarządu ban
ku Jonas Dieninis. Stwierdził 
on, że nie brak spółek, chętnych 
do zaciągania pożyczek. Według 
prowizorycznych danych, te 
środki zostaną odpożyczone z 
■13 -1 3 ,5-procentowy mi^odset- 
kami rocznymi.

Dyrektor instytucji finanso
wych Europejskiego Banku Od
budow y'i Rozwoju Rogers. le 
Baron, który podpisał umowę z 
Bankiem Rolnym, zaznaczył, że 
ta pożyczka j-est pierwszym 
przed prywatyzacją doniosłym 
krokiem Litewskiego Banku 
Rolnego na międzynarodowe 
rynki kapitału. (ELTA)
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Kalejdoskop aktualności
P rezydent cały tydzień pracow ać będ zie b ez w ynagro dze nia

Prezydent Valdas Adamkus, popierając akcję solidarności pra
cowników państwowych i z uwagi na trudną sytuację finansową 
kraju, poprosił pracowników Urzędu Prezydenta, aby w m.arę moż
liwości dołączyli się do tej akcji - przepracowali tydziea bez wyna
grodzenia bądź wzięli nieodpłatne urlopy.

Prezydent ostatni tydzień roku będzie pracować bez wynagro- 
dzenia.

P rze d staw icie lstw o  C ze c ze n ii w  W ilnie
Dziś w centrum Wilna, przy ulicy Odminią otwarte zostanie 

Informacyjno-Kulturalne Przedstawicielstwo Czeczenii. Na wczo
rajszej konferencji prasowej w Sejmie poinformował o tym sekre
tarz generalny międzynarodowej grupy parlamentarnej ds. Cze
czenii Algirdas Endriukaitis. /

Powiedział on, że nie będzie to przedstawicielstwo dyploma
tyczne. Jak stwierdził A. Endriukaitis, funkcje przedsrawicielstwa 
informaeyjno-kulturalnego będą demokratyczne. Zajmie się ono gro
madzeniem informacji, która dostarczana będzie prasie oraz innym 
krajom, koordynacją działalności humanitarnej. „

S zw e d zi obiecuią
Przedstawiciele Szwecji obiecują litewskim prawnikom pomoc

w integracji z Unią Europejską. Była o tym mowa n apo tkan iu  
wiceministra spraw wewnętrznych Juozasa Galgi.naitlsa z przed
stawicielami szwedzkiego ministerstwa sprawiedliwości.

Omówiono wykonanie projeTrtów, przewidzianych w planie dzia
łalności, jak: Jcontrola nielegalnego rozpowszechniania narkoty
ków, szkolenie oficerów łączności, wcielenie \y-życiVkpnwencji 
schengeńskiej. Realnie przystąpiono tylko do szkolenia oficerów, I 
inne przedsięwzięcia na razie są opóźnione z-powodu uitsrek orga
nizacyjnych Szwedów. Przedstawiciele ministerstwa sprawiedliwo
ści Szwecji potwierdzili, że ministerstwo zamierza udzielić różnorod
nej pomocy, aby Litwa odpowiednio się przygotowała w sferze pra
worządności i spraw wewnętrznych do negocjacji na temat człon- 
kostwaw UE. W pięrwszympótroezu 2001 r. Szwecja przejmie prze- 
wodnictwo w'UE_

N ajm n ie js za zło ta  m oneta
Zarząd Banku Litewskiego postanowił emitować 21 grudnia 

złotą monetę okolicznościową 10 L t  Będzie to najmniejszy W dzie
jach państwa litewskiego.pieniądz o wadze 1,244 g.

Bank centralny ustalił cenę tej monety - 12,0 Lt. Wykonana bę
dzie ze złotapróby 999,9. Moneta będzie miała średnicę 13,92 mm, 
grubość - niespełna 1 mm. Monetę bank emituj e w ramach między- 
arodowego programu “Najmniejsze złote monety świata. Historia 

złota”, w którym uczestniczy też Litwa.
Awers monety przedstawia herb państwa litewskiego - Pogoń, 

nominał. Rewers - stylizowanego pracownika mennicy,'łaciński na
pis, informujący, że jest to złota moneta litewska oraz zyak mennicy 
litewskiej.

K om puteryzacja giełdy pracy
Litewska Giełda Pracy przedstawiła społeczeństwu skompute

ryzowany system informacyjny, którego wdrażanie dobiega już 
końca i umożliwia giełdzie pracy operatywną analizę i ocenę sytu
acji na rynku pracy oraz podejmowanie decyzji.

System zorientowany jest na pracę nie tylko na lokalnym szcze
blu terytorialnym, ale też w globalnej sieci komputerowej, obejmu
jącej wszystkie regiony kraju.

B ank Lite w s k i I “ S n o ra s ”
Wczoraj zarząd Banku Litewskiego przyznał, żebank “Sno

ras” odpowiada założeniom aukcji papierów wartościowych rządu 
oraz wymaganiom i kryteriom uczestników tej aukcji.

W związku z tym bank centralny zawrze ze “Snorasem” umowę 
o udziale w aukcji. .

“ W scho dząca g w ia zd a " w  W ilnie
Perspektywiczny polityk z obwodu kaliningradzkiego Rosji, 

mer Kaliningradu Jurij Sawienko przybył do Kowna i Wilna w 
celu zacieśnienia kontaktów partnerskich regionu.

Podczas spotkań J. Sawenko omówił sytuację na przejściach 
granicznych, możliwość zmniejszenia taryf kolejowych na ładunki 
tranzytowe oraz inne sprawy gospodarcze. J. Sawenko w Kalinin
gradzie uważany jest za “wschodzącą gwiazdę” lokalnej polityki 
potencjalnego pretendenta na stanowisko gubernatora obwodu ka
liningradzkiego.

P a rla m e n tarzyś c i p ro ponują
Szef grupy Sejmu litewskiego ds. kontaktów z Radą Najwyż

szą Białorusi Saulius Pećeliunas zaproponował utworzenie mię
dzynarodowej grupy parlamentarnej w celu zapewnienia demokra
cji na Białorusi.

Z taką ideą S. Pećeliunas wystąpił podczas wczorajszego spo
tkania w Wilnie z przewodniczącym rozpędzonej Rady Najwyższej 
Białorusi Siemionem Szareckim. Na spotkaniu uradzono przeprowa
dzić konferencję na temat rozwoju demokracji na Białorusi. Była też 
mowa o podpisanej w środę w Moskwie umowie o utworzeniu związ
ku Rosji i Białorusi.

(ELTA,BNS)
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— Wyróżnienie Unii Europejskiej

“Złota gwiazda” dla Trok
Unia Europejska co roku wyróż

nia najlepsze projekty współpracy 
między miastami różnych państw. 
W tym roku odznaczono 12 państw, 
w tym też Litwę, a konkretnie mia
sto Troki za współpracę z niemiec
kim miastem Reihne. 3 grudnia 
br. w hiszpańskim mieście Bilbao 
merowi rejonu trockiego Vytauta- 
sowi Mikalauskasowi została wrę
czona “Złota gwiazda”.

Umowa o współpracy między 
Trokami i Reihne została podpisana 
w 1996 r. W ciągu tego czasu Niem
cy wybudowali w Trokach Katolic
ki Dom Młodzieżowy, odrestauro
wali Centrum Opieki Społecznej, w 
tej chwili budują Ośrodek Zatrud
nienia Niepełnósprawnych, opieku- 
jąsię szkołą-intematem wTrokach, 
przygotowali projektrozwoju tury
styki w Trokach, wydali broszurkę 
o miecie. Współpraca ta tova i roz
wija się. W ubiegłym roku troczanie 
(dwa duże autókary)jeździli dpRe- 
ihne, które obchodziło swój jubile
usz 650-lęcia. Prawie d wa tygodnie 
świętowali wspólnie z Niemcami, 
brali udział we wszystkich impre
zach, wystąpili też uczniowie ze sźlco- 
ły-intematu, swoje umiejętności pre
zentowali twórcy ludowi. Imprezę tę 
bardzo wysoko oceniła KomisjaUnii 
Europejskiej.

Danuta Kamilewicz 
Fot. Marian Paluszkiewicz

Nie należy zapominać o Ramadanie
Departament Konsularny Mi

nisterstwa Spraw Zagranicznych 
ostrzega wszystkich wybiera
jących się do krajów muzułmań
skich, aby nie padli ofiarą miej
scowych tradycji.

- 9 grudnia w tych kraj ach toz- 
począł się święty miesiąc Ramadan, 
który potrwa do 8 stycznia 2000 r. 
Smutne doświadczanie wcześniej1 
szych lat przypomina, że rodacy, 
nie przestrzegający wymagań Ra- 
madanu płacili kary a nawet lądo
wali w areszcie.

W okresie Ramadanu obowią
zuje wyjątkowe prawo, zakazujące

jeść, pić, a nawet palić w miejscach 
publicznych i samochodach. Nie 
wolno też nosić odzieży, odsłania
jącej ciało - powinna ona ukrywać 
ręce i nogi.

Taki porządek w okresie Rama
danu obowiązuje w Zjednoczonych 
Emiratach Arabskich, krajach Zato
ki Perskiej oraz innych. W większo
ści krajów muzułmańskich za naru
szenie tego prawa wymierzane są 
kary pieniężne, a nawet grozi areszt

Na przykład w Emiratach, uwa
żany chza jeden z najbardziej libe
ralnych krajów arabskich, ustalo
ne są dosyć surowe kary. W przy

padku naruszenia zakazu jedzenia 
i picia w miejscach publicznych |  
grozi miesięczny areszt bądź 
grzywna do 548 USD. Podobne 
kary stosowane sąrównież w przy
padku namawiania lub zachęcania 
muzułmanina do zaniechania gło
dówki w porze dziennej. Jeszcze 
surowsze sankcje przewidziane są 
za obrazę ,uczuć religijnych muzu
łmanów nieetycznymi czynami lub 
słowami, za co można otrzymać do 
roku więzienia i zapłacić grzywnę^ 
w wysokości 2 tys. 740 USD, bądź 
być skazanym na jedną z tych kar.

(ELTA)

U progu Wielkiego Jubileuszu
(Dokończenieze str. 1) 

Dla nas jest to nie tylko Jubile
usz, ale też droga do Domu Ojca - 
powiedział wczoraj na konferencji 
prasowej Jego Ekscelencja Arcy
biskup Audrys Juozas Baćkis. - 
Dlatego każdy z nas powinien do
konać dokładnego rachunku su
mienia, pojąć swoje błędy i popra
wić śię.

Aktualny Jubileusz opiera się 
na trzech podstawowych etapach: 

Zgoda i nawrócenie. Oznacza 
to pojednanie się przede wszyst
kim z Bogiem, z najbliższąrodziną, 
przyjaciółmi, sąsiadami, współpra
cownikami, ze wszystkimi i ze 
wszystkim, co nas otacza oraz 
mocne postanowienie zmiany 
swego trybu życia i postępowa
nia. W myśl tego w naszych ko
ściołach w dniach 11-12 grudnia 
odbędą się specjalne nabożeństwa 
pokutne.

Dążenie do jedności Za tym się 
kryje potrzeba zjednoczenia się 
chrześcijan. Niestety, jest to wielka 
rana Kościołów chrześcijańskich, 
które, pomimo że wierzą wjednego 
Boga, często nie potrafią się ze sobą 
porozumieć. Dlatego 18-2£ grudnia 
ogłasza się tygodniem modlitw za 
jedność chrześcijan i Kościoła.

Ostatnim etapem Wielkiego 
Jubileuszu jest pielgrzymka. Po
szczególne osoby udadzą się w tej 
intencji do Rzymu i do Ziemi Świę
tej. Pozostali wierni celem uzyska
nia odpustów będą mogli się udać 
do Katedry lub Ostrej Bramy.

Litwa i Polska wchodzą w skład 
7 krajów, których przedstawiciele 
uroczyście będą obchodzić Rok 
Jubileuszowy Wraz z Papieżem 4 
marca. Jest to duże wyróżnienie 
Watykanu dla naszych państw.

W Rzymie, Betlejem, Jerozoli
mie oraz we wszystkich kościo

łach świata.2000 Rok rozpocznie 
się otwarciem drzwi świątyń 24 
grudnia wieczorem. Otwarte drzwi 
w religii katolickiej są symbolem 
prowadzącym do nieba.

W Wilnie główne obchody 
Roku Jubileuszowego rozpoczną 
się 25 grudnia-o godzinie 10.00 
modlitwą i nabożnymi pieśniami w 
językach litewskim i polskim w 
Ostrej Bramie. W nabożeństwie 
wezmą udział przedstawiciele ko
ścioła prawosławnego i ewange
lickiego. Z  Ostrej Bramy procesja 
wyruszy do Katedry, gdzie zosta
ną otwarte drzwi i biskup z Ewan- 
gelią w ręku wprowadzi wiernych 
do wnętrza.

Biskupi Litwy zachęcają wszyst
kich do wzięcia udziału nie tylko w 
tej uroczystości, ale także we wszyst
kich modlitwach pokutnych i odpu
stach zalecanych przez Kościół.

Julitta Tryk

U*
Wyrazy głębokiego współczucia 

Rodzinie zmarłej 
Ireny TAŁUŃTIS 

z domu Kunicka
składa Edward Klonowski

Wyrazy szczerego współczucia
Zofii KUNCEWICZ 
z powodu śmierci Matki 

składają rodzice oraz uczniowie 
8a klasy Jerozolimskiej Szkoły Średniej
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Piątek, 10 grudnia1999 r.\

Co druga latarnia i 10 min. rozmów .

AKTUALNOŚCI■ KURIER
WILElłSKI

Starostwo oszczędza pieniądze
Starosta podborski Michał An 

tropik niedawno otrzyma! rozporzą
dzenie administracji rejonu. Doku
ment ten zezwala z każdego z czte
rech telefonów starostwa korzystać 
nie dłużej niż 10 min. dziennie.
|  “Oszczędzamy już od dawna” 
|  mówi starosta. Najwięcej kosztu
je oświetlenie ulic, toteż od jesieni 
świeci tylko co druga latarnia. Sta
rosta telefonuje rzadko. Najczę
ściej dzwonią do niego ludzie, któ
rzy jeszcze za październik nie otrzy

mali zasiłku na dzieci. Niemniej, 
mimo ostrego braku środków, sta
rosta w tym roku wiele zrobił dla 
mieszkańców. Inwalidzi I grupy i 
samotni staruszkowie w czas 
otrzymali pieniądze na zakup opa
łu. We wsi Giełuny starostwo od
kupiło wieżę ciśnień byłego sow- 
chozu i teraz we wszystkich do
mach jest woda. Ludzie korzystają 
ze sprzętu gospodarki komunalnej, 
czynnego przy starostwie. W ra- 
zie potrzeby przywożą drwa lub

usuwają śnieg z drogi, prowadzą
cej do domu. Obecnie rozstrzyga 
się problem rozszerzenia cmenta
rza we wsi Misztuny, ale cały szko
puł w tym, że dookoła jest ziemia 
prywatna. Nie zamarło też życie 
kulturalne. Klub w Podborzu nie 
działa, ponieważ wymaga remon
tu kapitalnego. Starosta jest w 
dobrych stosunkach ze szkołą, 
gdzie organizuje różne imprezy 
świąteczne.

Piotr Ryngiewicz 

Bez izb wytrzeźwień..................Sprawa karna Rićardasa Jakutisa wróciła do sądu ■ ■■■' ■ ■,

“ Czuję wrogi stosunek” Nierentowne
Wczoraj w wileńskim sądzie 

dzielnicowym nr 2 odbyło się roz
patrywanie sprawy karnej byłego 
proboszcza parafii niemenczyń- 
skiej księdza Rićardasa Jakutisa, 
którego się oskarża o przywłasz
czenie i roztrwonienie majątku.

Były duchowny dłużny jest 
osobom fizycznym milionową 
sumę (litów), która miała być prze
znaczona na budowę domu star
ców w Niemenczynie. Jakutis za
ciągnął pożyczki również w 2 ban
kach, przy czym gros pieniędzy 
pobrał gotówką vf  walucie.

Na wczorajsze posiedzenie nie 
stawiła się większość świadków, 
więc przesłuchano tylko obec
nych, w tym z Departamentu Kon
troli. Sam eks-ksiądz powiedział dla 
“K W”, że “samopoczucie ma nie 
najlepsze” i wyglądał na zrezygno
wanego. “ Nieważne jest dla mnie, 
jaki będzie wyrok. Przyznaję się do 
winy i chciałbym chociaż częścio
wo rozliczyć się z ludźmi, którym

jestem dłużny. Jeśliby udało się 
dokończyć budowy domu dla star
ców, sprzedać mienie, mógłbym 
to zrobić” - powiedział Jakutis. 
Sprawę zwrócono dó ponownego 
śledztwa, ponieważ podczas pro
cesu sądowego jednocześnie trwa
ło dochodzenie i oskarżony nie 
miał możliwości zapoznania się ze 
wszystkimi szczegółami, ustalono 
też niektóre naruszenia.

Na pytanie, czy nie myśli o po
wrocie do swych poprzednich obo
wiązków, ksiądz Jakutis odpowie
dział: “Myślałem o tym, ale na Li
twie nie będę chyba mógł dalej pe
łnić swych obowiązków. Ludzie są 
nastawieni wobec mnie wrogo. Je
śliby dokądkolwiek wyjechać, na
wet na Sybir, na Białoruś, czy Ukra
inę - to może coś by z tego wyszło”.

W czasie pobytu w areszcie 
domowym, Jakutis wydał książkę i 
napisał drugą, którą na razie nie 
ukazała się...

Irena Litwin

Na posiedzeniu sądowym Jakutis zachowywał się spokojnie i z rezygnacją...
FoL Marian Paluszkiewicz

Jak  donosi służba prasowa 
D epartam en tu  P o lic ji p rzy  
MSW RL, komisarz generalny 
departam entu  Visvaldas Ra- 
ćkauskas zalecił komisariatom 
policji wszystkich miast i rejo
nów, aby przygotowywali się do 
likwidacji od 1 stycznia 2.000 
roku izb wytrzeźwień. Kierow
nicy komisariatów zostali zobo
wiązani do informowania miej
scowych samorządów o przebie
gu tej “akcji” .

Wskazówka szefa litewskiej 
policji dotyczy Olity, Mariampo- 
la, Druskiennik, Kiejdan, Może- 
jek, Pren, Radwiliszek, Rakiszek, 
Trok i Udany - miast, w których 
znajdują się izby wytrzeźwień. W 
Wilnie, Kownie i Poniewieżu za
mknięcie nastąpi później. W Kłaj
pedzie i Szawlach podobne pla
cówki już nie działają.

W związku z likwidacją izb 
wytrzeźwień, osoby nietrzeźwe 
będą odwożone do placówek 
leczniczych, ośrodków detoksy
kacji, a pijani naruszyciele pra
wa.- do izby zatrzymań w komi
sariatach policji.

Zamknięcie izb wytrzeźwień 
ma przyczynić się dó oszczędze
nia środków policji. Jednak, nie 
jest to najważniejszy argument w 
likwi3owaniu. Zdaniem komisa-’ 
rza generalnego,1 zamykanie 
osób nietrzeźwych nie jest do
statecznie prawnie umotywowa
ne. Chociaż w artykule 36 Ustawy 

-o policji mówi się o prawie funk
cjonariuszy do odwożenia pija
nych do izby wytrzeźwień, jednak 
takie przymusowe zamykanie prze
czy artykułowi 20 Konstytucji RL. 
Większość z 13 działających obec
nie w kraju izb wytrzeźwień jest 
nierentowna. Najczęściej w ciągu 
doby “gości” w nich po kilka osób. 
Pieniędzy za usługi pobiera się 
coraz mniej, ponieważ gromadzi się 
coraz bardziej antyspołeczny kon
tyngent “klientów” . Jednocześnie 
wydatki na izby wytrzeźwień cią
gle rosną.

Przygotowała I. L.

Podróże i prezenty.

„Terroryzowana”  komisja ds. etyki
Główna Komisja Etyki Służbo

wej nie będzie rozpatrywała ani po
stępowania ministra komunikacji 
Rimantasa Didżiokasa, ani proku
ratora generalnego Kazysa Pęd
ny ćy, gdyż nie zezwala na to regu
lamin komisji.

Główna Komisja Etyki Służbowej 
nie może prowadzić badań, dotyczą
cych prezydenta, posłów i członków 
rządu, mianowanych przez Sejm sę
dziów bądź innych urzędników, vAzfz- 
nie z prokuratorem generalnym

Prezydent Valdas Adamkus 
oświadczył w środę, że czeka na 
wnioski Głównej Komisji Etyki 
Służbowej na temat tego, czy mi
nister komunikacji R. Didźiokas nie 
nadużył stanowiska służbowego 
korzystając z ulg transportowych.

Przewodniczący Głównej Komi
sji Etyki Służbowej prawnik Vytautas 
Andriulis powiedział, żenie rozumie, 
dlaczego doradcy prezydenta nie 
czytają uchwał Sejmu. “Byłoby do
brze, aby naszej komisji nie terrory
zowano publicznie, bo to irytuje jej

Przerwa z okazji 2000 -

członków”, powiedział V. Andriulis.
Postępowaniem ministra komu- 

. nikacj i prezydent zainteresował się 
w związku zpublikacjami prasowy
mi o tym, że kontrolowane przez 
państwo przedsiębiorstwo “Lisco” 
ministrowi wraz z żoną i córką na 
podróż promem do Kilonii sprzeda
ło bilety ze zniżką. Jak się okazało, 
“Lisco” tańsze bilety oferuje “po
trzebnym” urzędnikom i dziennika
rzom. Po zjawieniu się artykułu, mi
nister komunikacji poprosił “Lisco” 
o zmianę przepisów przewozu pa
sażerów oraz przedstawienie mu 
rachunku za podróż promem do 
Kilonii bez taryfy ulgowej.

Możliwość rozpatrywania spra
wy prokuratora generalnego Kazy
sa Pednyćy powstała po zjawieniu 
się w mediach informacji o tym, że z 
okazji swego 50-lecia otrzymał on od 
podwładnych sporo cennych pre
zentów. Jak poinformował rzecznik 
prasowy prokuratury, K. Pednyćia 
przekazał te dary do dyspozycji pro
kuratury. (BNS)

31 grudnia nie będzie rozliczeń
W ostatnim dniu bieżącego 

roku rozliczenia międzybankowe 
oraz rozliczenia za transakcje pa
pierów wartościowych na Litwie 
nie będą prowadzone, nie będzie 
też działał system informacyjny 
Banku Litewskiego “Tarpbank”.

Taką decyzję wczoraj podjął 
zarząd Banku Litewskiego w celu 
stworzenia bankom i innym insty
tucjom finansowym warunków do 
należytego przygotowania ich sys
temów informacyjnych oraz za
pewnienia zachowania zgroma
dzonej w nich informacji w związ
ku z problemem roku 2000. Ta

uchwała podjęta została po 
uwzględnieniu zaleceń centralne
go banku europejskiego.

Zarząd BL postanowił również, 
że zawierając i wykonując trans
akcje kupna i sprzedaży litów i 
waluty bazowej z bankami komer
cyjnymi Litwy oraz działającymi na 
Litwie filiami (oddziałami) banków 
zagranicznych dzień 31 grudnia br. 
uczynić dniem wolnym od pracy.

Uchwała przyjęta została z uwa
gi na to, że tego dnia nie będą pro
wadzone rozliczenia międzybanko
we oraz rozliczenia za papiery war
tościowe. (ELTA)

Kronika policyjna
Departament Policji MSW RL podaje: 8 grudnia br. w kraju zano

towano 210 przestępstw, w tym: 4 obrażenia ciała, 14 chuligańskich 
ekscesów, 15 rabunków, 1 oszustwo, 176 kradzieży. Skradziono 15 
samochodów, znaleziono -11.

Zanotowano 16 wypadków drogowych i 8 pożarów. Znaleziono zwło
ki 3 osób. Zatrzymano 27 podejrzanych o popełnienie przestępstw.

Po prosta pobili
8 grudnia do wileńskiego szpi

tala św. Jakuba zgłosił się A. G. (ur. 
1956 r.) ze wstrząsem mózgu i ob
rażeniami ciała. Mężczyzna zawia
domił, że 6 grudnia w Dolnych Po- 
narach pobiła go grupa osobni-- 
ków.

R a b u n k i
8 grudnia około godz. 1 na ul. 

Vilniaus w Solecznikach 4. osobni
cy pobili L. S. (ur. 1960 r.) i odebrali 
telefon komórkowy, dokumenty i 
500 litów. Podejrzanego M. S. (ur. 
1979 r.) odwieziono.do rejonowe
go komisariatu policii.

8 grudnia o godz. 13.30 we wsi 
Bukiszki (rejon wileński) 4 osobni
cy przemocą wepchnęli M. G. (ur. 
1981 r.) do. samochodu marki vw 
passat i odwieźli do lasu w pobliżu 
Rzeszy. Tam napastnicy go pobili i

odebrali portfel, zawierający £0 li
tów. Podejrzanego V. M. (ur. 1983 r.) 
osadzono w areszcie.

K ra d zie ż
8 grudnia z mieszkania ob. Pol

ski B. B. przy ul. Demokratą w 
Kownie, po wyważeniu drzwi skra
dziono telewizor, odtwarzacz wideo, 
faks, telefon komórkowy i inne rze
czy. Straty -10.000 litów.

P o ża r
8 grudnia o godz. 5.45 wybuchł 

pożar w kiosku gazetowym ZSA 
“Lietuvos spauda” na ul. L. Giros 
w Wilnie. Ogień zniszczył wnętrze

kiosku. Po dokładnym sprawdze
niu miejsca wypadku, zauważono, 
że drzwi kiosku były wyważone.

U c ie rp iał “ prze m ytnik"
8 grudnia o godz. 3.40 w pobli

żu wsi Siroai (rejon solecznicki  ̂
funkcjonariusze dziewieniskiej 
strażnicy granicznej znaleźli samo
chód Ural 375 (bez numerów reje
stracyjnych), który zjechał z drogi 
i przewrócił się. W samochodzie 
znajdowało się 190 worków cukru, 
661 półlitrowych butelek białoru
skiej wódki i 200-litrowa beczka z 
płynem o zapachu alkoholu. 
Przygotowała Irena Bakunowiczj

A
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„Dziew czyna „Kuriera”
Wielka impreza 

na powitanie 2000 roku

Teresa WOJCIECHOWICZ ma 19 lat, uczy się w szkole kra
wieckiej. Jej zainteresowania: książki, projektowanie odzieży. Lubi 
spędzać czas w swoim dobranym towarzystwie.

Fot Marian Paluszkiewicz 
Na laureatki czekają trzy główne i siedem nagród pociesze

nia. Zostaną one wręczone podczas uroczystego wieczoru z oka
zji Trzech Króli. (Konkretną datę i miejsce uroczystości podamy 
bliżej tego terminu).

Czcigodnemu księdzu proboszczowi parafii cjszysldej

Anatolowi MARKOWSKIEMU 
z okazji urodzin dużo zdrowia, 

pogody ducha i wszelkich łask Bożych 
w posłudze kapłańskiej

zyczą pamiętający kościelny 
z ministrantami z parafii ejszyskiej.

M od e rn izacja 
bibliotek

Państwo więcej pieniędzy prze
znaczy na zakup nowych książek, 
aby jak najwięcej ich dotarło do 
księgozbiorów bibliotek, stwier
dzili kierownicy Ministerstwa 
Kultury, którzy po raz pierwszy od 
10 lat uczestniczyli w dorocznej 
konferencji Stowarzyszenia Bi
bliotekarzy Litwy.

Program modernizacji bibliotek 
Litwy przedstawił na konferencji 
kierownik grupy modernizacji i roz
woju bibliotek, dyrektor Biblioteki 
Narodowej im. Martynasa Maźvy- 
dasa Vladas Bulavas. Poinformo
wał on, że biblioteki litewskie znacz
nie pozostają w tyleod poziomu bi
bliotek zachodnich, nawet Łotwy i 
Estonii. Zdaniem V. Bulavasa, w 
naszym kraju nadal Jak i za czasów 
sowieckich, istnieje negatywny 
stosunek do bibliotek, a piękne- 
deklaracje nie owocują pomocą 
materialną.

Program modernizacji bibliotek 
Litwy przewiduje rekonstrukcję, 
budowę, remont Jcapitalny oraz 
przysposobienie budynków biblio
tek; komputeryzację bibliotek i 
wdrożenie w nich jednolitego sys
temu informacyjnego; wznowienie 
transportu bibliotek dla przewozu 
książek i ich rozpowszechniania z 
pomocą bibliobusów; modernizację 
łączności bibliotek, wizji i fonii, po
wielania, ochrony dokumentów, 
innych środków technicznych, od
nowienie mebli. .

Na zrealizowanie programu mo
dernizacji bibliotek w ciągu 10 lat 
potrzeba ponad 2 mild litów. Otrzy
manie tej sumy, zdaniem V. Bulava- 
sa, nie jest realne, ale musimy wie
dzieć, do czego dążymy.

JELTft)

Gazeta

“Echo Litwy”
ogłasza konkurs na 

nieetatowego 
agenta reklamy.

Zwracać się pod numerem
tel. 42 74 71 od godz. 9 do 17.

Niniejsza akcja nie jest pierwsza. Przed świę- 
■ tami wielkanocnymi przekazaliśmy wycho- 
I wankom Internatu dary przyniesione do re- 
I  dakcji przez naszych czytelników. Wtedy do 
I akcji dołączyli te t uczniowie szkoły średniej 
I  Im. J. I. Kraszewskiego oraz UAB "Tutlita" 
l ___________________ Fot Marian Paluszkiewicz

Akcj a bożonarodzeniowa 
“Kuriera W ileńskiego”

DZIECIOM - 
SIEROTOM

Ogłaszam y akcję dobroczyn
ną na rzecz szkoły-internatu w  
Nowej Wilejce.

Sźanowni Czytelnicy! Każdy z Was 
możs zostać św. Mikołajem. Prosimy o 
przyniesienie do redakcji “Kuriera” zaba
wek, książek dziecięcych, gier lub kaset 
widao z  kreskówkami.

Chcielibyśmy przekazać Wasze pre
zenty dzieciom przed Świętami, dlatego 
terminem ostatecznym przyjmowania da
rów jest 10 grudnia.

Telefon kontaktowy 42 90 81

Uw aga, do kina „H e lio s” - bezpłatnie
Drogi Czytelniku, proponujemy Ci zabawę. Dwa razy tygodniowo 
piątki i soboty - zamieszczamy kupon Nr 1 i kupon Nr 2. Należy je 

wyciąć (nie kserować), wypełnić, włożyć do koperty i wysiać na adres 
redakcji:

Laisvćs-pr. 60,2056 Vilnius, Lietuva 
red. „Kuriera Wileńskiego” (z dopiskiem) „Kino”.
Ważna jest data stempla pocztowego nie później niż bieżącego po

niedziałku. Natomiast w każdy czwartek wylosujemy trzech zwycięzców, 
których nazwiska podamy w piątkowym numerze dziennika i zaprosimy 
po odbiór nagród, którymi będą bilety do kina „Helios” dla dwóch osób.

Repertuar na 17-23 grudnia 
I sala - “Zjawy” (film grozy) o 14.50,20.40.

“Tajemnica Czarnego Jeziora” o 13.00,19.00. 
“Sen nocy letniej”  (komedia romantyczna) o 16.50.

II saia - “ Pepe pończoszanka”  (film animacyjny) o 11.50,15.30. 
.“Żona pastora”  (komedia romantyczna) o 13.15,18.45. 
“Złodziej policjantem”  (komedia) o 17.00,21.00.

Wyniki losowania 9 grudnia
1. Bożena Rakowska (Wilno)
2. Tomasz Brazewicz (Wilno)
3 . Elżbieta Połońska (Wilno)
Po odbiór biletów prosimy zwracać się 
do kasy kina „Helios” (tel. 61-48-43).
Przy sobie należy mieć dokument potwierdzający tożsamość. 
Bilety można odebrać do 23 grudnia (włącznie). < 
Dziękujemy. Czekamy na następne kupony.

Litewski Zwią
zek Esperantystów 
in fo rm uje, że w 
dniach 11-12 grud
nia br. w Kownie, w 
sali U niw ersytetu 
Witolda Wielkiego 
(S. Daukanto 28) od
będzie się 35 zjazd 
Litewskiego Związ
ku Esperantystów z 
okazji 80 rocznicy 
jego powstania.

Rejestracja roz
pocznie się o godz. 
8.00, początek zjaz
du o godz. 12.00.

Zapraszamy do 
udziału wszystkich 
esperantystów oraz 
interesujących się 
tym językiem i roz
pow szechnianym i 
przez esperantystów 
ideami.
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W  tym roku Dyneburg obchodzi swe 725-lecie ■

Litwini są dobrymi partnerami
180 km na p łn .- 

w sch. od W ilna  w 
suw erennej Łotw ie 
nad rzeką D augava 
(Dźwina), położone 
je s t  m ias to  D yne
burg  (D augavp ils), 
zam ieszk a łe  p rzez  
wielu naszych roda
ków. “ K u r ie r  W i
leń sk i” postan o w ił 
odwiedzić to m iasto 
i zapoznać s if  z ży
ciem  D y n e b u rg a  i 
m ieszkających tam  
Polaków.

W tym roku mia
sto obchodzi 725-le
cie. Za czasów  Ło
tewskiej SRR Dyne
burg słynął ze swego 
znaczenia gospodar
czego: mieściły się tu 
zakłady naprawcze ta
boru kolejowego i sa
m ochodów ; zakład  
łańcuchów napędowych, prze
mysł ln ia rsk i, m eb larsk i, 
odzieżowy,1 skórzano-obuwni- 
czy, materiałów budowlanych. 
D ziałał w m ieście (obecnie 
również) Instytut Pedagogicz
ny. Jednak, kapitalizm wniósł 
do Dyneburga duźfe zmiany.

Zapraszamy naszych Czy
telników do cyklu reportaży z 
Dyneburga - drugiej co do 
wielkości i znaczenia przemy
słowego metropolii Łotwy.

Pierwszą osobą, z którą eki
pa “Kuriera” się spotkała, był 
gospodarz Dyneburga - 56-let- 
ni mer miasta A leksie j W i
daw skij. Sprawuje swe obo
wiązki od 1994 roku.

- “Jest to w ielonarodow o
ściowe miasto liczące 115 tys. 
mieszkańców, przy tym 52% 
stanowią Rosjanie, po 15% - 
Polacy i Łotysze, 9% - Biało
rusini. Nieduży odsetek miesz-| 
kańców stanowią także Litwini, 
Żydzi, Ukraińcy^ - powiedział 
mer. W dzisiejszych trudnych 
czasach miasto zdołało zacho
wać (wprawdzie, nie na 100%) 
swój przemysł chemiczny^ ma
szynowy, spożywczy, lekki. W 
Dyneburgu działa Uniwersytet 
Pedagogiczny, około 30 szkół, 
w tym dwie polskie/

K ry zy s
D yneburg, ja k  zresz tą  i 

wszystkie inne postsowieckie 
miasta, trapi problem bezrobo

c ia , który'wynosi tu 11%. “Ro
syjski kryzys spowodował spa
dek produkcji naszych zakładów. 
Jednakże dzisiejsza sytuacja na
pawa nadz ie ją  - stopniow o 
zwiększamy obroty. Przedsię- 

■ biorstwa już “przechorowały”
" rosyjskie załamanie gospodar- 

‘ cze” - twierdził Widawskij. Tak, 
*' np., niektóre przedsiębiorstwa 

w październiku zwiększyły swą 
produkcję o '6-7%, w pdrówna- 
niu z poprzednim miesiącem. 
Natomiast zakład mleczarski w 

ę  Dyneburgu, który przed dwoma 
laty zbankrutował, z  powódźc

ie niem pracuje obecnie nie tylko 
-na rynek wewnętrzny, ale, w 
większości, na chłonny rynek 
rosyjski i już dzisiaj nie jest w 
stanie w pełni zaspokoić zamó

Siedziba mera Dyneburga

wień z Moskwy i Sankt-Peters- 
burga. Jednak większość fabryk 
w m ieście practfje na 50% 
swych możliwości.

50 %  -  z a  g ra nic ę
Dyneburg szczyci się swym 

zakładem j  łańcuchów napędo
wych. 50% jego produkcji tra
fia na rynek zachodni. Zakłady 
naprawcze taboru kolejowego 
wykonują zlecenia litewskich 
kolei. “Jest to bardzo pewny 
partner. Nie mamy z Litwinami 
żadnych problemów z rozlicze
niami” - zapewniał‘Widawskij.

C e n y
Jak powiedział mer, obecnie 

Dyneburg może pochwalić się 
najniższymi taryfami na ogrze
w anie w Łotw ie: 0,34 ł t  za 
ogrzewanie 1 m.kw. powierzch
ni (1 łat łotewski - ok. 6,80 Lt).
Za energię elektryczną płaci się 
stawkę ogólnokrajową - 0,4-0,5 
łt za kilowat. Średnia płaca w 
Dyneburgu jest mnjejsza niżeli, 

'np ., w Rydze lub Ventspilsie i 
wynosi ok. 100 łt.- l -pokojowe 
mieszkanie kosztuje ok. 1700 łt,
3-pokojowe - 3,5 fys.

N a tu r a llz a c ja
“W sprawie przyznania oby

watelstwa Litwa przyjęła wa
riant zerowy - obywatelami zo
stali wszyscy, kto wyraził ha to 
chęć” - z zazdrością powiedział 
mer Widawskij. W wypadku Ło
twy sprawy^yyglądają nieco ina
czej. Jedynym i podstawowym 
problemem w otrzymaniu oby
watelstwa (naturalizacji) je st 
znajomość języka państwowe
go. Komisje egzaminacyjne sta
wiają tu bardzo wysokie wyma- 
gania. Zdaniem mera, władze 
Łotwy powinny więcej uwagi 
zwrócić na finansową pomóc 
dla osób, które zamierzają na
uczyć się języka państwowego.

Zo rg a n iz o w a n i P o la c y
Diaspora polska w Dyne

burgu jest “najbardziej zorgani
zowana” - zdołała ona, jako 
pierwsza wśród mniejszości 
narodowych, zamieszkujących^ 
miasto, powołać własne towa
rzystwo - “Promień”. “Jest to

bardzo zgodne i zwarte społe
czeństwo. Bardzo trafnie rów
nież oni rozstaw ili akcenty 
swej działalności - oświata i 
kultura” - twierdził pan Widaw
skij. W Dyneburgu znajduje się 
polska szkoła średnia i jedyne 
na Łotwie polskie przedszkole. 
I szkoła, i przedszkole cieszą 
się dużą popularnością wśród 
miejscowych Polaków.

Paweł Kobak 
Fot. „Encyklopedija 

Latvijas Pilzetas” 
(miasta Łotwy)

Dyneburg z  lotu ptaka

Dyneburg 
w  przekroju 

historycznym
Dyneburg, po łótewsku 

Daugavpils, po niemiecku 
Dunaburg, po rosyjsku  
Dżwińsk. Pierwotnie Nauji- 
nis, nazwa litewska, bowiem 
w XII w. stał w tym miejscu 
zamek zbudowany przez Li
twinów, w końcu XIII w. przez Krzyżaków zburzony.

W 1274 r. Krzyżacy zbudowali w tym miejscu nową twier
dzę i nazwali ją  Dunaburg (stąd pochodzi nazwa miasta), 
o którą długi czas, ze zmiennym szczęściem, toczono za
ciekłe walki. W 1315 roku Witenisowi udało się zamek zbu
rzyć, ale nie był on w stanie osady tej utrzymać. Rychło 
Krzyżacy zamek odbudowali. W 1403 roku, w czasie oblę
żenia, spalił go Witold Wtólki, ale Krzyżacy już niezadługo 
odbudowali zamek ponownie i potrafili go utrzymać aż do 
1599 r., kiedy to warownia została przez nich przekazana 
królowi polskiemu i wielkiemu księciu litewskiemu Zygmun
towi Augustowi.

W 1561-1569 r. Dyneburg należał do Litwy. W 1577 r. 
miasto zajęły wojska rosyjskie, niebawem rozbite przez 
oddziały hrabiego Platera. W latach 1569-1772 Dyneburg 
był miastem Rzeczypospolitej Obojga Narodów, czyli po
nad 200 lat należał do Polski. W 1818 roku został zaanek
towany przez Rosję, Rosjanie zbudowali w Dyneburgu po
tężną twierdzę. W latach I wojny światowej trwały tu zacię
te walki rosyjsko-ntemieckie, w czasie których miasto zo
stało doszczętnie, razem z twierdzą, zrujnowane. Po za
kończeniu wojny, w wyniku podziałów administracyjnych, 
Dynebura został miastem łotewskim.

Alwida Bajor
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7 tysięcy kilometrów z “Wileńszczyzną”

Nad modrym (jesienno-zimowym) Dunajem
Pan Emil Karto, prezes Towa

rzystwa Przyjaciół Uniwersytetu 
Polskiego z siedzibą w Wiedniu 
byl pierwszym, kto spotka! “Wi- 
ieńszczyznę” w stolicy Austrii - 
Wiedniu i pożegnał ją po dwuty- 
godniowym wojażu, w mieście 
Linz. Nic w tym dziwnego, albo
wiem to dzięki jego rozmiłowa
niu w naszych stronach, stał się 
możiiwy pobyt tego zespołu pie
śni i tańca w Austrii. Jak później 
powiedział, zabrał się do tego 
pierwszy raz, angażując wszyst
kich znajomych, którzy w ten czy 
inny sposób pomagali “Wileńsz
czyźnie” w ciągu całego pobytu 
w tym kraju.
r _Po przybyciu do Wiednia trafi
liśmy .w objęcia rodaków - kolacja 
w polskiej kawiarni Katakombem- 
keller. Fantastyczne pieczone żeber
ka, podane na drewnianych desecz
kach, ojczysty język, sprawiły, że 
zapominamy o trudach całodobowej 
podróży, o przekroczonych trzech 
granicach  ̂W kawiarni tej od lat spo
tykają się Polacy, zarówno ci, któ
rzy mieszkają tam stale,(a jest ich 
około 80 tysięcy) jak też ci,którzy i 
przybyli na dni kilka, czy też kilka-, 
naście. Noclegu udzielili rodacy, a 
nazajutrz pieczę nad wilniukami ob
jął doskonały przewodnik, ksiądz 
Wojciech Kucza.

“Wileńszczyzna” nie byłaby “Wi- 
lenSzczyzną”, gdyby zwiedzania nie 
rozpoczęła od Mszy Świętej na Gó
rze Kahlenberg, w sanktuarium poi- - 
skim.

Bóg i Pa n  dal nam 
zw y c ię s tw o , o jakim  

n aro dy nie s ły s z a ły ...
Słowa te wypowiedział Jan III 

Sobieski, tuż po historycznym zwy
cięstwie rycerstwa polskiego. To 
wiekopomne wydarzenie utrwalone 
zostało nie tylko w kaplicy - mu- - 
zeum, w którym znajdująsię unikal
ne eksponaty - obrazy, freski, szabla 
Sobieskiego, ale zdaje się żyją w 
każdym kamieniu brukowanej drogi 
wiodącej przez słynny Las Wiedeń
ski do tego miejsca. “Wileńsżczy-. 
zna” została niesamowicie uhonoro
wana-na jej cześć biły dzwony wy
grywając “Boże coś Polskę”, ją  też 
wyszedł pówitaćsędziwy-ksiądz pra
łat (notabene przyjaciel Papieża z lat 
dziecięcych) Jerzy Smoliński. “Z 
największąradością witam was, uko
chani rodacy, na ziemi polskiej, zie

mi chwały Bożej. To nie do pomy
ślenia, żebym się z wami nie spo
tkał. Dziękujęza wasz piękny śpiew, 
za umiłowanie tradycji, kultury oj
ców. Codziennie się modlę za roda
ków rozrzuconych po świecie. Dzi
siaj wyście swym śpieWem rozgrzali 
te mury, w których będę do końca 
świata...”

Hajda na W iedeń
Nie sposób poznać prawie 2- 

milionowe miasto w ciągu kilku drii. 
Tym niemniej nasz cicerone ks. 
Wojciech - dokonał cudu. Nie dał 
spocząć “Wileńszczyźnie” ani na 
chwilę, żeby jak najwięcej wiado
mości przekazać. Łączymy opowia
dania księdza o historii Wiednia z 
aktualnym wizerunkiem miasta. 
Opuszczając Kahlenberg rozkoszu
jemy się widokami nieco ośnieżo
nych zboczy Lasu Wiedeńskiego, 
który ukochali niety >.ko wiedeńczy
cy, ale też... kleszcze. Po drodze - 
Grinzing, przed laty wieś słynąca z 
produkcji wina, dziś, jedna z najdroż
szych dzielnic Wiedniarzabudowa- 
na wspaniałymi willami. Niektóre 
zupełnie nowe, niektóre datujące się 
stuletnią historią. Co krok - winiar
nia. Nie możemy sobie pozwolićna 
degustację - to nie na naszą kieszeń

„N ie opuszczę sanktuarium do końca świata, to ziem ia polska, ziem ia chwały rycerstwa polskiego. Cieszę się, 
że mogę wam dziś pokazać te pam iątki *  - m ówi ksiądz-prałat Jerzy Smoliński. Kierownik “Wileńszczyznyj  
pan Jan Mincewicz, ja k  też nasz opiekun ks. Wojciech Kucza, nie kry li wzruszenia

wiących przedgórze Alp. Większa 
część miasta znajduje się. na obsza- 
rze Kotliny Wiedeńskiej opadającej 
tarasami od Lasu Wiedeńskiego aż 
do .samego Dunaju. Dzielnice na 
wschód od Dunaju położone są na

zburzeniu obwarowań powstała sze
roka aleja Ringz reprezentacyjną za
budową. Na zewnątrz od Ringu cią
gnie się wieniec ciasna zabudową- 
nychdżielnic mieszkaniowych (XVII- 
XIX wiek). Dzielnice zewnętrzne -

Szchonbrun (letnia rezydencja cesarska)jest niepowtarzalna o każdej porze roku

- kosztuje to prawie; 100 dolarów. 
Ale nikt nie żałował - mieliśmy tyle 
do zobaczenia. Za darmo. Rozpo
czynając od usytuowania grodu. Od 
zach. i pół.-zach. części miasto ota
cza Wiener Wald (Las Wiedeński) - 
pasmo zalesionych wzgórz, stano

równinnym Morawskim Polu. Naj
starsza część miasta usytuowana jest 
w dzielnicy nr 1 (każda jest ponu
merowana), na prawym brzegu Ka
nału Dunajskiego, na miejscu daw
nego rzymskiego osiedla Vindobo- 
na. Kiedyś była obwarowana, po

Być w mieście Straussów i  nie zrobić pamiątkowego zdjęcia przy pomniku króla walców, byłoby rzeczą niewy
baczalną

to dawne wsie i miasteczka przyłą
czone do Wiednia oraz nowe miesz
kaniowe.

N a  lew o m o s t, 
na p ra w o  m ost

A dołem szeroki Dunaj płynie. 
Każdy z mostów, a jest ich w Wied
niu 200 - to prawdziwe dzieło sztu
ki, nie tylko budowlanej, ale wręcz 
rzeźbiarskiej. Dużo z okresu sece
syjnego. Najpiękniejszy znajduje się 
w centrum miasta.

M ia s to  m u zy k i
Miasto Straussa. Zresztą całej 

dynastii. W mieście tym tworzyło aż 
6 muzyków w 4 pokoleniach. Naprze
ciwko Kursalonu (gdzie obecnie 
mieści się kawiamia-restauracja) 
skromny pomnik Johanna Straussa, 
króla walców, 100 rocznica śmierci 
którego była obchodzona w tym roku 
niezwykle uroczyście. Ksiądz Woj
ciech pokazuje nam dom Straussów, 
jak też mieszkanie, w którym po dziś 
dzień mieszka wdowa po ostatnim 
muzyku z rodziny Straussów, panu 
Eduardzie - pani Elisabeth Strauss, 
dzieciństwo i młodość której upły
nęły w Krakowie. Niestety, znów 
czas ograniczony, a tak by się chcia
ło spotkać z panią Elisabeth, która 
pięknie mówi po polsku i zachowała 
po dziś dzień sentyment do Polaków

(jej matka była Polką). Ale program 
napięty - zwiedzanie, występy, udział 
wMszach świętych.

S p o tk a n ia  w  ko fcT IT e  
p o ls k im

Gdy czołowa solistka “Wileńsz
czyzny” Natalia Sosnowska zaśpie
wała w kościele pod-wezwaniem 
świętego Krzyża - “Ave Maryja”- 
głowy wszystkich wiernych skiero
wały się w stronę chóru, bó, jak po
tem usłyszeliśmy ż wypowiedzi, 
dawno tu nie słyszano takiego gło
su. W planach była tu tylko jedna . 
Msza święta, ale słuch o przybyciu 
“Wileńszczyzny” szybko się roz- 
szedł po mieście i dlatego zespół 
będzie tu śpiewał raz jeszcze przed 
samym wyjazdem do Grazu. Nie 
sposób się wcisnąć do wnętrza - tak 
przepełniony jest kościół. A potem 
nasi rodacy dosłownie oblegają ar
tystów, dziękując za śpiew, z 
ją  do swych domów.

“ W  s e rc a c h  k lu c ze  
d o w o ln o ś c i”

Tak zatytułowany wiersz: 
nie na przyjazd “Wileńszczyzny” do 
Wiednia napisał wiedeńczyk Marian 
Czapla. A zadeklamował go po 
Mszy świętej w kościele pod we
zwaniem Matki Boskiej Ostrobram
skiej, proboszczem w którym jest 
nasz kochany ksiądz Wojciech Ku
cza, który nie tylko pokaże nam Wie
deń, ale udzieli też noclegu, nakar
mi, będzie naszym przyjacielem 
podczas wszystkich dni spędzonych 
w stolicy Austrii. Postać księdza za
sługuje na osobny artykuł, tak cie
kawy ma życiorys. Ale słów kilka o 
Mszy, na którą stawiło się bardzo 
liczne grono Polaków, mieszkają
cych w Wiedniu. Co nas zaskoczy
ło, że ksiądz Wojciech zna każdego, 
po mszy z każdym się przywitał, po
rozmawiał i przeprosił że ... dziś nie 
może zaprosić na herbatę. Okazuje 
się, że jest to już tradycja, że po nie
dzielnej Mszy świętej jest wspólna 
herbata i ciasto. Tym razem, jak za
znaczył, ma gości, czyli “Wileńsz- 
czyznę”. Zespół znów zrobił furo
rę. Nie tylko obdarzony został pięk
nymi słowami podzięki “za śpiew, 
za lekcję patriotyzmu”, ale też od 
Wspólnoty Polonii w Wiedniu 
otrzymał w darze obraz - “ Matka 
Boska z Nazaretu”. Był z nami przez 
wszystkie dni, które spędziliśmy 
poza domem...

Helena Gladkowska 
FoL Jerzy Golnls
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Rozważania adwentowe w Watykanie
W obecności O jca Święte

go Jana Pawia U w Watykanie 
rozpoczęły się adwentowe roz
ważania. Będą odbywać się w 
każdy piątek okresu adwento
wego.

Tegoroczne spotkania medy
tacyjne są wyjątkowe z dwóch 
powodów. Po pierwsze, bezpo
średnio przygotowują Jego Świą
tobliwość i dostojnych pracowni
ków Stolicy Apostolskiej do uro- • 

" czystości otwarcia Roku Święte
go, które odbędą się w wigilię 
Świąt Bożego Narodzenia w ser
cu Kościoła świętego, w bazyli
ce św. Piotra Apostoła w Rzymie.
Po drugie, miejsce kontemplowa
nia Słowa Bożego odbywa się w . 
nowo powstałej, jubileuszowej 
kaplicy „Redemptoris Matei”  w 
Pałacu Apostolskim.

Kaplica mozaikowa, wykona
na przez artystę z Rosji zachwy
ciła kardynałów, arcybiskupów, 
biskupów, prefektów Kongrega
cji, generałów zakonów, przeło
żonych kolegiów studenckich,

wszystkich, którzy byli obecni na 
tej pierwszej konferencji adwen
towej. Osobiście je stem  pod 
wrażeniem tego miejsca i rozwa
żania duchowego,. Które wygło
sił papieski kaznodzieja, O. Ra- 
niero Cantalamessa OFM Cap. 
Dało się słyszeć określenia, ależ 
to niebiańskie Jeruzalem. Nad
zwyczajne to przeżycia dla każ
dego, w kaplicy mogącej pomie
ścić ók. 100 osób, w akompania
mencie sceh z życia Jezusa, Ma
ryi i świętych, w obrazach pło
mienistych symboli działania 
Trójcy Świętej.

Rozważania są na temat: „Od 
Abrahama do Jezusa. Pielgrzym
ka ku historii zbawienia”. Kazno
dzieja dokonuje głębokiej anali
zy wiaiy znanych postaci ze Sta
rego Testamentu, w odniesieniu 
do osób z Nowego Testamentu, 
poprzez porównania, jak np. Abra- 
ham-Maryja,Mojżesz-św. Paweł, 
Izajasz-św. Piotr, poszukując w 
każdym charakterystycznego bo
gactwa duchowego, które może 
Stać się znaczącym elementem w 
obecnej działa)ności Kościoła.

Pisząc o tym wydarzeniu, 
ośmielam się zasygnalizować tak
że wspaniałe spotkanie z Janem 
Pawłem U, jakie w minioną środę 
przeżył nasz ukochany zespół lu
dowy „Wileńszczyzna”, na czele 
z p. Janem Mincewiczem. Z tego 
spotkania ,,L’ Osservatóre Roma
no” w wydaniu włoskim zamieście 
ło także obok informacji, piękne 
zdjęcie zespołu „Wileńszczyzna” 
z  Ojcem Świętym.

Ks. Dariusz Stańczyk
Rzym

ZIARNA WIARY
M a g a z y n  k a to lic k i n r  4 2

W kościele Ducha Św. ■

W ubiegłą niedzielę Msze 
św. p ry m icy jn e  od p raw ił 
nowo /wyświęcony kapłan Ry
szard  P ieciun. K azanie wy
g łosił p ro b o szcz ' p a ra f i i  
ksiądz p ra ła t Jan  K asiukie- 
wicz. Po Mszy św. ksiądz pry- 
m ic jan t udzielił kap łanom , 
alum nom  i w szystkim w ier
nym błogosław ieństw a pry-

Prymicje
micyjnego. Młodemu kapła
nowi złożył życzenia chór pa
rafialny. Nie zabrakło trady
cyjnych „Śtu lat” .

Ksiądz Ryszard Pieciun po
chodzi z parafii podbrodzkiej. 
Został skierowany jako wika
riusz właśnie do kościoła Ducha 
Św., gdzie przed wyświęceniem 
pełnił posługę jako diakon.

Europejskie Spotkanie Młodych
C hętn i uczestn iczenia w 

Europejskim  Spotkaniu Mło
dych, k tó re  odbędzie się w 
W arszawie w dniach 28 grud

nia - 1 stycznia, mogą jeszcze 
zgłaszać się w piątki o godz. 
17.30 w salce górnej lub w 
zakrystii.

Obecnie w Izraelu żyje ok. 100 tysięcy chrześcijan, większość to Palestyńczycy ■

Kamień niezgody
Tak, jak  zapowiadali, 23 li

stopada muzułmańscy radyka
łowie położyli kamień węgiel
ny pod meczet w Nazarecie.

Nie powstrzymały ich ani 
' apele Najwyższej Rady Islamu 

z Jerozolimy, ani zapowiedź 
sfinansow ania przez A rabią 
Saudyjską budowy świątyni, ale 
pod warunkie’m,.:że zostanie 
wzniesiona w innym miejscu. 
To, że zignorow ali protegty 
Watykanu, je st oczywiste. Po
dobnie jak zlekceważenie próśb 

'  Jasera Arafata, któremu islami- 
ści programowo utrudniają ży
cie.

Najbardziej zastanawiającą 
rolą w tym konflikcie odegra
ły władze Izraela. Bez icłrzgo- 
dy meczet nie mógłby zostać 

" wzniesiony. Islamiści uzyskali 
v>ją bez w iększego trudu. Na 

dwuznaczność izraelskiejpoli- 
tyki wskazał rzecznik prasowy 
Stolicy Apostolskiej Joaąuin 
Navarró-Valls. Bardzo., zazwy- 

- czaj powściągliwadyplomacja ' 
watykańska tym razem nazwała 
rzecz po imieniu. Zarzuciła rzą
dów i-Izraela; że. zamiast przy
czyniać sią do pojednania mię
dzy wyznawcami różnych reli- 
gii, podsyca n ap ięc ia . Tak 
ostrych słów, skierow anych 
pod konkretnym adresem , w 
Watykanie już dawno nie sły
szano.

W ięcej zrozum ien ia dla 
uczuć chrześcijan wykazali na
wet - co podkreślił Navarro- 
Valls - członkowie Najwyższej 
Rady Islamu. Krytyki nie wy- 

. - trzymują też wyjaśnienia izra
elskiego m inistra spraw we

wnętrznych Szlomo Ben Ami, 
dow odzącego, że) ugięto się 
przed żądaniami islamistów z 
Nazaretu, by nie prowokować 
o tw a r te g o : '.'konfliktu.
Jeśli bowiem św ieccy (Jaser 
Arafat) i duchowni (rada isla
mu) przywódcy społeczności 
palestyńskiej apelują o rezy
gnację' z budowy obiektu godzą
cego w uczucia chrześcijan, to 
władze izraelskie nie mają żad
nego powodu, by ustępować ra
dykałom. Zwłaszcza, że nieje
den razpokazyw ałyj ak twardą 
ręką potrafią egzekwować swo
je  prawa.

Meczet ma zostąć wzniesio
ny tuż obok bazyliki Zwiasto
wania. Ekstrem iści is 1 amscy 
nawet nie starają się ukrywać, 
H  wybrali to miejsce, by draż
nić chrześcijan. W prasie izra
elskiej pojawiły się natomiast 
sugestie, ż& chrześcijańscy ad
ministratorzy świątyni prote
stują, gdyż mogą śtracić^ocze- 

\  kiwane zyski. W roku 2000 do 
Nazaretu przybędą, tysiące piel
grzymów i turystów. Dla ich 
obsługi planowano-wybudować 
dodatkowe parkingi i sklepy. 
Teraz na przewidzianym pod te 

- inwestycje placu zacznie się 
budowa meczetu. Chodzi więc 
po prostu o-pieniądze - sugeru
ją  publicyści komentujący dra
matyczną decyzję o, zamknięciu 
na jłwa dni kościołów w Jero

zo lim ie , Betlejem i Nazarecie. 
Nie-wyjaśniają jeanak, dlacze
go równie głośno protestuje 

■  Stolica Apostolska- Pewnie na
wet im trudno sobie wyobrazić, 
że  W atykan k ieru je  się tak

Jeśli chcemy, aby Bóg w nas królował, „niechaj grzech nie 
króluje w naszym śmiertelnym ciele”, ale raczej zadajmy śmierć 
„temu, ćo jest przyziemne w naszych członkach”, by wydać owo
ce Ducha. Wtedy Pan przechadzać się będzie w nas, jakby w 
duchowym raju, królując nad nami wraz ze swym Chrystusem. 
On to zasiądzie w nas po prawicy mocy duchowej, której pra
gniemy dostąpić; On pozostanie, dopóki wszyscy Jego nieprzyja
ciele w nas nie staną się „podnóżkiem Jego stóp”,

Orygenes (f 254)

przyziemnymi pobudkami jak 
chęć zarabiania na parkome- 
-trach.

Izrael jest państwem demo
kratycznym, ale bardzo silne są 
w nim wpływy religijnych fun
damentalistów, którzy uporem, 
i zacietrzewieniem nie ustępu
ją  m uzułm anom .D uża część 
systemu prawnego i oświato
wego została podporządkowana 
nakazom religijnym. To, co w 
Europie byłoby uznane za naru- 
s.zanie w olności sum ienia i 
podważanie świeckiego charak
teru państwa, w Izraelu mieści 
s ię  w kanonach dem okracji. 
K olejne rządy - prawicowe i 
lewicowe - 'n ie  utrzymają się 
przy władzy bez poparcia po
słów z radykalnych partii reli
gijnych. A ich liderom obce 
jest - jak wszystkim fanatykom 
- pojęcie to lerancji. Równą 
niechęcią darzą muzułmanów 
jak chrześcijan. Pomysł budo
wy meczetu w miejscu, gdzie 
Chrystus spędził w iększość 
swęgo;zTemskiego życia, gwa
rantował, że wyznawcy obu re- 
ligii „skoczą sobie do oczu”.
Zabiegające o względy żydowskich
radykałów władze uznały, że nie 
będą w tym przeszkadzać.

Obecnie w Izraelu żyje ok. 
100 tysięcy chrześcijan. Więk
szość to Palestyńczycy, co 
jeszcze bardziej pogarsza ich 
sytuację. Dyskryminację reli
gijną można bowiem bardzo ła
two ukryć pod decyzjami poli
tycznymi. Przeciwko surowe
mu traktowaniu Arabów nikt na 
św iecić nie będzie^ przecież 
protestował. Opinii publicznej 
chrześcijanie w Izraelu kojarzą 
się przede wszystkim z opieku
nami miejsc świętych. To w 
większości mnisi, którzy żyją 
spokojnie i bezpiecznie. Stano
wią oni jednak zaledwie 1 proc. 
ogółu wyznawców. O pozosta
łych 99 proc. wiemy równie 
mało jak o wyznawcach Chry
stusa w Indiach czy Chinach.

Andrzej Mikorski 
(PAI)

W kościele Ducha Św. -

Rekolekcje adwentowe
Odbędą się one w dniach 19-22 grudnia. Rozpoczną się w 

czwartą niedzielę Adwentu, 19 grudnia. Msze św. z nauką re
kolekcyjną o godź. 7.00,15.00,16.30118.00. W Środę,22grud- 
nia, o godz. 16.30 - Liturgia Pokutna. Na zakończenie reko
lekcji - 22 grudnia po Mszy iw. o godz. 18.00 - wspólny opła
tek. Rekolekcje będzie prowadził ksiądz prałat Krzysztof Pa- 
stuszak z Belgii.

13 grudnia Kościół wspomina św. Łucję ■

Patronka od chorób oczu
Pochodziła ze znakomitej 

rodziny, zamieszkałej w Syraku- 
zach na Sycylii. W młodości 
odbyła pielgrzymkę do grobu 
św. Agaty, aby uprosić zdrowie 
dla swej matki.

Podczas modlitwy miała sią j ej 
ukazać ta święta i przepowiedzieć 
męczeńską śmierć. Po powrocie 
do domu Łucja zrezygnowała zpla- 
nowanego już małżeństwa i złożyła 
ślub dziewictwa..Majątek swój po
dzieliła między ubogich. Wniedłu-

* 21 listopada Ojciec Świę
ty Jan Paweł II dokonał ostatniej 
kanonizacji w tym stuleciu: Na 
ołtarze zostali wyniesieni mę
czennicy^ czasów wojny domo
wej w Hiszpanii (1936-1939): 
brat szkolny Cirilo Bertrana i 
ośmiu jego współbraci oraz pa- 
sjonista Inócencio de la Imaću- 
lada, a także Włosi - Benedettó 
Menmini (1841-1914) z zakonu 
szpitalników św^Jgną Bożego i 
franciszkanin TOmaso da Cori 
(1655-1729).

* Świeccy będą mogli w 
określonych sytuacjach wygła
szać kazania -  taką decyzję pod
jęli biskupi-na jesiennej sesji 
Konferencji Episkopatu USA.

* 14 listopada w Krasnoda- 
rze (Rosja) został poświęcony 
przez nuncjusza apostolskiego w 
Moskwie arcybiskupa Johna Bu- 
kowsky kościół. Wybudował go 
pracujący tam ksiądz.Andrzej

gim czasie cesarz Dioklecjan (284- 
305) rozpoczął prześladowanie 
chrześcijan. Łucja została oskarżo
na przez byłego narzeczonego. 
Groźby, a nawet tortury, nie zdoła
ły jej skłonić do?wyrzeęzenia się 
wiary. Dnia 13 grudnia około 304 

. roku została ścięta, mieczem. Mia
ła wówczas 23 lata.

Życie jej, azwłaszcza śmierć, 
oplotły z wiekiem liczne legen
dy, Wzywana jest jako orędow
niczka ludzi chorych na oczy.

Krótko
Morawski z Polski. Tamtejsza pa
rafia liczy około 800 wiernych.

* Brytyjski lekarz Joseph 
Chandy oświadczył, że jego pa
cjent Normann cierpiący od lat 
na schizofrenię doznał cudowne
go uzdrowienia po osobistym 
spotkaniu z Matką Teresą w Rzy
mie w maju 1997 r. 58-letni dr 
Chandy uważa, że obecny stan 
zdrowia jego pacjenta należy
przypisywać jedynie cudowi, po
nieważ był leczony od 25 lat i nie 
przynosiło tó żadnych rezulta
tów  J . ,

* W niedzielą, 12 grudnia br. 
we wszystkich polskich świąty
niach odbędzie się zbiórka do pu
szek na rzecz Administratury 
Apostolskiej Wschodniej Sybe-

—rii oraz budowy katedry w Irkuc
ku. Taką decyzję^ odjęli biskupi 
zgromadzeni na Jasnej Górze na 
302 Zebraniu Plenarnym Konfe
rencji Episkopatu Polski.

Stronę przygotował Jan Lewicki
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Miłośnikom progresywnej muzyki tanecznej

Strokes Tempie
Imprezy, które organizuje 

firm a “Ozon project” , zawsze 
skup iają  niem ałą liczbę na
stolatków. Być może dlate
go, że są o rganizow ane w 
dużych pom ieszczeniach  z 
kilkoma salami, gdzie każdy 
może sobie wybrać coś odpo
wiedniego. Pamiętamy chyba 
jeszcze organizow any przez 
nich “H alloween” w^Pałacu 
MSW, czy W alentynki na Gó
rze Bouffalowej.

Jak powiedział ‘‘Kurierowi” / 
DJ sAga, organizator imprez, na 
zwykłe dyskoteki można pójść 
każdego weekendu, a kiedy dla 
ciebie organizowane jest świę
to z wielkim rozmachem, zaba
wa jest dziesięciokrotnie więk
sza. Dlatego też, zdaniem jego, 
ich imprezy mają ponad tysiąc 
stałych fanó\^. '

Tym razem  bez większej 
okazji organizowany je st piąty 
festiwal muzyki elektronicznej 
STROKES TEM PLE 2000. 
Jest to impreza, wyróżniająca 
się najbardziej modernistyczną 
tech n ik ą  o św ietlen iow ą i 
dźw iękową. O będzie się  17 
grudnia (piątek) na Górze Bo-

uffałowej.,Do tańca wyposażo
nych będzie aż 5 sal, gdzie w 
jednym czasie będzie puszcza
na muzyka różnych stylów: ho- 
use, techno, disco, electronic, 
break-beat, jungle, drum&bass, 
ambient i in.

Impreza ta nie będzie ogra
niczała jedynie do muzykowa
nia. Za pomocą najnowszych 
urządzeń technicznych przeplo
tą się grafika komputerowa z 
muzyką, sztuka wideo i instala
cje oświetleniowe. Na festiwa
lu dźwięk będzie sięgał 40 tyś. 
wat jednego z najlepszych sys
temów na świecie EAW. A w 
międzyczasie - pokaz mody o 
najnowszych stylach na przy
szłe^ tysiąclecie.

Podczas im prezy wystąpi 
największa liczba didżejów w 
ciągu całej historii Litwy. Nie 
obejdzie się też bez gwiazd za
granicznych - z^Yielkiej Bry- 
tanii, Francji, Rosji, Łotwy, Es
tonii, Białorusi. Oraz najlepsi 
didżeje Litwy - Crembo, Digi
ta l, sAga, Rimas Sapauskas, 
Priest, Saulius i Saiki (Disco- 
mafija), Tadas Rudshtisi i Lady 
J (TooNice), Genis (One Ear

Uwaga, konkurs!
Odpowiedz na pytanie, co oznaczają po angielsku 

słowa STROKES TEMPLE i otrzymasz zaproszenie na 
festiwal. Dzwoń do nas dziś od godz. 10.00 do 13.00 
pod numerem telefonu 42 90 81.

Najlepsi zależą od Ciebie
Uważa się, że na Litwie są 

dwa rodzaje prestiżowych na
gród muzycznych,'uogólniają
cych roczną tw órczość arty
stów - nagrody “Bravo” i statu
etki wręczane przez rozgłośnię 
radiową “Radiocentras”. Tyle 
tylko, że w nominacjach “Bra- 
yo” zwycięzców wybiera okre
ślona komisją, a za pośrednic
twem radia przegłosować może 
każdy.

L itew ska s tac ja  radiow a 
“Radiocentras” uważa siebie za 
najbardziej wierną.w stosunku 
do narodowej muzyki pop. W 
eterze tego radia ilość puszcza
nej muzyki litew skiej wciąż 
wzrasta, a obecnie,stanowi po
nad 50 proc. By jeszcze bar
dziej popularyzować muzykę 
naszej produkcji, już czwarty 
rok z rzędu radio swoim słucha
czom stwarza możliwość wy
boru najlepszych wykonawców 
sceny litewskiej. Głosuje się na 
nich od 1 grudnia o każdej pó
rze dnia i nocy i głosowanie 
trwać będzie do 25 stycznia. 
Zwycięzcy zostaną wyłonieni 
29 stycznia podczas obchodów 
9-tych urodzin “Radiocentrasu” 
w Wileńskim Pałacu Kultury i 
Sportu.

A urodziny te  co roku ob
chodzone są bardzo hucznie - 
występują największe litewskie 
gwiazdy muzyczne są organizo-

DJ sAga reklamuje czytelnikom “Kuriera”swoje widowisko
Fot Marian Paluszkiewicz

Stereo), I.Y., Emery i in. Wśród 
zespołów  w y stąp ią  EXEM , 
H A PPY EN D LĘSS, GO- 
STORM-

Po raz p ierw szy festiw al 
STROKES TEMPLE zorgani
zowano w 1995 roku. Udział w 
nim  w zięło 300 m iłośników  
muzyki awangardowej - byli to 
przede wszystkim członkowie 
fan klubu “DUŹHJ”. Później za
interesowanie tym stylem za
częło wzrastać i zorganizowa
no jeszcze trzy takie festiwale.

I w tym roku organizatorzy spo
dziewają się, że przyjdzie po
nad 5000 młodych ludzi.

Bilety na imprezę są  w ce
nie 15-30 litów. Niestety, ale 
najtańsze (15-litowe) ju ż  zo
stały wykupione.

Jak ju ż  pisaliśmy, festiwal 
odbędzie się  17 grudnia , w 
przyszły piątek. Na pewno or
ganizatorzy zebraliby więcej 
swoich zwolenników, gdyby 
odbył się on nie w okresie Ad
wentu.

Statuetki “Radiocentrasu”

wane fajerwerki, efekty specjal
ne, triki kaskaderskie. Każdy 
artysta stara się dla tej radiosta
cji zrobić jak najoryginalniejszy 
prezent, najczęściej w postaci 
okazjonalnego utworu. Jednak 
najważniejsze - koncert ten zbie
ra rekordową liczbę fanów, któ
rzy urodziny świętują razem z 
“Radiocentrasem ” . Ponadto, 
warto zaznaczyć, że niektóre 
koncerty zostały zarejestrowa
ne do litewskiej księgi rekor
dów jako największe wyposaże
nie sceniczne (18 315 kg) oraz 
ja k o  najw iększa apara tura 
oświetleniowa (25 492 lampy o 
różnej mocy).

W tym roku organizatorzy, 
prócz występów największych 
gwiazd muzycznych, mają za
miar wybrać najlepsze piosen
ki litewskie 20 wieku. Wszyst

k i e  20 utworów będą nie tylko 
uwiecznione w albumie “Pio- 
senki.wieku”, który ukaże się w 
s ty czn iu '2000 roku, ale też 
można będzie usłyszeć naświę- 
cie “Radiocentrasu” .

Ta popularna rozgłośnia ra
diowa zaprasza ̂ wszystkich do 
oddania swego głosu w wybo
rze najlepszego artysty litew
skiego. Ma nadzieję, że udział 
w głosowaniu weźmie ponad 
100 tys. osób. A hasło bfzmi - 
“Dołącz się do nas, nie zostań 
na lodzie” .

Lista pretendentów
| Najlepsza piosenkarka Najlepsza grupa

Aiste Smilgevićiute 
Asta Pifipaite 
Irena Starośaite

MANGO
SKAMP
JUNIOR

Najlepszy piosenkarz EMPTI
NAKTINĆS PERSONOS 
LEMONJOY

Andrius Mamontovas 
Tomas Augulis 
Lukas 
Deiyis
Rolandas Janavićius

Najlepsza piosenka

, SEL‘Tavo”
BIPLAN “Śypsenos” 
MANGO “Vasaros Iietus”Najlepszy debiut

EMPTI 
DEIYIS 
SMILE 

-  MAX 
ELEKTRA

Andrius Mamontovas “Mono 
arba stereo” .
EMPTI “Gera myletis” 
LEMON JOY “Mylet tave 
taip beprotiśka ir keista”

1ZALGIRIS i ŻAS “Euroliga”Najlepsza grupa muzyki 
tanecznej

Najlepszy album
SEL
RU.
JUNIOR
FUNKY

SKAMP “Angata”
Andrius Mamontovas “Mono 
abra stereo”

| 'Najlepsza grupa rockowa EMPTI “Estrada”
MANGO “Metą laikai” 
NAKTINES PERSONOS “9 
dainos”
LEMON JOY “Mylet tave taip 
beprotiśka ir keista”

ybierać w Internecie (www.rc.it), 
}1 88 i wysyłając listy do uRadio-

REQUIEM
EMPTY-X
MERLIN
AIRDA
REBELHEART 

Najlepszych roku możecie 
dzwoniąc do Omnitei 8 289 6 
centrasu

Na podstawie inf. wL, **Bombonesis” 
stronę przygotowała Agnieszka Skinder

j Tutti 
-frutti

•  Tatusiowi Deivisa nie
spodobała się okładka debiutowe
go albumu syna “intro”. Jeśli
mama piosenkarza jest krytykiem

I jego piosenek, to tata zabrał się
do krytykowania go od zewnątrz. 
“Wszystko w porządku, lecz dla
czego pozując trzymasz rękę w 
spodniach”, zarzucał synowi. Dei- 
vis twierdzi, że nie oburza się z 
powodu krytyki, ponieważ wła
śnie rodzice zauważają najwięk
sze niedociągnięcia i zalety. Cho
ciaż od ukazania się “Intro” minął 
już tydzień, sam wykonawca swe- j 
go dzieła jeszcze nie słuchał, po- i 
nieważ piosenki sprzykrzyły się 
do szpiku kości w studiu nagra
niowym. “Tylko na koncertach 
bywa inaczej - wówczas każdy 
utwór przeżywam niczym od po
czątku," - powiedział Deivis.

•  Magazyn “Playboy” wy
brał gwiazdę muzyki country Sha- 
nię Twain jako najbardziej seksu
alną kobietę planety. A  propos, 
swój ostatnj album “Come On 
Over” sprzedała ponad 17 min eg
zemplarzy. W tym roku stał się on 
najbardziej kupowanym albumem 
w Wielkiej Brytanii.

•  Enriąue Iglesias, który nie
dawno przyznał się do tego, że 
wciąż jest niewinny, ma plany na 
przyszłe tysiąclecie - pragnie do
wiedzieć się, co to jest seks. Syn 
znanego pożeracza damskich serc 
Julio Iglesiasa, który spał z ponad 
dwoma tysiącami kobiet, zaszoko
wał swoich wielbicieli, oznajmia
jąc, że jest wiernym katolikiem, 
dlatego do wesela, zachowa nie
winność. Jednakże Jak  się przyznał 
24-letni Enriąue, jego myśli nie są 
takie święte jak działania. “Najbliż
sze moje plany na przyszłość - 
ożenić się i stracić niewinność” - 
powiedział piosenkarz.

•  Redaktorzy MTV i Guide 
wideoklip Michela Jacksona 
“Thnller” wybrali za najlepszy 
klip muzyczny wszechczasów, Do 
najlepszej dziesiątki weszli też:

2. Madonna “Vogue”, 3. NI- 
RVANA “Smells Like Teen Spi- 
rit”, 4. Peter Gabriel “Sledge- 
hammer” 5. RUN DMG bei AE- 
ROSM1TH “Walk This Way”. 6. 
GUNS’N’ROSES “Sweet Child 
Of Mine”, 7. BEASTIE BOYS 
“Sabotage”, 8. Robert Palmer 
“Addicted To Love”, 9. Paco z 
Dr.Dre “California Love”, 10. 
Madonna “Express YourselP*.

http://www.rc.it
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ULTRAMARYNA
Portrety-

Boże Narodzenie nie za góra
mi. Od dziś będziemy podawać 
Państwu różne przepisy wigilijne, 
abyście mogli powitać Gwiazdkę 
w pełnej gotowości.

Trudno dziś sobie wyobrazić 
wigilię bez śledzia. Niby zwykły, 
niby co można z niego zrobić - ale 
nie przesadzajmy.

Ś le d zie  po królew sku
500 g, śledzi, sok z połowy cy

tryny, 2 łyżki oleju słoneczniko
wego, 6 jajek, 2 łyżki gęstego ma
jonezu, strąk czerwonej maryno

wanej papryki, 2 łyżki posieka
nej natki pietruszki.

Wymoczone i oczyszczone 
śledzie (lub gotowe sklepowe) 
podzielić na połówki, skropić so
kiem z cytryny i olejem, postawić 
na 30 minut w chłodnym miejscu. 
Ugotowane na twardo jaja przekra- 
jać na pół, każdą połówkę owinąć 
filetem śledziowym i spiąć wyka
łaczką. Na półmiseczek posypany 
natką wyłożyć majonez, ułożyć na 
nim zawinięte w filety jajka, na każ-' 
dym jajku położyć pasek czerwo
nej papryki. Wszystko otoczyć 
zielonym wiankiem z natki.

Ś le d zie  po w ilensku
1 kg śledzi, 1 kg cebuli, 30 g 

suszonych grzybów.'puszka kon
centratu pomidorowego, korniszon, 
2 wędzone szprotki, łyżka oleju 
słonecznikowego, pieprz, maryno
wana papryka, natka pietruszki.

Drobno posiekaną cebulę ze
szklić na oleju. Namoczone na noc 
grzyby ugotować, oricedzić, prze
puścić przez maszynkę razem ze 
szprotkami i cebulą oraz dokład
nie wymieszać z koncentratem i, 
pieprzem do smaku. Wymoczone- 

I  go, obranego ze skóry i ości śle

To i owo, tu i tam —
Ro zw ie dli sięl

Słynny duet Al bano i Romina 
Power, po 30. latach małżeństwa 
podjęli decyzję o rozstaniu. Wie
lokrotni laureaci San Remo, którzy 
wylansowali słynne piosenki, ta
kie jak ,.Felicita” i in., nie ujawnili 
powodów rozwodu. Faktem jest, 
że drogi Ala i Rominy rozeszły się 
dawno. W styczniu 1994 r. zaginę
ła ich najstarsza córka, 25-letnia 
Ylenia. Do dziś nie wiadomo, co 
się z nią stało. Al Bano stracił na
dzieję, że córkę odzyska, natomiast 
Romina wciąż czeka na jej powrót i 
nie może wybaczyć mężowi, że po
godził się z utratą córki.

D ro b n o m ieszc zań stw o?  
N ag m inn e?

Wróciłam niedawno z Polski i 
jestem  trochę rozczarowana. 
Wszystkie moje koleżanki wciąż się 
czymś przechwalają, nawet w 
obecności swych uboższych przy
jaciółek. Ja tak nie potrafię i było 
mi trochę przykro, bo uważam taki 
styl rozmowy za co najmniej dzi
waczny. One nawet mnie nie zapy
tały, jak mi się powodzi.

Będąc w Polsce zawsze dużo 
czytam prasy kobiecej. Zauważy
łam  pew ną praw idłowość: 
wszystkie panie noszą podwójne 
nazwiska: Rydz-Bbrowska, Jaro- 
sińska-Zupka, Czekalska-Sprin- 
ginbett, Kaktusińska- Żapychal- 
ska itp. Nie myślę, że to takie wy
godne, chyba jest dalszym cią
giem przechwałek: „Wyszłam w 
końcu za mąż i świat musi o tym 
wiedzieć”.

Z jednej strony śmieszy mnie 
to, z drugiej szkoda mi tych pań: 
ich starania wyszczególnienia w 
ciągu minut rozmowy stanu swe
go posiadania musi kosztować 
niemało wysiłku. I chyba nie na 
wszystkich robi wrażenie...

(Bronisława)

D laczego  brak 
fotografii T .J .?

Byłam po uszy zakochana w 
głosie znakomitego króla muzyki

dzia pokrajać na małe kawałki, wy
mieszać z sosem i ciasno ułożyć w 
słoju. Wstawić na 2-3 dni do lo
dówki. Podając udekorować na 
półmisku czerwoną papryką i zie
loną natką.

S ałatka śle d zio w a  
z  orzech am i 

500 g śledzi, 2 winne jabłka,
4-5 ugotowanych w łupinie ziem
niaków, 2 kwaszone ogórki, śred
nia cebula, mały ugotowany bu
rak, 3 łyżki posiekanych orze
chów włoskich lub laskowych, 
szklanka kwaśnej, gęstej śmie
tany, łyżka gęstego majonezu, 
szczypta cukrU, pieprz, maryno
wana papryka, natka pietruszki.^ 

Wymoczone, obrane ze skóry i 
ości śledzie pokrajać w drobną kost
kę, Obrane jabłka, ziemniaki, ogór
ki, cebulę i burak pokrajać również 
w drobną kostkę. Posiekane orze
chy wymieszać dokładnie ze śmie
taną, majonezem, cukrem, pieprzem, 
ewentualnie doprawić sokiemz cy
tryny. Połączyć wszystkie składni
ki sałatki, delikatnie, ale dokładnie 
wymieszać. Podając udekorować 
jajkiem ugotowanym na twardo, 
czerwoną papryka i natką.

W naszym DT -

Pod choinkę
nych nabywców.

Pięknym upominkiem, który na 
modłę skandynawską lubimy usta
wiać podczas świąt na oknach, są 
tzw. świeczniki siedmioramienne, 
po hebrajsku menory. Są to sym
bole Świątyni w Jerozolimie.

Pożytecznym upominkiem bę- 
dzie mały budzik, który można z 
sobą zabrać do walizki w czasie 
podróży. .

Tradycyjnym już prezentem 
dla panów są krawaty. Dziś mamy 
ich duży wybór, z tym, że niektóre 
kosztują tyle, co kreacja karnawa
łowa. No, ale niekoniecznie wyła
zić ze skóry.

Kalkulatorek będzie dobrym 
upominkiem zarówno dla pani jak 
też dla pana, a już szczególną ra
dość sprawi dzieciakom (nie trze
ba będzie uczyć się tabliczki mno
żenia). Wreszcie - kapcie z futerka, 
które oferują różne sklepy, a i kio
ski bazarowe. Przyjemnych zaku
pów.

Stronę przygotowała Barbara Znajdziłowska

Dziś nasz Dom Towarowy pro
ponuje pod choinkę bardzo różne 
upominki. Przede wszystkim - 
obrazy. Niekoniecznie musi to być 
Picasso czy Modigliani. Są rodzi
mi malarze, którzy być może nie 
są gorsi, tyle, że na razie niezna
ni.

Owszem, dziś każdy obraz jest 
drogi i nie każdy może nań po
zwolić. Przypominamy o takim 
upominku dla osób bogatszych. 
Poza tym, że zrobią przyjemność 
całej rodzinie - jeszcze wesprzą 
malarzy w tak trudnych dla nich 
czasach. Pomyślność i nastrój lu
dzi sztuki przy świątecznym stole 
zależy tylko od nas, od potencjał-

Telimena rodem z  Litwy
W filmie Andrzeja Wajdy „Pan 

Tadeusz” w roli Telimeny wystą
piła słynna aktorka Grażyna Sza
połowska - pani z tupetem, pewna 
siebie. „Telimena to rola dla mnie” 
- powiedziała prasie, gdy zarzuca
no jej, że odebrała rolę koleżance. 
Ojej stosunku do kolegów świad
czy inna wypowiedź: „ Kiedy przy
stępuję do roli, wydaje mi się, że 
mam na nią jakiś sposób. Przycho
dzę na plan z wizją postaci. Ale, 
gdy już spotykam swoich partne
rów, nie mogę grać do końca tak, 
jak to sobie wymyśliłam. Koledzy 
narzucają przecież pewien sposób 
interpretacji. To tak, jakby pani 
grała w teatrze z kimś garbatym. 
Nie można przecież udawać, że 
partner nie ma garbu. To się nie 
uda”. Niezbyt to ładnie powiedzia
ne.

Prasa polska nazywa Szapo
łowską,specjalistką od perwersji’V 
„najpiękniejszą polską aktorką”, 
„naj seksowniej szą polską aktorką, 
„najbardziej kapryśną polska ak
torką” i Jedyną polską gwiazdą”. 
Takie coś z pewnością rozzuchwa
la. W dodatku mąż aktorki jest kon
sulem i pani Grażyna mieszka w Los 
Angeles, co lubi często podkre
ślać. Bardzo umiejętnie robi sobie 
reklamę - z błahostek. Ot, mówi np. 
„Córka chce się usamodzielnić, 
żeby nie być przy mamie, która jest 
sławna i wyjątkowa...”. Może te 
wszystkie cechy sprawiły, że p. 
Grażynę wybrano do roli Telime
ny?

Dla nas będzie pewną cieka
wostką informacja, że rodzina mat
ki pani Grażyny pochodzi z Litwy. 
Babka pisała wiersze, pięknie śpie- 

* wała, wyszła za mąż zupełnie nie 
za tego, za kogo powinna była 
wyjść. Mama była na Litwie na
uczycielką w gimnazjum. Gdy przy
jechała do Polski, nie mówiła na
wet dobrze po polsku. Ponieważ

Na świąteczny stół —

prawie cała rodzina pozostała po 
drugiej stronie granicy, w dzieciń
stwie panią Grażynę nękało pew
ne uczucie osamotnienia. Za to 
rodzina męża jest całkiem inna - 
setki cioć i wujków, którzy często 
zbierają się grać w brydża, pokera, 
dyskutować o polityce.

Pani Grażyna, sądząc z wywia
dów prasowych, mieszkając w Pol
sce nie lubiła się udzielać towarzy
sko, za to w USA - bardzo to lubi, 
bo „poznaje ludzi ze świata - ze sfer

dyplomatycznych, milionerów”. 
Gdy w Polsce był stań wojenny, 
było szaro i nudno, pani Grażyna 
rozjeżdżała ulicami Warszawy jagu
arem. „Teraz jeżdżenie jaguarem jest 
w złym guście...” - uzupełnia po
śpiesznie.

Wbrew awersji do stereotypów 
wydaje się, że pani Grażyna jest ra
czej bardzo typową postacią na
szych czasów, co nie pomniejsza jej 
aktorskich walorów. Jest napraw
dę świetną aktorką.

Wszystko o śledziu

pop Toma Jonesa. Zawsze się dzi-. 
wiłam, że nigdzie w czasopismach 
nie mogłam trafić na jego zdjęcie. 
Koleżanka, która jest bardzo świa
towa, opowiadała mi, że była na 
koncercie Jonesa w Londynie i 
strasznie się rozczarowała, bo, po 
pierwsze, jest brzydki, a po dru
gie, stoi na 'scenie jak słup soli - 
żadnego gestu, żadnego ruchu. 
Jakoś nie mogłam sobie skojarzyć 
głosu Toma Jonesa z tym, co po
wiedziała koleżnka. A tu nagle 
natrafiłam przypadkowo na foto
grafię swego idola i krótką notat
kę o tym, co teraz robi i kim w ogó
le jest.

Tom Jones wydał niedawno 
album „Reload”, który zawiera 
największe jego przeboje. W ad
notacji mówi się, że nie zawsze 
był gwiazdą. Jest synem górnika 
z  Południowej/Walii} Zakochał 
się, gdy miał 1 o lat i wkrótce mu
siał ciężko pracować, by utrzy
mać żonę i dziecko. Był kolejno 
robotnikiem budowlanym, obci- 
naczem rękawiczek, akwizytorem, 
a wieczorami śpiewał w pubach. 
Miał szczęście. Pewnej nocy głos 
Toma usłyszał ktoś znany z bran
ży muzycznej i docenił jego bar
wę i siłę.

Jones ma głos i repertuar, któ
ry nie starzeje się, dzięki temu ma 
wielbicieli wśród różnych pokoleń. 
Gdy słucha się albumu,,Reload” 
trudno uwierzyć,'że wkrótce skoń
czy 60 lat

Tom Jones
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________________    — Jutru i pojutrze, 11 i 12 grudnia br. w Wilnie odbędzie się litewska premiera “Fausta” cz. I Goethego...

Faust” w Wilnie i Faust w  Krakowie
Litewska premiera “Fausta ” 

cz. I Goethego odbędzie się w 
wileńskim Klubie iw. Krzysztofa. 
Początek przedstawień - godz.
19.00. Fausta ” reżyseruje słyn
ny aktor litewski Valentinas Ma- 
salskis, onże - odtwórca roli ty
tułowej. Ponadto w spektaklu 
grają: Paulius Ćiiinauskas i j j j  
mantas Jankaitis (w roli Mefisto- 
felesa), Aurelija Tamulyte i Bri- 
gita Bublytę (rola Małgorzaty) i 
in. Autorem oprawy muzycznej 
(scenografia j  kostiumy) jest Jo- 
nas Arćikauskas, muzycznej - Gie- 
drius Puskunigis.

Spektakl będzie grany w no
wym przekładzie "Fausta” cz. I 
autorstwa Antanasa A. Jonyna- 
sa. Yalentinas Masalskis eksplo
atuje tu równocześnie trzy gatunr 
ki - teatr lalkowy, operowy i  dra
matyczny.

Jak zapowiadają inicjatorzy 
projektu (Instytut Goethego w 
Wilnie, "Menu samburis” i "Ki- 
tas krantas”), spektaklem tym Li
twa uwieńczy program imprez 
artystycznych poświęcony: 250 
rocznicy urodzin wielkiego poety 
niemieckiego J. W. Goethego.

Natomiast szeroki świat jesz
cze[ się z  nim nie zegna. Słynny 
reżyser Peter Stein przygotowu
je  Obecnie pełnego "Fausta" 
Goethego. Premiera tego spekta- 
klu-giganta odbędzie się w 
czerwcu przyszłego roku, w Ha-' 
noverze, w ramach wystawy 
EXPO 2000. Spektakl. Petera Ste
ina będzie trwał... 19 godzin.

Szał "na Fausta ” wciąż trwa. 
Wszyscy wiemy, kim był człowiek, 
który1 go napisał. Natomiast nie ■ 
każdy wie - kim był autentyczny 
historyczny Faust. A już najmniej 
cHyba wiemy o tym, że studiował 
on magię w starej stolicy Jagiel
lonów. Te prawdy odkrył nam 
współczesny historyk polski w 
swojej pięknej książce "Mistycz
ny Kraków ”, według której rzecz 
całą o legendarnym Fauście ni
żej czytelnikom przekazuję...

“ K ry n ic a  c z a r o d z ie jó w ” , 
“ a s tro lo g ” , “ m a g ” . . .

Urodził się około 1480 roku, 
w Niemczech, w miasteczku Kun- 
dling (Knittlingen). Jego kariera 
była związana ze studiami uniwer
syteckimi. W Heidelbergu rozpo

czął studia teologiczne, które 
ukończył w styczniu 1509 roku, 
uzyskawszy stopień bakałarza. Już 
w roku 1513 przebywa w Erfurcie, 
gdzie podpisywał się jako Hemi- 
theus Heldenbergensis, Philoso- 
phus philosophorum, (półbóg he- 
idelberski i filpzof nad filozofa
mi). Podpisywał się /jesztąróżnie, 
często używał szumnych tytułów:* 
Magister Georgius Sabellicus, 
Faust młodszy, krynica czarodzie
jów, astrolog, mag drugi).

E d u k a c ja  m a g ic zn a  - 
w  P o l s c o ...

W czasie swych podróży zawa
dził “Faust” o Kraków, gdzie na
wet na uniwersytecie studiował 
magię i czamoksięstwo. Tu bo
wiem zarówno tzw. magia natura- 
lis, odpowiadająca -nowoczesnej 
fizyce, jak i alchemią miały wybit
nych przedstawicieli/Do nich to z 
całej Europy ciągnęły rzesze stu
dentów. O Fauście w Krakowie 
pisał jego Współczesny i rodak, 
wybitny humanista - Melanchton: 
“Znałem pe wnegOL;czło wi eka o 
imieniu Faust z Kundling, mia
steczka leżącego niedaleko mych 
stron rodzinnych. Podczas stu
diów w Krakowie wyuczył się on 
magii, gdzie sztuka ta już przedtem 
była wytrwale uprawiana i gdzie 
prowadzono o niej publiczne wy- ‘ 
kłady. Wałęsał się on tu i tam i roz
prawiał o wielu tajemnicach spra
wach”.

Podobnie pisał doktor Johann 
Wer: “Gdy przed laty w Krakowie, 
w Polsce, uczono i uprawiano w 
publicznych szkołach magię, przy
był tam człowiek o imieniu Johann 
Faust, urodzony w Kundling, któ
ry w krótkim czasie opanował tę 
piękną sztukę w takim stopniu, że 
mógł ją  następnie (. •.) zacząć stu
diować w praktyce”.

Zatem w Krakowie zaczęła się 
edukacja magiczna Fausta. O jego 
studiach w Krakowskiej Akademii 
napisano w bardzo starej książce 
pt. “ Historia von D. Johann Fau- 
sten dem weitbeschreiten Zaube- 
rer und Schwarzkiinstler” (Frank
furt, 1587 r.), gdzie czytamy: 
„Faust udał się do Krakowa, do 
uniwersytetu sławnego podów
czas z  czamoksięstwa, i^am zna
lazł sobie podobnych, którzy zaj
mowali się chaldejskimi, perski

mi, arabskimi i greckimi słowa
mi, figurami, znakami, przysięga
mi, zaklęciami i tym podobnymi 
czarodziejstwami”. W tym sa
mym dziale odnajdujemy infor
mację o tym, że Faust kilkakrot
nie później przyjeżdżał do Polski 
i pozostawał w ścisłym kontakcie 
z Akademią Krakowską. W Kra
kowie też zetknął się z kabałą 
praktyczną i niewykluczone, że 
również z krystalomancją.

C zy  u c zy ł się u Ży d ó w  
k a b a ły?

Kabały praktycznej mógł też 
Faust uczyć się u Żydów. W cza
sach Fausta na krakowskim Kazi
mierzu (w okolicach Skałki) było 
dawne miasto żydowskie. Powsta
ło z  końcem XV w. Przy ulicy Jó
zefa zachowała się do dziś żydow
ska Bożnica Wysoka, zbudowana 
w XVI w. Przy ulicy Szerokiej stoi 
Stara Synagoga, wzniesiona na 
przełomie XV i XVI w. w. Na Gór
ce widnieją mury daWnej bożnicy,

nak Faust przede 
^wszystkim w Kraków-1 
skim Uniwersytecie.
Jako autor wielokrot
nie wydawanego dzie
ła pt. “Hollenzwang”, 
w którym zawarł sumę 
wiedzy magicznej,
Faust nauczał począt
kuj ący ch magów kaba- 
listów. Na przykład - 
jak wykorzystywać do 
swych celów szata
nów. A więc zkażdym 
z nich należy postępo
wać inaczej. Z Mefi- 
stofelesa nie ma żad
nej praktycznej korzy
ści, natomiast można z Nie daj się, 
nim pertraktować o ra... 
tym, co chciałoby się 
od niego uzyskać. W tym swoim 
dziele Faust umieścił podobiznę 
księcia piekieł. Podał też wska
zówki, jak zawierać pakty czar- 
towskie. Podał też porady prak
tyk magicznych.

w której później, na początku XVII 
w. działał znany i ceniony kabali- 
sta Natan Spira. Przy tejże ulicy 
Szerokiej jest jeszcze kirkut i boż
nica Remuh (Remu), która nadal 
pełni funkcje kultowe, zbudowano 
ją  w XVI w. z fundacji królewskie

go bankiera Izraela Is- 
serlesa.

Wokół tej bożnicy 
rozpościera się stary 
cmentarz, na którym 
wyróżnia się szczegól
nie grób rabina Mojże
sza Isserlesa, zmarłego 
w 1'572 roku, wielkie-- 
go uczonego, znawcy 
Talmudu. To do jego. 
grobu ściągają i dziś z 
całego świata Żydzi, 
pozostawiając niewiel
kie karteczki z prośba
mi. (Istnieje u Żydów 
przekonanie, że miej
sce pochówku uczo
nych zbliża do Stwór
cy, a zmarły pośredni
czy w prośbach skiero
wanych do Jahwe).

B ył au to re m  
^ C  “ H 6 lle n z w a n g n 

Wilnianie w Krakowie - "w poszukiwaniu śladów po doktorze, F auście .. Wi ele ze swych
Fot. Bronisława Kondratowicz nauk zaczerpnął jed-

Valentinas Masalskis “Fausta”się nie boi. . .  Fot. Marian Paluszkiewicz

Doktora Fausta 
p o u c ze n ia  i z a k l ę c i a .. .
Treść podanych przez Fausta 

zaklęć jest zawiła i praktycznie nie 
do odczytania. Wiele uwagi po
święca on krystalomanęji. “Ten 
sposób - pisze - sporządzenia 
kryształu lub zwierciadła, w któ
rym wszystko można zobaczyć, 
je st następujący: kup kryształ 
szklany, włóż go do wody, w któ
rej ochrzczono chłopca pierwo
rodnego, zostaw go w wodzie przez 
trzy tygodnie, potem wylej wodę 
na cmentarz, czytaj rozdział 6-y 
Objawienia św. Jana i następujące 
niby-zaklęcie: Kamienny ty, krysz
tale, równyś dziewicy wcale, pod 
opieką stoisz nieba, nic przed tobą 
się nie ukrywa. Pod chmurą nieba 
stoisz, nic przed tobą się nie ukry
wa, czy na polu, czy na łące, czy to 
pan, czy to sługa, czy to pani, czy 
służąca, na pokutę ci to mówię. W 
imię Ojca itd. Potem spójrz w 
kryształ i nie musisz się dalej bać”.

Od Mefistofelesa wziął Faust 
drugie pouczenie, jak sporządzić 
kryształ metalowy lub szklany: “Idź 
we wtorek do szklarza lub do po
ręby szklarskiej, każ sobie sporzą
dzić szkło - równo w godzinę Mar
sa. Możesz kazać sporządzić jako 
urynał lub jako bryłę, jak wolisz.

Poeto, opętać przez swego bohate- 
Fot. Marian Paluszkiewicz

Zapłać, co żądają. Weź to i zakop 
w grobie - jeśli kobieta chce krysz
tału, musi to zakopać w grobie 
kobiety. Do kryształu musisz mieć 
szczególnych duchów - z kryszta
łem niemożesz tyle zdziałać co ze 
zwierciadłem, w którym możesz 
więcej widzieć.JDo kryształu mu
sisz mieć mnie, Mefistofelesa, 
Azeruela i Adadiela. Dzięki nam 
zdołasz zobaczyć cały stan czło
wieka, jak tylko chcesz, także, je
śli komu coś ukradli, ęzego brak 

l pacjentowi, czy co złego przyczy
niono w domu - wszystko wskaże
my (...)”.

B ył c z ło w ie k ie m  
n ie z w y k ły c h  z d o ln o ś c i
“Faust był okrzyczanym w Eu

ropie czarodziejem, przykładem 
diabelskich związków, mordu du
szy i ciała. Był to na pewno czło
wiek niezwykłych zdolności, wy
kształcony, wrażliwy i egzaltowa
ny. Po trosze uczony, po trosze 
szarlatan. Znawca niepośledni ma
gii i okultyzmu, co uczyniło go w 
jego mniemaniu “wyższym, stoją
cym ponad tłumem”. Z czasem to 
wielkie napięcie umysłowe polega
ło już tylko na rozszczepieniu oso
bowości, a Mefistofeles stanowił 
alter ego Fausta. Upiory i duchy, 
senne widziadła stały się dla Fausta 
rzeczywistością wyższą, zmuszają
cą go do poznawania tajemnicy 
bytu i  sensu ludzkiego istnienia. 
Odszedł z tego padołu gdzieś oko
ło roku 1540, ale mit, który go ota
czał, nie prysnął wraz z jego śmier
cią, lecz spotęgował się jeszcze. 
Wieść bowiem głosiła, że diabeł 
porwał Faustusa”. (Michał Rożek)

M a s a ls k is  F a u sta  się 
nie b o i . . .

...Przedstawień pt. "Faust*' 
oglądałam paręnaście - na różnych 
festiwalach, w interpretacji różnych 
teatrów, reżyserów. Mówiąc szcze
rze, zawsze z  jakimś nieokreślonym 
uczuciem lęku...Bowiem zawsze 
"coś " na tych spektaklach się dzia
ło. Najwięcej bodaj najadłam się 
strachu na premierze “Fausta "  w 
teatrze w Warszawie (Polskim), w 
reżyserii Józefa Szajny, kiedy to w 
czasie przedstawienia runęła zasło
na z  żelaza...

Jutro w Wilnie - premiera z 
Masalskisem. Valentinas Masal
skis Fausta się nie boi. Może uważ
nie przestudiował jego pouczenia 
i zaklęcia i w sposób odpowiedni 
we wszystkie faustowskie sztuczki 
się uzbroił? Alwida Rolska
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PROPOZYCJE 11
Końcem, teatry, wystawy, programy

W Katedrze Wileńskiej 
Organizatorem Niedzielnych 

Koncertów w Katedrze Wileń
skiej je s t Fundusz Wspierania 
Muzyków. 12 grudnia, pocz. o 
godz. 14.00 w świątyni tej wystą
pią: Gediminas Kvykiys (organy), 
Julija Stupnianek (sopran), Ce- 
slovas Nausóda (tenor), chór 
mieszany “Dobiłaśf  Ministerstwa 
Rolnictwa Litwy pod dyrekcją 
Graźiny Vaiśnoraite.

Fiesta gwiazd baletu 
13 grudnia (poniedziałek), o 

godz. 19.00, w Narodowym Te
atrze Opery i  Baletu rozpocznie 
się wielkie święto baletu na po
żegnanie XX wieku.

Organizatorzy - Fundusz Pe- 
trasa Skirmantasa "Dance" i  Li
tewska Narodowa Orkiestra Sym
foniczna. Różne pokolenia naj
lepszych tancerzy baletu litew
skiego tfezmą udział w tej wiel
kiej fieście. Egló Śpokaite, Źivyle 
Baikśtyte, ROta Jezerskytó (jest 
obecnie solistką Narodowego 
Baletu Holandii), a także gwiaz
dy, które ju ż  pożegnały się ze 
sceną: Nelli Beredina, Natalija 
Fedotowa, Mindaugas Bauźys, 
Edvardas Smala kinas, Valdema- 
ras Chlebinskas, Igor Zapirow 
oraz sam organizator przedsię
wzięcia, Petras Skirmantas. Do 
udziału zaproszono również 
gwiazdy baletu z Estonii, Łotwy, 
Danii, Anglii, Rosji, Holandii 
(oprócz Litwinki kraj ten repre
zentują Japonka i  Francuz). 
Zgodnie z ideą organizatorów 
pokazane zostaną kompozycje 
choreograficzne twórców XX wie
ku, mniej, lub w ogóle nie znane 
publiczności litewskiej. Trzeba 
zaznaczyć, że są to rzeczy, któ
re zdobyły szeroki aplauz na 
\ czołowych scenach baletowych 
świata.

Fiestę wyreżyserował P. Skir
mantas, tancerzom akompanio
wać będzie Litewska Narodowa 
Orkiestra Symfoniczna Juozasa 
Domarkasa, opracowanie pla
styczne - Henrikas Ciparis, świetl
ne - Levas Klei nas. Patronat spra
wuje pani Alma Adamkiene.

Klub "Karolina”  dla dzieci 
W niedzielę, o godz. 14.00, 

klub “Karolina”  (ul. Justiniśkią 
64) organizuje popołudnie dla 
| dzieci.
flMPokazany zostanie spektakl

p t “Psoty pastuszków" zrealizo
wany przez Klub Teletubbies i 
zespół Teatriukas.

7V Polonia proponuje
13 grudnia 1981 rok-p ierw

szy dzień stanu wojennego. Ta 
data znana je s t wszystkim Po
lakom. Właśnie mija 18 la t od 
wydarzeń tamtego dnia.

Z tej okazji TV Polonia pole
ca m. In. film, który pokazany 
zostanie w niedzielę wieczorem. 
Jest to “Stan wewnętrzny“ w re
żyserii Krzysztofy Tchorzewskie
go. Występują: Krystyna Janda, 
Jadwiga Jankowska - Cieślak, 
Janusz Gajos, Jan Englert, Ma
rian Opania, Bogdar? Augustyn, 
Marek Bargiełowski, Jań Pie
trzak, Henryk Bista, Ewa Błasz
czyk i  inni.

Żeglarka Ewa* Jaskólska 
(Krystyna Janda), wynjsza w sa
motny rejs dookołajświata. Na 
bankiecie żegna się ze swoimi 
przyjaciółmi 4 Kubą, Jerzym - by
łym mężem i  Maćkiem - dzien
nikarzem telewizyjnym. Po wy
płynięciu na morze Ewa utrzy
muje ż nimi^stały kontakt radio
wy. Osiąga pierwszy.sukces - bije 
rekord świata. 13 grudnia 1981 
roku łączność z Jaskólską ury
wa się. Mimo namów Kuby, któ
remu udaje się nawiązać z nią 
kontakt, żegfarka 'decyduje się 
przerwać rejs i wrócić do Polski. 
Zwierza się Maćkowi, że jest w 
ciąży ze swoim byłym mężem, 
ale nie może do niego wrócić, 
gdyż on związany jest już z inną 
kobietą. Ewa postanawia wyje
chać do rrfatki. Maciek powiada
mia o wszystkim Jerzego. Ra
zem biegną na dworzec, by za
trzymać Ewę, Bieg ten kończy się 
tragicznie.

Polska Galeria Artystyczna 
“Znad Wilii”

Można pooglądać, można 
też kupić komuś miłemu i  bli
skiemu w prezencie pod choin
kę ciekawą miniaturkę.

Galeria z myśfą o święcie 
Bożego Narodzenia przygoto
wała bogaty zestaw miniatur. 
Jest to malarstwo olejne, grafi
ka, akwarele wileńskich arty- \ 
stów plastyków. Kupić takie małe 
dziełko sztuki możnę w PGA ze 
zniżką świąteczną, czyli do
brym wileńskim zwyczajem po
targujmy się.

KINO
Repertuar od 10 do 16 grud

nia
LIETUVA (ul. Pylimo 17)
WIELKA SALA
“ Tarzan”, 10-16 bm., godz.

11.00, 13.00, 15.00, 17.00, 11 
grudnia, godz. 15.00 - premie
ra, USA, reż. Chris Buck, Kevin 
Lima, film animowany dla całej 
rodziny studia Walta Disneya.

“Mifune”, godz. 19.00, Da
nia, Szwecja, reż. Soren Kragh 
- Jacobsen, wyst. Iben HJejle (na 
festiwalu w Berlin ie zdobyła  
miano najlepszej młodej aktor
ki), Anders W. Bertelsen, Jesper 
Ashold, Emil Tarding, historia 
miłosna, “Srebrny lew" na festi
walu berlińskim.

"Drapieżnik”, godz. 21.00, 
USA, 1999 r., reż. Antonia Bird, 
wyst. Guy Pearce, Robert Carly- 
le, Jeremy Daves, dramat gro
zy o kanibalach, dozwolony od 
la t 16.

Noc fra n cu sk ich  f ilm ó w  
krótkometrażowych, 10 grud
nia, godz. 23.00.

SALA 88
“Pan Tadeusz”, 10 -13 grud

Spacerkiem po Wilnie

Przed otwarciem tegorocznego sezonu na gmachu Rosyjskiego Teatru Dramatycznego (dawniej 
teatr polski na Pohulance) zjawiły się maski teatralne. Pochodzą, one, z dawnej siedziby ‘Rosyjskiego" 
na Jogailos (Jagiellońskiej). Jak wiadomo, gmach ten, mimo protestów instytucji powołanych do ochro
ny zabytków, został doszczętnie wyburzony. Zachowane maski przeniesiono na Pohulankę i wmonto
wano w fasadę, po dwie z każdej strony, tam, gdzie uprzednio zwyczajowo zawieszano reklamy na 
spektakle. W ten sposób nowy szef Rosyjskiego Dramatycznego pewnie poczuł się w pełni prawowitym 
gospodarzem dawnej Reduty.

Fot. Bronisława Kondratowicz

W Instytucie Polskim w Wilnie-

Rysunki Zbigniewa Jujki
Dziś, o godz. 17.00 w Instytu

cie Polskim w Wilnie otwarta zo
stanie wystawa rysunków pol
skiego plastyka Zbigniewa Jujki. 
Na otwarciu obecny będzie autor.

W informacji autorstwa Jana 
Polaka czytamy: Dość/często, 
może nawet zbyt często, bycie sa
tyrykiem prowadzi do rozśmiesza
nia za wszelką cenę. Przekracza się 
wtedy różne granice dobrego sma
ku, lojalności wobec siebie i wo
bec innych...

Zbigniew Jujka rysuje od .46 lat 
i nigdy, choćby w jednym rysun
ku, tych granie nawet nie dotknął.

Lekka, elegancka, oszczędna kre
ska, zawsze czytelny i zawsze mą
dry komentarz do ludzi, zdarzeń, 
sytuacji, niekiedy zawoalowany 
podtekst (pozostałość z lat, kiedy 
gra z cenzurą była równie fascy
nująca, jak gra z odbiorcą, widzem), 
łatwość dostrzegania w -z  pozoru 
- zwykłej sytuacji elementów god
nych uwiecznienia. Bawić przez 
prawie półwiecze, bawić w niezli
czonej ilości rysunków i nigdy nie 
powtórzyć tej samej nuty - to wy
czyn godny mistrza. Bo je st mi
strzem Zbigniew Jujka.

Zbigniew Jujka urodził się 23

lipca 1935 r. w Starym Targu, ukoń
czył Wydział Architektury Wnętrz 
PWSSP w Gdańsku. Zajmuje się- 

- obok rysunku satyrycznego - ilu
stracją książkową, plakatem i gra
fiką reklamową. Zdobył kilkadzie
siąt nagród na najbardziej liczą
cych się konkursach na świecie. 
Jego prace znajdują się w zbiorach 
galerii na wszystkich kontynen
tach, m. in. w Pavllon de la Carica- 
ture (Montreal), Shimin Museum 
(Tokio), Dom Humora (Gabrowo), 
Muzeum Karykatury (Warszawa), 
Sammlung Karikaturen and Carto- 
ons (Bazylea).

KINO KINO
nia, godz. 11.00, 20 00,14 grud
nia, godz. 20.00, 15 -1 6  grud
nia, godz. 11.00, 20.00.

"A u s tin  P ow ers: szpieg, 
k tó ry  m n ie  u w ió d ł” , godz.
14.00, 16.00, 18.00, reż. Jay 
Roach, wyst. Mike Myers, He- 
ather Graham, EliSbeth Hurley, 
najbardziej sensacyjna kome
dia roku.

Cena biletów do Sali 88-10  
Lt., w  dniach pracy do godz. 
14.00 - 8 Lt., dzieciom od la t 5 
do 10 na seanse dziecięce - 5 
litów.

SKALVIJA (ul. Gośtauto 2/
15)

"Pepe P o ńczoszanka ” , 
godz. 11.00, 14.00, Szwecja - 
Niemcy, animowany, wg książki 
Astrld Lindgren. ,

"Inspektor Gaiiget”, godz. 
12.30, 15.30, USA, komedia 
przygodowa.

"Czy w ypadnie śn ieg na 
Boże Narodzenie”,' godz. 17.00, 
Francja, reż. Sandrfne Veysset, 
wyst. D. Reymond, D. Duval, J. 
Martinez.

“Judle”, 10-16, godz. 18.35, 
20. 40,11112 bm., godz. 18.35, 
Wielka Brytania, reż. M. Winter- 
bittom, wyst. Kate Winslet, Cftri- 
stopher Eccleston, dramat na 
podstawie powieści Thomasa 
Hardy, tekst po litewsku, napisy 
- rosyjskie.

Wieczory francuskiego fil
mu krótkometrażowego, 11112 
bm., godz. 20.40, seans trwa 2 
godziny, tekst - litewski.

VILNIUS (al. Gedimino 3a)
I  s a l a !
“Fakultet”, 10, 12 -1 6  bm., 

godz. 12.00, 16.00, 18.00,
22.00, 11 bm., godz. 12.00, 
22.10, USA, reż. Robert Rodri- 
guez, wyst. Robert Patrick, Sal- 
ma Hyek, Famke Jansen, Jor- 
dana Brewster, Clea DuVall, 
Laura Harris, thriller grozy i  ak

acji.
“Żona astronauty”, 10.00,

14.20, USA, reż. Rand Revitch, 
wyst. Johnny Depp, Charlize 
Theron, krew mrożąca historia 
miłosna.

Premiery filmów rosyjskich
“Barak”, godz. 18.10, reż.

Walerij Ogorodnikow.
II SALA
“ O n ieg in ” , 13.20, 18.30, 

Wielka Brytania, re i, Martha 
Fiennes, wyst. Ralph Fiennes; 
Liv Tyler, melodramat.

“ C yru lik  S yb irsk i”, godz.
15.20, 20.30.

"M ulan”, 11 -12 grudnia, 
godz. 11.30, USA, animowany, 
dla dzieci.

VINGIS (al. Savanorią 7) 
"Uciekająca panna młoda”,

15.40, 21.20, USA, wyst. Julia 
Roberts I Richard Gere, kome
dia romantyczna.

“Legionista”, godz. 12.00,
13.50, 17.40, 19.30, wyst. Jean 
!§Claude Van Damme, histo
ryczny film przygodowy, wspa
niałe krajobrazy Afryki, opo
wieść o przyjaźni, lojalności i 
ofiarności.

3 SALA
11Leon", godz. 12.30, 14.35,

16.40, reż. Luc Besson, wyst. 
Jean Reno, Milla Jovovich, dra
mat kryminalny, zawodowy za
bójca sieje panikę na ulicach 
Nowego Jorku, nikt nie może

natrafić na jego ślad. Pewnego 
razu zapoznaje się on ze swą 
małą sąsiadką Matyldą...

“ P rzec iw ko  f a l i ” , godz.
18.50, reż. Lars von Trier, wyst. 
Emily Watson, Stellan Skagard, 
dramat, film zdobył miano naj
lepszego w minionym ćwierć- 
wieczu oraz Wielką Nagrodę na 
festiwalu w Cannes.

“Życie je s t piękne”, godz.
21.00, Włochy, dramat, nagro
dzony trzema Oskarami. 

HELIOS (ul. Didżioji 28) 
ISALA
“Zjawy”, 10 grudnia, godz. 

20.40,11 -16 bm., godz. 14.50,
20.40, film grozy.

" Tajemnica Czarnego Je
ziora”, godz. 13.15,19.00.

"Sen nocy le tn ie j", godz.
16.50, komedia romantyczna.

II SALA
"Pepe P o ńczoszanka”, 

godz. 12.50,14.15, animowany 
“ Z ło d z ie j p o lic ja n te m ”, 

godz. 15.45, 17.30, 19.15, ko
media.

,4Rom ans” , godz. 21.00, 
erotyka, dla dorosłych.
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• Jelcyn przybył do Pekinu

P o n o w n ie  o dym isji
KPN-Ojczyzna po raz kolej

ny domaga się dymisji wicepre
miera Leszka Balcerowicza. Zda
niem Konfederacji, w przyszłym 
roku konieczna jest zmiana poli
tyki finansowej i gospodarczej 
państwa.

„Rzeczywistym polskim pro
blemem roku 2000jest bezzwłocz
ne zdymisjonowanie Leszka B a l
cerowicza i natychmiastowa zmia
na polityki finansowej i gospodar
czej państwa” - głosi oświadcze
nie KPN-Ojczyzna.

S zy b c ie j do U E
Polska nie zgadza się, żeby 

rozszerzenie Unii Europejskiej 
nastąpiło w 2004 roku, tak jak su
gerował szef Komisji Europej
skiej Romano Prodi - oświadczył 
wczoraj główny negocjator stro
ny polskiej Jan Kułakowski.

Kułakowski podkreślił, że w tej 
kwestii istnieje „różnica poglądów 
między panem przewodniczącym 
Prodim a rządem polskim”. Zapew
nił, że Polska „będzie walczyć” o 
daty, które sobie wyznaczyła. Rząd 
polski zapowiada, że Polska osią
gnie gotowość do członkostwa w 
Unii 31 grudnia 2002 roku.

C ze rw ie c  7 6
Na 29 grudnia tego roku Sąd 

Rejonowy w Radomiu wyznaczył 
początek procesu w sprawie re
presji po wydarzeniach czerwca 
1976 roku w tym mieście.

Na ławie oskarżonych zasią
dzie czterech wysokich rangą funk
cjonariuszy byłej MO i służby wię
ziennej. Prokuratura zarzuca im 
bezprawne pozbawienie wolności 
58 uczestników radomskiego pro
testu, połączone ze szczególnym 
udręczeniem. Grozi za to od roku 
do 10 lat więzienia.

Protest radomskich robotników 
rozpoczął się 25 czerwca 1976 roku 
po znacznej podwyżce cen żywno
ści. Do strajku załogi Zakładów Me
talowych „Łucznik” przyłączyli się 
pracownicy innych fabryk.

Płyty za  milion
Kilka tysięcy pirackich płyt 

kompaktowych z muzyką i pro
gramami komputerowymi skon
fiskowali wczoraj stołeczni poli
cjanci. Policja szacuje wartość 
płyt na ok. milion zł.

Na profesjonalnym sprzęcie 
piraci kopiowali zarówno muzykę,

> jak i oprogramowanie do kompu
terów i gry do konsoli. Oprócz płyt 
policjanci z wydziału do walki z 
przestępczością gospodarczą. 
Skonfiskowali kilka tysięcy okła
dek i opakowań do płyt. Funkcjo
nariusze zatrzymali 22-letniego 
Zbigniewa K. Grozi mu do 5 lat 
więzienia.

W ulgarni rodacy
Trzy czwarte Polaków zapyta

nych przez Centrum Badania Opi
nii Społecznej przyznało, że uży
wa niecenzuralnych słów - najczę
ściej pod wpływem emocji. Jedno
cześnie ponad połowa przyznała, 
że przeklinanie ją  razi.

Z wulgarnym słownictwem spo
tykają się głównie w miejscach pu
blicznych: najczęściej na ulicy (79 
proc.) i w środkach komunikacji zbio
rowej (49 proc.) oraz w szkołach i na 
uczelniach (37 proc. osób uczących 
się i pracujących w szkolnictwie) i w 
miejscu pracy (34 proc. pracujących).

Prezydent Rosji Borys Jelcyn 
przybył wczoraj do Pekinu, roz
poczynając dwudnioVvą, nieoficjal
ną wizytę w Chinach.

"Dzisiaj i jutro Jelcyn spotka 
się z prezydentem Chin Jiang Ze- 
minem, z którym omówi politycz
ne i gospodarcze stosunki dwu
stronne między obydwoma kraja
mi oraz problemy międzynarodo

w e, w tym problem terroryzmu - za
powiedziała agencja,ITAR-TASS.

Ten ostatni punkt porządku 
dziennego rozmów obejmie zapew
ne również kwestię konfliktu w 
Czeczenii. Polityka i działania zbroj
ne Rosji wobec Czeczenii spoty
kają się obecnie z ostrą krytyką 
państw Zachodu, natomiast Chi
ny odnoszą się dq> stanowiska 
Moskwy w sprawie Czeczenii ze 
zrozumieniem

S zy b k o  w y zd ro w ia ł

Plany wizyty Jelcyna w Peki
nie ogłoszono w poniedziałek, za
ledwie trzy dni przed podróżą. 
W tym czasie prezydent Rosji do
chodził do zdrowia po zapaleniu

płuc. W porównaniu z poprzedni
mi okresami jego złego stanu zdro
wia, tym razem rekonwalescencja 
przebiegała wyjątkowo szybko.

Podczas pobytu Jelcyna w Pe
kinie ma być między innymi pod
pisane porozumienie wyznaczają
ce szczegółowy przebieg granicy 
między dwoma wielkimi krajami i 
regulujące sporną kwestię wyko
rzystania wysp na rzekach granicz
nych. Jelcyn spotka się również w 
Pekinie z przewodniczącym Ogól- 
nochińskiego Zgromadzenia 
Przedstawicieli Ludowych, czyli 
parlamentu chińskiego Li Pengiem 
oraz z premierem Zhu Rongji.

N ie  bę d zie  dyktow ał światu

Borys Jelcyn ostrzegł wczoraj 
Billa Clintona, że nie będzie on 
dyktować światu, jak żyć”. Pod
kreślił, że Rosja nie zgodzi się na 
jednobiegunowy świat i że to ona 
wraz z Chinami będzie „dyktować 
Światu; jak żyć”.

'  Podczas wizyty w ChinacłrJel- 
cyn wezwał prezydenta USA, by 
„nie zapominał, na jakim świecie

Przywódcy Rosji i Chin Borys Jelcyn i Jiang Zemin podczas wczorajsze
go spotkania byli w wyśmienitych nastrojach Fot. EPA-ELTA
żyje”. „Nie było i nie będzie tak, 
żeby jeden Bill Clinton dyktował 
całemu światu, jakrma żyć, jak dzia
łać, jak pracować i jak wypoczywać” 
- powiedział rosyjski prezydent 
„Wielobiegunowy świat - to pod

stawa wszystkiego i właśnie w tej 
sprawie porozumieliśmy się z Jiang 
Zeminem” - oświadczył Jelcyn. „To 
my będziemy dyktować światu, jak 
żyć, a nie tylko on (Clinton)” - pod
kreślił rosyjski prezydent

-Zatrzymano rosyjskiego dyplomatę -Konflikt na lotnisku w Podgoricy zażegnany

Odwet Amerykanów „Nieporozumienie”
usunięto polubownieW Waszyngtonie zatrzyma

no w środę rosyjskiego dyploma
tę oskarżonego o udział w spra
wie umieszczenia na terenie 
Departamentu Stanu USA urzą
dzenia podsłuchowego - poinfor
mowano w czwartek.

Zatrzymany - to według De
partamentu Stanu - Stanisław 
Gusiew, II sekretarz ambasady 
rosyjskiej w Waszyngtonie. Po- 
krótkim zatrzymaniu przez FBI 
przekazano go ambasadzie Rosji. 
Przebywająca w Egipcie amery
kańska sekretarz stanu Madele- 
ine Albright poinformowała, że 
dyplomatę uznano za osobę nie
pożądaną i polecono mu, by w 
ciągu dziesięciu dni opuścił Sta
ny Zjednoczone.

Rosyjska służba wywiadu za
granicznego z  oburzeniem przy
jęła informację o zatrzymaniu ro

syjskiego dyplomaty. Jej rzecz
nik Borys Lubcow uznał to za 
amerykański odwet za wcześniej
sze zatrzymanie i wydalenie z 
Rosji pracowniczki ambasady 
amerykańskiej Cheri Leberkni- 
ght. Moskwa twierdziła, że w 
końcu listopada przyłapano ją  na 
działalności szpiegow skie j.

_ „Uważamy, że zatrzymanie i na
stępnie wydalenie rosyjskiego 
dyplomaty z USA można trakto
wać jako odpowiedź strony ame
rykańskiej na ostatnie wydarze
nia w Moskwie, związane z  za
trzymaniem! wydaleniem amery
kańskiego dyplomaty” - powie
dział Lubcow.

Urządzenie podsłuchowe zna
leziono w strategicznej sali kon
ferencyjnej na terenie Departa
mentu Stanu, w której odbywały 
się ważne, zamknięte dyskusje.

Eksp lo zja w  Sofii
Placem w centrum Sofii w pobliżu parlamentu wstrząsnął wczo

raj wybuch, który zniszczył szyby w pobliskiej kawiarni, remonto
wanym hotelu „Sofia” i przedstawicielstwach zagranicznych ban
ków. Nikt nie ucierpiał.

Według szefa stołecznego urzędu spraw wewnętrznych Emila Tane- 
wa, był to ładunek o stosunkowo niewielkiej mocy. Policja prowadzi 
intensywne śledztwo. Obrad bułgarskiego parlamentu nad przyszło
rocznym budżetem nie przerwano, choć deputowani usłyszeli odgłos 
silnej eksplozji. W hotelu „Sofia” zazwyczaj mieszkają deputowani z pro
wincji. Od niedawna; pomieszczenia hotelu poddawane są gruntownemu 
remontowi.

* Rewelacje książki Ludo De Witte

Potencjalny konflikt na lot
nisku w stolicy Czarnogóry Pod
goricy został na razie zażegna
ny. Armia jugosłowiańska i poli
cja czarnogórska utrzymują za
ję te pozycje, nadal obowiązuje 
zakaz lotów cywilnych.

Według wcześniejszych do
niesień, wzmocnione jednostki 
armii! jugosłowiańskiej zajęły, w 

. środę w ciągu dnia pozycje na 
głównym lotnisku Czarnogóry, 
wchodzącej w skład Federalnej 
Republiki Jugosławii. Na lotnisku 
pozostawały również jednostki 
paramilitarnej policji czarnogór
skiej podporządkowanej proza
chodniemu prezydentowi Milo 
Djukanoyiciowi.

W edług cytow anej przez 
agencje oceny anonimowego 
przedstawiciela władz czarnogór
skich, sytuacja na lotnisku była 
w środę wieczorem „bardzo po
ważna”. Wojsko jugosłowiańskie 
zajęło główny pas startowy oraz 
wieżę kontrolną, służącą dotąd 
zarówno potrzebom cywilnym jak 
i wojskowym. Wprowadzono ca
łkowity zakaz lotów i odwołano 
rejsy lotnictwa cywilnego. Czar

nogórskie siły policyjne pozosta
ły w głównym budynku lotniska.

Wg relacji naocznych świad
ków, zaostrzenie sytuacji nastą
piło, gdy policjanci i przedstawi
ciele czarnogórskich linii lotni- 
c2ych próbowali wejść do jedne
go z hangarów. Jak poinformował 
jeden z pilotów cywilnych, doszło 
wówczas do „demonstracji siły” 
ze strony przedstawicieli armii ju
gosłowiańskiej. Według później
szych doniesień radia czarnogór
skiego, „nieporozumienie” zosta
ło usunięte i przyjęto polubowne 
roźwiązanie w sprawie podjęcia 
prac w hangarze. Podobnie oce
niła sytuację wieczorem belgradz
ka niezależna telewizja „Studio B”. 
Według doniesień mediów, nadal 
obowiązuje jednak zakaz lotów 
cywilnych.

W ocenie obserwatorów poli
tycznych, spór o lotnisko w Pod
goricy jest iak dotąd najdobitniej
szym sygnałem napięć między 
władzami Czarnogóry a belgradz
kimi władzami federalnymi, pod
porządkowanymi prezydentowi 
Jugosławii Slobodanowi Milosze-

• Izraelskie lotnictwo zbombardowało południowy Liban

N aloty na Arab ów

0 zabójstwie Lumumby
Parlament belgijski zapowiedział powołanie komisji dochodzenio

wej, która powinna wyjaśnić udział Belgii wzabójstwie byłego premie
ra Konga Patrice’a Lumumby w 1961 roku.

Wczorajsza decyzja deputowanych belgijskich jest reakcją na bul
wersujące szczegóły opublikowanej przed kilku dniami książki Ludo De 
Witte „Śmierć Lumumby”.

Historyk flamandzki obarczył odpowiedzialnością za śmierćpierw- 
szego premiera niepodległego Konga rząd w Brukseli. Opierając się na 
źródłach archiwalnych Ministerstwa Spraw Zagranicznych, wysunął 
tezę, że wypadki sprzed 40 lat zostały ukartowane przez belgijski MSZ.

Odsunięty od władzy przez pułkownika Mobutu, Lumumba - w któ
rym rząd belgijski w idział nacjonalistę i komunistę - był najpierw więzio
ny, a następnie zostai przewieziony do wrogiej prowincji Katangi, gdzie 
poniósł śmierć.

Izraelskie lotnictwo zbombar
dowało wczoraj domniemane po
zycje bojowników Hezbollahu w 
południowym Libanie. Pperację 
powietrzną wspomagał silny atak 
izraelskiej artylerii.

Ostrzelano głównie cele na 
^północ od wschodniego sektora 
kontrolowanej przez Izrael tzw. stre
fy bezpieczeństwa. Na razie nie ma 
doniesień o ewentualnych ofia
rach.

Dzień wcześniej minister w 
gabinecie izraelskim Haim Ramon

oświadczył, że w czasie rokowań 
z Syrią, których wznowienie 
Ogłoszono w środę, Izrael chce 
rozejmu na pograniczu z  Liba
nem.

„Strefa bezpieczeństwa” to 
obszar przy granicy libańsko-izra- 
elskiej o szerokości da 15 km. Choć 
formalnie należy do Libanu, to od 
1985 roku pozostaje pod izraelską 
okupacją. Ma chronić Izrael przed 
atakami ze strony wspieranej przez 
Iran islamskiej organizacji Hezbol- 
lah („Partia Boga”).

Na podstawie doniesień PAP-u przygotował 
Paweł Kobak
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Są szanse na awans
Piękne zwycięstwo odniosła 

d rużyna „Blue Bridge” , nad 
k tórą patronat prasowy spra
wuje nasz dziennik. W  kolej
nym meczu eliminacyjnym roz
grywek o Puchar „Sostine” w 
koszykówce mężczyzn pokona
ła ona koszykarzy „D ekbery 
Kenwood” 82:64 (41:31).

Różnica 18 punktów dokład
nie świadczy, kto zadawał ton w 
tej grze. Zdaniem Waldemara 
Rynkiewicza, kierownika druży
ny, różnica mogła być jeszcze 
większą.

- Wykorzystaliśmy wszyst

kich swych graczy i daliśmy po
grać rezerwowym - powiedział 
Rynkiewicz. Do końca pierwszej 
tury eliminacyjnej pozostał jeden 
mecz. Na razie „Blue Bridge” znaj
duje się na drugiej pozycji i ma 
szanse na zakwalifikowanie się 
do czołowej dwunastki drużyn 
koszykarskich m*. W ilna. W 
ostatnim meczu nasza polonijna 
drużyna zmierzy się z ekipą „KM- 
4” . Teoretycznie jest to słabsza 
drużyna i nasi koszykarze liczą 
na zaliczenie kolejnych dwóch 
punktów.

Inf. własna

„Żalgiris” odniósł drugie zwycięstwo -

“Żalgiris” po sześciu poraż
kach w tegorocznym sezonie Eu- 
roligi wygrał wreszcie z berliń
skim zespołem “ALBA” - 89:70.

Było to drugie zwycięstwo na 
osiem rozegranych meczów, jednak 
“Żalgiris” nadal pozostaje na 
ostatnim, szóstym miejscu w swo
jej grupie B.

To drugie, rewanżowe spotka
nie tych drużyn, w tym wypadku 
było pomyślne dla „Zalgirisu”. Re
wanż z dziewiętnastopunktową 
różnicą daje zespołowi nadzieję na 
uczestnictwo w drugim etapie roz-

Przełom
grywek, także ta różnica w punk
tach może być decydująca, jeżeli 
obie ekipy będą nadai grały w jed
nej grupie.

Bohaterem meczuz “ALBA” 
stał się Mindaugas Zukauskas, 
który zdobył 29 punktów. Dobrze 
grali Tomas Masiulis i George Zi- 
dek. Corey Beck, niestety, ponow
nie swą grą nie wyróżnił się i praw
dopodobnie podpisał na siebie 
wyrok.

Ostatni mecz w grupie B “Zal- 
giris” rozegra 16 grudnia z zespo
łem “Olimpija” (Lubiana).

Mariusz Czerkawski: 100 bramekiiie jest ceiem .

Krążek na pamiątkę
Setna bram ka, jaką zdobył 

Mariusz Czerkawski na lodowi
skach NHL, nie przeszła bez echa. 
Oczekiwała na tego gola i hokejo
wa prasa, i partnerzy z drużyny.

„Na pewno jest mi miło, że 
zdobyłem setną bramkę w rozgryw
kach NHL. Ale strzelenie stu bra
mek nie było moim podstawowym 
celem w NHL. Może kiedyś czeka
łem na swego pierwszego, potem 
dziesiątego gola...” - powiedział 
Czerkawski.

Polski hokeista dodał, iż tej 
■p setnej bramki bardziej spodziewała 

się prasa i partnerzy z  drużyny. . 
„Gdy wreszcie strzeliłem tego gola, 
otrzymałem wiele gratulacji. Dosta
łem także - na pamiątkę - krążek, 
którym zdobyłem jubileuszową 
bramkę” - dodał.

Mariusz Czerkawski rozma
wiał jadąc z  drużyną autokarem na 
lotnisko po meczu w Waszyngto
nie. „Grudzień i styczeń będę spę
dzał przede wszystkim n a ... lodo

wisku, w autokarze, w samolocie. 
Czeka nas bowiem tŁ.faz seria cięż
kich meczów, będziemy grali niemal 
co drugi dzień. To bardzo wyczer
pujące. Na prywatne życie nie mam 
zupełnie teraz czasu” - powiedział.

„Naszej drużynie jakoś nie 
idzie w rozgrywkach, chociaż już 
przed sezonem wiedzieliśmy, że nie 
będzie łatwo - kontynuował. - Sze
fowie klubu zdecydowali się odmło
dzić zespół. W naszej drużynie grają 
więc zawodnicy 18-, 19-letni, zespo
łowi brakuje doświadczenia. Trwa 
budowanie drużyny, na^fekty trze
ba poczekać...”

Czerkawski dodał, że na Świę
ta Bożego Narodzenia nie opuści 
Nowego Jorku. - „Okres świątecz
ny spędzę w towarzystwie kilku 
przyjaciół z Bostonu. Do kraju na
tomiast wybieram się dopiero po 
sezonie. Być może sytuacja tak się 
ułoży, że wystąpię w reprezentacji 
Polski w kwietniowych mistrzo
stwach świata w Katowicach...”

Sprintem
■ Pierwsze mistrzostwa Polski w wyścigach skuterów śnież

nych - snowmobilów odbędą się 17 grudnia w Zakopanem na gór
nej Równi Krupowej i będą pierwszą tego typu imprezą w Polsce.

■ Krzysztof Szot (Walka Zabrze) przegrał w 1/8 finału wagi 54 
kg z  Niemcem Thomasem Pappem 2:5 w turnieju kwalifikacyjnym 
bokserów do igrzysk olimpijskich Sydney’2000 w Atenach. Polak 
przegrał kolejną szansę awansu do turnieju olimpijskiego. Po
przednio miał ją  w Stambule, gdzie został pokonany w ćwierćfinale 
przez Janosa Nagy (Węgry) 1:6.

■ Ross Powers (USA), Nicola Thost (Niemcy), Philippe Con- 
te'(Francja) i Ine Poetzf (Austria) wygrali pierwsze zawody cyklu 
Pucharu Świata w wersji Międzynarodowej Federacji Snowboardo- 
wej (ISF) w Breckenridge.

■ Frode Andresen wygrał biathlonowy sprint - bieg na 10 km 
zaliczany do klasyfikacji Pucharu Świata w Pokljuce. Norweg'uzy
skał czas 27.27,7 i wyprzedził Pawła Rostowcewa (Rosja) - 27.38,4. 
Trzeci był zwycięzca poprzednich zawodów PŚ Ole Einar Bjoemda- 
len (Norwegia) - 27.47,6, który zachował pozycję lidera klasyfikacji 
generalnej - 84 pkt. Wyprzedza on Rostowcewa - 62 oraz Niemca. 
Svena Fishera - 56 pkt.

Juan Sanchez (od lewej) w rywalizacji o piłkę z Jaap Słam podczas meczu w Lidze Mistrzów między 
FCValencia i  Manchester United Fot.EPA-EL.TA

FC Barcelona odniosła najbardziej spektakular
ne zwycięstwo podczas meczów drugiej rundy pi
łkarskiej Ligi Mistrzów.

Kataloński zespół pokonał 5:0 Spartę Praga. W 
środę drugą kolejkę drugiej rundy LM rozegrały gru
py A i B. Tym samym zakończone zostały tegoroczne 
mecze zmagań o Puchar Europy. Następne spotkania 
odbędą się w 2000 roku, a dokładnie 29 lutego.

Piłkarze Barcelony na Nou Camp rozgromili rywali 
z Czech. Zadanie ułatwił im Martin Hasek, który w 38 
minucie opuścił boisko za dwie żółte kartki. Bramkarz 
Sparty wcześniej nie dał się pokonać, ale grając w 
„dziesiątkę” mistrzowie Czech nie zdołali oprzeć się 
naporowi gospodarzy. Szybko posypały się kolejne 
gole, a bohaterami meczu byli Patrick Kluivert i Luis 
Enriąue Martinez, którzy zdobyli po dwie bramki.

Mimo wysokiego zwycięstwa Barcelona nie zdo
łała objąć pozycji lidera w grupie A. Katalończycy 
zajmujądrugie miejsce,bowiem zwycięskąpassę kon
tynuują piłkarze FC Porto, którzy w środę wygrali 1:0 
z  Herthą Berlin i to oni prowadzą w tej grupie. Spotka
nie w Portugalii sędziował polski arbiter Ryszard 
Wójcik.

Efektownie także zaprezentowali się obrońcy 
Pucharu Europy piłkarze Manchesteru United, któ
rzy wygrali 3:0 z FC Valencią. W ten sposób zespół z 
Old Trafford zrehabilitował się za porażkę zFiorenti- 
ną przed dwoma tygodniami i przesunął się na drugą 
pozycję grupy B. Liderująca po pierwszej kolejce Va- 
lencia spadła na trzecie miejsce.

Pierwszą bramkę w  meczu Manchesteru z Valen- 
cią zdobył Roy Keane, który w środę został najlepiej 
opłacanym piłkarzem premier league. Ten 28-letni za
wodnik podpisał nowy kontrakt z angielskim klubem 
i będzie zarabiał 50 tysięcy funtów szterlingów (81 
310 USD) tygodniowo.

Tabelę grupy B zamykają piłkarze Girondins Bor- 
deaux, którzy zremisowali z Fiorentiną0:0 i zdobyli 
pierwszy punkt w tej fazie rozgrywek LM. Natomiast 
Fiorentina dzięki temu remisowi została liderem w gru
pie. i

Dortm eister wygrała 
slalom  gigant

Austriaczka Michaela Dorf- 
meister wygrała w czwartek w Val 
d’Isere slalom gigant, zaliczany 
do alpejskiego Pucharu Świata, 
uzyskując czas 2.17,10.

Drugie miejsce zajęła jej ro
daczka Silvia Berger - 2.17,92, a na 
trzecim miejscu sklasyfikowana 
została liderka po pierwszym prze- 
jeździe, Regine Cavagnoud (Fran
cja)-2.18,62.

Wyniki meczów drugiej kolejki drugiej rundy pi
łkarskiej Ligi Mistrzów

Grupa A
FC Barcelona - Sparta Praga 
FC Porto - Hertha BSC Berlin

5.-0 (2.-0) 
1:0(0$)

M Z R  P Bramki Pkt
1.FCPorto 2 2 0 0
2. FC Barcelona 2 1 1 0
3. Hertha BSC Berlin 2 0 1 1
4. Sparta Praga 2 0 0 2

3-0 6 
6-1 4 
1-2 . 1 
0-7 0

Grupa B
Girondins Bordeaux - AC Fiorentina 
Manchester United - FC Valencia

0$
3:0(1:0)

1. AC Fiorentina 2 1 1 0
2. Manchester United 2 1 0 . 1
3. FC Valencia 2 4 0 1
4. Girondins Bordeaux 2 0 1 1

2-0 4
3-2 3 
3-3 3 
0-3 l

GrupaC
Bayem Monachium - Dynamo Kijów 
Real Madryt - Rosenborg Trondheim

2:1 (1:0) 
3:1 (1:0).

1. Real Madryt 2 2 0 0
2. Bayem Monachium 2 1 1 0
3. Rosenborg Trondheim 2 0 1 1
4. Dynamo Kijów 2 0 0 2

5-2 6 
3-2 4 
24 1 
2-4 0

GrupaD
Fęyenoord Rotterdam-Olympiąue Marsylia 3:0(0$) 
Lazio Rzym - FC Chelsea Londyn 0:0 (0:0)

1. FC Chelsea Londyn 2 1 1 0
2. Lazio Rzym 2 1 1 0
3. Feyenoord Rotterdam 2 1 0  1
4. Olympiąue Marsylia 2 0 0 2

3-1 4 
2-0 4
4-3 3 
0-5 0

M istrzostw a E uropy w pływaniu
Ję d rze jc za k  w  fin ale , Borucki w  półfinale
Otylia Jędrzejczak (Pałac Ka

towice) trzecim czasem eliminacji 
-2.11,11 awansowała do finału 200 
m stylem motylkowym mistrzostw 
Europy w pływaniu (basen 25 m) 
rozpoczętych w Lizbonie.

Polkę, która przy okazji popra
wiła rekord życiowy (poprzedni 
2.12,50), wyprzedziły dwie Dunki - 
Mette Jacobsen (2.10,24) i bronią
ca tytułu Sophia Skou (2.10,43).

Dobrze spisał się również Ro
bert Borucki (AZS AWF Warsza
wa), który był 10 w kwalifikacjach 
na 100 m stylem ifiotylkowym - 
54,48 (wyrównany rekord życio
wy). Polak awansował do półfina
łów. Z najlepszym wynikiem do czo
łowej „16” w tej konkurencji zakwa
lifikował się złoty medalista sprzed 
roku Brytyjczyk James Hickman - 
52,16.
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goda. 18.45-Hity satelity. 19.05
- Pegaz miesiąca. 17.35 - Mój 
ślad. 19.40-Gość Jedynki. 19.50
- „Złotopolscy” - serial prod. poi.
20.15 - Dobranocka. 20.30 - 
.Wiadomości.20.55 - Prognoza 
pogody 20.58 - Sport 21.00 - 
.Siedlisko” - serial prod. po). .
21.55-MdM. 22.25-Tygodnik ; 
polityczny Jedynki. 23,15 - - 
Moto Polonia - magazyn moto
ryzacyjny. 23.30 - Panorama.
23.50 - Sport-telegram. 0.00. - 
Spojrzenia na Polską. 0.15 - Po
rozmawiajmy. 1.00 - Monitor 
Wiadomości. 1.35 - Hity sateli
ty. 1.50 - Mój ślad. 1.55 - .̂ Zło
topolscy” - serial prod. poi. 2.20 ,
- „Kulfon, co z ciebie wyrośnie” >
- film. anim.dla dzieci. 2.30 - 
Wiadomości. 2.55 - Sport 2.59
- Prognoza pogody. 3:00 - „Sie
dlisko” - serial prod. poi. 3.5.5 - 
MdM. 4,25 -  Tygodnik poli
tyczny Jedynki. 5.15 - Moto 
Polonia. 5.30 - Panorama. 5.50-

. Sport-telegram. 5.55 -^Spojrze
nia na Polskę. 6.10 - Kraina 
uśmiechu;

7.00 - Piosenka na życze
nie. 8.00-„Świat według Bun- 
dyeh” - amer. serial, komed. 8.30
- Polityczne graffiti. 8.35 - „Ju- 
manji” - anim. serial dla dzieci.
9.00 - „Czarodziejka ZKsięży-

_ ca” - serialąnim. 9.30 -„Tarzan”
- - ameryk. serialprżygod 10.00

- „Karolina w mieście” - ame- 
\ ryk. serial komed. 10.30 - „Palo-
ma” - meksyk, telenowela. 11.30
- .̂ Maribel” (Peru). 1230- R e
negat” - ameryk. serial sensac.
13.30 - „Policjanci” - poi. serial 
polic. 14.30 - „13 posterunek” - 
poi. serial komed. 15.00 - „Se
krety rodzinne”. 15,30 - Talent 
za talent. 16.00 - ^umanji” - 
serial anim. 16.30 - Informacje.
16.55 - powrót supermana” - 
ameryk. serial przygód. 17.45 - 
„Dzień po dniu” (Brazylia).
18.45 - „Maribel” (Peru). 19.40
- Super Express TV. 19.55 - In

formacje. 20.00 - Prognoza po
gody. 20:05 - „Paloma” -  mek
syk- telenowela. 21.00 ̂ ,13 po
sterunek” - poi. serial komed.
21.35 - „Żółta gorączka” - ko- - 
media sensac. U SA .21.50-Lo
sowanie Lotto. 23.25 - „Real TV: 
z życia wzięte” (USA). 23.50 - 
Ogłoszenie wyników Lotto.
23.55 -  Infomacje. 0.10 - Pro
gnoza pogody.'0.15 -  Politycz
ne graffiti. 0.30 - Różowa lan
drynka. 1.00 - Super-Express 
TV. 1.20 - „F.T.W.” (USA). 3.05
- Muzyka na bis. -

L D l D r j
7.00 - „Miłość i dyploma

cja” - serial obycz. 7.25 - „Perła”
- telenowela. 8.10 - „Sunset Be- 
ach” - serial USA. 8.55 -  „Moje 
drugie ja” - serial USA. .9.20 - 
Odjazdowe kreskówki. 10.05 - 
,Zagubiony w  czasie” - serial 
fantast-nauk. 10.55 - „Seaąuest”
- serial fantast-nauk. 11,40 - 
„Cobra -  oddział specjalny” - 
serial krym. 12.30 - „Sunset Be- 
ach” - serial USĄ: 13.15 - „Trzy 
razy Zofia” - telenowela. 13.40 
-Teleshopping. 14.15 - „Perła” - 
telenowela. 15.00 - „Katalina i 
Sebastian” - telenowela, 15.50 -  
Odjazdowe kreskówki. 17-20 -‘ 
„Zagubiony w  czasie” - serial 
fantast-nauk. 18.10 - „Seaąuest”
- serial fantast-nauk. 19.00 - 
„Sunset Beach” -  serial U SA
19.50 - 7-minut - wydarzenia 
dnia. 20.00 - Zoom -  magazyn 
sensacji. 20.30 - „Moje drugie 

j a ” - serial USA. 21.00 - „Trud
na miłość” - niem. film obycz.
22.50 - „Medicopter 11T’ -se 
rial sensac. 23.50 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 0.05 -  Sexplo- 
zja - magazyn tylko dla doro
słych. 0.20 - „Spisek” -  kanad. 
film fantast-nauk. 2.05 - .Am e
rykański horror” -  serial grozy.
2.50 - „Wydarzyło się w  Los 
Angeles” - filrti akcji (USA).

. 4.25 - „Spisek” - kanad. film 
fantast-nauk. 6.00-,Janoi Wo- 
odley” - serial komed. 6.25 -  Te
ledyski.
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6.00 - Dzień dobry. 7.30 - S. 
“Teletubbics”. 16.00 - Posażna 
skrzynia. 16.50 - AViadomosci 
(ros.). 17,00 - Rosyjska ulica.
17.15 - Słowo chrześcijanina.
17.25 - Lotnisko. 17.55 - Na are
nie sportowej. 18.25 - W świę
cie filmu/l 8.45 - Wiadomości.
19.00 - Z całej Litwy. 19.25- 
Telekatalog. 1930 ~StyL20.00 
- Jeszcze nie śpij. 20.30 - Pano
rama. 21.00 - Program publ. 
21.45"- S. “Pomoc domowa”.
22.10 - Aleja Laisves. 22.35 - 
“Kaukodromas”. 23.00 - Dzien
nik wieczorny. 23,15 - Film fab. 
“Kobieta i pajac”.

6 .00- Poranne koło. 8.20 - 
Prosto i jasno. 8.30 - S. “Miło
sne więzy”.9 .15 - S.“ Bez domu 
jest źle”. 9.45 - S. “Oszustwo”.
10.30 - Krokodyli klub. 11.15- 
Z Hollywoodu. 11.45 - ABC 
zdrowia. Migrena. Choroby ser
ca. 12.15 - Salon Białego Kota:
12.35 - Notatki gospodyni.
12.45 - S. “Czarodziejka”. 13.10
- Prżebacz. 14.00 - S .“Kamila”.
14.50 - S. “Prawo do miłości”.
15.35 - Nos: 16.00 -. S. “Miło
sne więzy”. 16.45 - S. “Bez 
domujestźie”. 17.10-S. “Oszu
stwo”. 17 JO - Notatki gospo
dyni. 18.00-Telegra. 18.10-S : 
“Kamila” ! 9.00 - Wiadomości.
19.30 - Złota parka. 20.20 - S. 
“Rodzinka Adamsów”. 20.50;- 
Prosto i jasno. 21.00 - S. “Rener 
gat”. 22.00 - Wiadomości. 22.15
- Telegra 22.20- S. “Cena miło
ści”. 23.55 - Film fab. “Droga”.

^ B T V

/  6.00 - Spojrzenie. 6.20 - 
Krwawa fala. 6.30 - Program V. 
Matuleviciuśa, 7.00 - S. “Wier-

SOBOTft 
1 1  G R U D N IA

f K L R T
8.00 - Dzień dobry. 9.00 - 

Telekatalog. 9.05 - 1999 -  Rok 
Ludzi Starszych. 9.15 - S:' 
“Nasz Charles”. 10.00 - Ency
klopedia Gustawa. 10.30 - 
Zdrowie. 11.00 - Żywa przy
roda. 11.30 - Ekologia. 12.00 - 
S. “Pomoc domowa”. 12.25 - 
Autodafe. 13.10 - Okres twór
czy. 13.40 i S. “Niespokojne 
gimnazjum”. 14.25 - Wizje i 
rzeczywistość. 14.55 - Młoda 
muzyka. 15.40 - Szanujmy sło
wo. 15.45-Chwile tysiąclecia.
16.00 - S. “Komu potrzebny 
jest sztandar”. ■ 16.15 - Koncert 
życzeń. 16.55 - Mistrzostwa 
LLK. 18.30 - Od lat 14. Plus V  
minus. 19.00 - Telegra. 19.30 
Sydney 2000. 19.40 - S. “Dro
ga do Avonlea”. 20.30 - Panora
ma. 21.00 - Europejski zegar.
21.20 - Śledztwo trwa. 21,50- 
S. “De Cock”„22.40 - Koncert
23.00 - Dziennik wieczorny.
23.15 - Cd. koncertu. 23.35 I  
Show. ,

iili 11
8.05 - Filmy anim. dla dzie

ci. 9.00 - Poranne koło. 11.00 - 
ABC zdrowia. Aspiryna. 11.30 
- Cztery koła. 12.00 - Nie do 
wiary. 12.30-Film dok. 13.00- 
Świat dziwaków. 14.00 - S.

. “Czarodziejka”. 14.35 - S. 
“Dżina moich marzeń”. 15.00 - 
S. “Prawo do miłości”. 15.50 - 
S. “Sąsiedzi”. 16.15 - S. “W

cipięta”. 7,45 - S. “Milady’-.
8.30 - S. “Cygańska miłość".
9.20 - Film fab. “Zatwardziały 
samotnik”. 10.55 - Krwawa fal?}.
11.05 - Program V. Mątulevi5iu- 
saV 11.35 - Rowerowe show._
11.45 - S: “Na zdrowie”. 12.15 : 
S. “Telefon morderstw”. 13.05^ 
Sam sobie majstrem. 13.30-Te
legra dla rodziny. 14.00-Jabłko 
Adama. 14.30 - Program V. Ma- 
tulevieiusa. 15.00 -.Karuzela.-
16.00 - S. “Wiercipięta”. 16.45- 
Wiadomości. 16.55 ^Rowcro: 
we show. 1-7,05 - S. “Milady* \  - 
17:55 - S. “Cygańska miłość”.
18.45 - Wiadomości. 19.10 - 
Krwawa fala. 19.25 - Jabłko 
Adama. 19,55 - Loteria. 20.00 - 
Rowerowe show. 20.15 - S. “Eki
pa wybrzeża”. 21.10 - S. “Czyn
nik PSI”. 22.00 - Film fab. 
“Ciemna strona”. &10 - Spoi-t. 
2 .0 5 -7 .3 0 -DW.

a j
6.20 - Teleshop. 6.55 -_Ś> 

"Ania z Zielonego Wzgórza” 1 
in. 7 3 5 - Bez tabu. 8.00- S. “Ro- 
salinda”. 8.45 - S. “Mojakocha'- 
na Izabella”. 9.30 - S. “Uroczy i 
dzielni”. IO.OO-Teleshop. 10.30- 
1 Film dok. 1 U 0 - T V  “Lietu 
vos lytas”. 12.05 - S, “Szpital 
połowy”. 12.30 - Film fab. “Po
ścig”. 14.00 - S. “Mercury-jr
14.50 —Film anim. 15.15— 
“Detektyw Magnum”. 16,00 - 
3 minuty. 16.05 - S. “Moja ko~ 
chana Izabella”. 16.50-S.“Fer- 
nandes i Florencja” . 17-40 - S. 
“Uroczy i dzielni”. 18.10 - S: 
“Rosalinda”. 19.00 -Wiadomo
ści. 19.20- Sport 19.30 - Bez 
tabu.^25!00 - Film fab. “Kom
puterowi piraci”. 21.55 - Trze
cie tysiąclecie. 22.00 - Wiado
mości. 22.05 - Tangomania. 
.2335 - S. “Nowojorscy glinia
rze*. 0.05 - Film fab.

8.00 - Z  Wilna. 8.15 - Tc-

każdej rodzinie własna zakała”.
16.40 - Nowa komunikacja.
17.05 - S. “Louisa i Clark”.
17.50 - Tele-GA. 18.15 - J j  j 
“Nowe przygody Robina Ho- 
oda”. 19.00 - Wiadomości.
19.20 - Perspektywy. 19.30 - 
To ci rodzinka. 20.20-Film fab. 
“Okrutne znęcanie się”. 21.55 - 
S. “Na imię jej Nikita”. 22.40 - 
Komedia erot. “Ucieczka do 
raju”.

B T V
7.30 - S. “Kiberdzieci”. 8.00

- Ekorózga. 8.35 - S. “Komi
sarz Rex”. 9.30 - Kibir vibir. 
10.35-Odwieczne wojny. 11.00
- S. “Ekipa wybrzeża”. 11.50 * 
Ś. “Czynnik PSI”. 12.00 - Wia
domości. 12.05 - *fCzynnik 
PSI” - cd. 12.45 - Sport na we
soło. 13.10-Kaskaderzy. 14.00 
-Wiadomości. 14.05 - Mistrzo
stwa UEFA. 15.00 - Sporę:
16.00 - Wiadomości. 16.05 : 
Sport. 16.40 - Amerykańscy 
gladiatorzy. 18.15-Walka słów.
18.45 - Wiadomości. 18.55 *- 
Telegra dla rodziny. 19.25 - 
Odwieczne wojny. 19.55 - Lo
teria. 20.00 - Rowerowe show.
20.25 - Film fab. “FX-specjal- 
ne efekty”. 22.25 - Ring. 24.00
- S. erot 1.15-7.00-DW. *

®
7.45 - Teleshop. 8.00 - S. 

“Alicja w krainie czarów” i in.
9.20 - S. “Pełna chata”. 9.40 - S. 
“Harry, i Hendersonowie’
10.05 - S. “Kochanie, zmniej
szyłem dzieci”. 11.00 - 
Wszystko. 11.30 - Bez kłopo
tu. 12.00 - Poznajmy przyro
dę. 13.00-Film dok. 14.00-Za

wary i usługi'. 8.25 - Moje kino. :
8.50 - W oczekiwaniu świąt. 9.00
- Lekarz domowy-. 9.30 - Filmy 
anim._10.00 - Cytat dnia. 10.05- 
Hutnor. 11.00 - Muzyka. 12.00 
* Z Moskwy. 12.05- Dzień po 
dniu. 14.00 - Z Moskwy, 14.05
- Dziękuję za zakup. 14.20 - W 
oczekiwaniu świąt. 14.30 - S. 
“Poprostu Maria’’. 15:25-Krót
ki kurs. 15.45 - Znak jakości.
16.00 - Towary i Usługi. 16.10 - 
Podoba się - oglądaj. 16.20 - 
Miejsce spotkania z A. Szara- 
pową. 16.40-Kanał muz. 17.20
- S. “Dyżurna apteka”. 18 3 0 >  
Z Wilna. 18.45 - W oczekiwa
niu świąt. 19.00 - Z Moskwy.
19.30 - Przegląd wydarzeń ty
godnia. 20.00- Aby Litwie było 
lepiej. 20.30 - Show Benny Hil- 
la. 21,Ó5 - Gi, którzy... 21.20 - 
Towary i usługi: 21.30 - Męż
czyzna! kobieta. 22,00 -Z  Wil
na. 22.15- Cytat dnia. 22.20 - S. 
“Po prostu Maria”. 23.15 - Krót
ki kurs. 23.30- Patrol drogowy.
23.45 - Radiohity

m
16.30 '- Litwa Wschodnia.

17.00 - S. “Gospodyni”. 17.50 - 
Warto odwiedzić. 1-7.55 - Puls. 
Wilna. 18.05 - Oferta. 18.10 - 
Weekendowe imprezy. 18:20 - 
Zadzwoń i pozdrów. 18.55 - 
Zniżki. 19.00 -  Wiadomości 
(poL). 19.10 - S. “Gospodyni”.
20.00 - Szawelska TV. 20.30 -  
Warto odwiedzić. 20.35 - Film 
fab. “Kameron”. 21.55 - Zniżki.
22.00 - Recepty, 22.10 - Oferta.
22.15 - Puls Wilna. 22.25-  Wia
domości (poi.). 2235 - Energia 
witalnóści.

8.00, 11.00, 14:00, 17.00,
23.30-Wiadomości. 8.15,16.00 
- S. “Delikatna trucizna”; 9.15 - 
Kalambur. 9.40 - Proces. 10.20 - 
S. “Skała złotej róży”. 10.50 - 
Film anim. 13.25 - Razem. 14.20

rogiem. 14.25 - Telefon pomo
cy. 15.10 - S. “Żonaty i z  dzieć
mi”. 15.40-S . “Góral”. 16.30- 
S. “Ekipa rycerzy,na kołach”.
17.20 - S. “Słoneczny patrol”.
18.10 r S. “B everly H ills  
90210”. 18.55 |  Kluborama. 
19:00 - Wiadomości. 19.15 - 
Sport. 19.20 - Niech żjje król.
19.45 - Za rogiem. 20.10 - Film 
fab. “ Gra bez atutów”. 21.35 - 
Film fab. “Frank i Jese”. 23.20 
- S. “Strażnik Teksasu”. 0.05 -

8.05 - Z Wilna. 8.20 - To
wary i usługi. 830 - Budownic
two. 9.00 - Mężczyzna i ko
bieta. 9.30 - Tydzień. 10.00 - 
W oczekiwaniu świąt. 10.10 - 
Film anim. 10.30 - Film fab. 
“Chaos”. 13.10 - Terytorium 
TV-6. 13.40 - Humor. 14.35 - 
Nasze kochane zwierzęta. 15.05 
- Paluszki lizać. 15.35 -W ocze
kiwaniu świąt. /15.45 - Aby Li
twie było lepiej. 16.20 - “Ja 
sama”. 17.25 - Patrol drogowy.
17.45 - “Oboz”. 18.40 - S. “I 
znów 33 m kw.”. 19.15 - Skan
dale tygodnia. 19.50 - Encyklo
pedia win. 19.55 - Film fab. 
"Czarodziej”. 21.15 - Towary i 
usługi. 21.25 P Ci> którzy.,.
21.40 - Podoba się - oglądaj.
22.00 - Zaśpiewajmy; 22.30 - 
Patrol drogowy. 22.45 - Kanał 
muz. 23.20 - Szalony projekt.
23.40-Film fab.

O K
9.00 - Dotyk. 10.00 -

- Film fabr “Po zatonięciu stat
ku”. 17.25 - Show dżentelme
nów. 17.55 - Film krym. 18.40 - 
Pole cudów. 19.45 - Dobranoc, 
dzieci. 20.00 - Czas. 21.00 - 
Wybory-99.21.10- Film krym. 
“Sprawa honoru*'. 22.50 - Pro
gram W. MołcZanowa. 23.50 - 
Komedia “Miss milionerka”.-^

6.00, 7.00, 8.00, 16.00,
18.00,20.00; 24.00 -Wiadomo
ści. 7.20, 23.40 - Oddział dy
żurny. 8.20,9.00 - Homeopatia 
i zdrowie. 8.30- Na ryby. 9.10 - 
S. “Cyganka”. 10.00 - Ś. “Lato 
naszej tajemnicy”. 15.30 - Fil-' 
my anim. 16,25 - Wieża. 16.55 - 
S. “Komisarz Rex”. 1835 - Okrą
gły stóŁ 19.00 - Ludzie chcą wie
dzieć. 19.20-Miasteczko. 20.50
- Filrri fab. 22.40 - Panorama 
tygodnia.

rvP O L O N M
7.00 - Kawa czy herbata,

8.45 - Dziennik krajowy. 9.10 - 
Sport-telegram. 9.15 - Krakow
skie Przedmieście 27 .9^ 5-Gie
łda. 9.30 - Wiadomości.. 9.42 - 
Prognoza pogody. 9.45 - P_oJska 
-Ś w ia t 2000. 1 0 .0 0 - ,Złoto
polscy”. - serial prod. poi. 10.25
- Mój Ślad. 1 0 3 0  - Koszałek 
Opałek, i 0.5Ó - Tęczowa "ba
jeczka. 1L00 - Siedlisko” -  se
rial prod. poi. 11.50 - Tygodnik 
polityczny Jedynki. 12.45 - 
PrzeglądPrasy Polonijnej. 13.00  ̂
-Wiadomości. 13.15-Rewizja 
nadzwyczajna. 13.45.- .^Złoto
polscy” - serial prod. poi. 14.10
- "Ludzie listy piszą. 14.30 - 
Krzyżówka szczęścia - teletur
niej: 14.55 - Wieści polonijne.
15.05 - Credo - magazyn kato
licki. 15.30-Magazyn Polonij
ny z Ukrainy 16.00 - Wiado
mości.. 16.1.01 Kwadrat 16.35 - 
360 stopni dookoła ciała. 17.00
- Panorama. 17.10 - Rower Bła
żeja: 17.15 - Teleexpress Junior.
17.20 - Rower-Błażęja. 18.00 - 
Teleexpress. 18.15 - Teleprzy-

Przede wszystkim dzieci. 10.30
- Bądźm y zdrow i. 10.55 - 
Weekendowe imprezy. 11.00 - 
Powiat wileński. Drogi, 1130 - 
Turystyka. 11.45 - Na drogach 
Rosji. 12.00 - Film dok. 12.30 - 
Filmy anim. 13.30 - Film fab. 
“Operacja “Zjednoczenie” .
16.30-Telekiermasz. 18.00-S. 
“Łapać złodzieja”. 19.00 - Sa
lon książek. 19.30 - Oaza. 20.00
- Recepty. 20.15 - Turystyka.

s?
OPT

7.00, 9.00, 14.00, 17.00 - 
Wiadomości. 7.10 - Słowo dusz
pasterza. 7.25- Biblioteka domo
wa. 7.40 - Komedia “Dwanaście 
krzeseł”. 9.10 - Smak. 9 3 0  -100  
%. 10.00-Poczta poranna. 10.35
- Film fab. “Z życia Fiodora Kuz- 
kina”. 14.10 - S. “Zagubieni w  
czasie”. 15,35 - Temat 16.15 - 
Pieśń-99.17.10-Historie kobiet
17.40 - Zgadnij melodię. 18.25 - 
Komedia “Kaukaska branka, 
czyli nowe przygody Szurika”. ■
20.00 - Czas. 21.10- S. “Chiński 
policjant”. 22.05 - Ach, Siemio- 
nowna. 22.45 - S. “Millennium”.
23.40-Film fab.

7.0Ó - Filmy anim. 7.30 - 
Tata, ja i mama - sportowa ro
dzina. 8.30 - Poczta Rosyjskiej 
TV. 9.00 - Witaj, kraju. 9.30 - 
Sam sobie reżyserem. 10.00 - 
Telegra. 10.55 - Dobre nowiny.
11.25 -  Ach te drogi. 11.40 - 
Złoty klucz. 12.00, 20.00 - 
Wiadomości. 20.20 - Federacja.
13.00 - Urm Ott z... 14.00 - Na 
zdrowie. 15.05 - S. ‘Tajni agen

ci”. 16.00 - Akuna matata. 17.00
- Moja rodzina. 18.00 - Dwa 
fortepiany. 19.00, 20.45 - An- 
chlage. 23.10 - Komedia.

TVPO LO N !A

7.00 - „W labiryncie” - se
rial prod. poi. 8.00 - Echa tygo
dnia. 830 - „Klan” - serial prod. 
poi. 9.45 - Ziarno: program re
dakcji katol. dla dzieci i rodzi
ców. 10.10 - 5-10-15. 10.30 - 
Hity satelity. 10.45 - Pegaz ty
godnia. 11.00 - „Dzieje kultury 
polskiej” - film dok. 11.50 - 
Brawo, bis. 13.00 - Wiadomo
ści. 13.10 - „Labirynt” - film 
fab. prod. USA. 14.45 - Fede
racja „Polonia” - Dania 99.15.00 
-Skarbiec. 15.30-Piraci. 16.00
- „Nędznicy” - film anim. prod. 
USA. 17.00 - Wieści polonijne.
17.10 - Mówi się... 17.30 - Ma
gazyn Polonijny z Wielkiej 
Brytanii. 18.00 - Teleexpress.
18.15 - A to Polska właśnie.
19.10 - Mój ślad. 19.15 - 
„Czterdziestolatek” - serial 
prod. poi. 20.15 - Dobranocka.
20.30 - Wiadomości. 20.50 - 
Prognoza pogody. 20.53 - 
Sport 21.00 - .Nawrócony” - 
film fab. prod. poi. 22.15 - Kon
cert V Festiwalu Kultury Kre
sowej Mrągowo 99. 23.05 - 
Art-noc, 23.30 - Panorama.
23.50 - Sport-telegram. 0.00 - 
Stasiek - Wielanek - „Apasz”. 
0.50 - Sportowa sobota. 1.15 - 
„Czterdziestolatek” - serial 
prod. poi. 2.15 - „Opowieści 
taty Bobra” - serial anim. dla 
dzieci. 2.30 - Wiadomości. 2.50
- Sport 2.54 - Prognoza pogo
dy. 3.00 - „Zawrócony” - film

fab. prod. poi. 4.15 - Koncert V  
Festiwalu Kultury Kresowej 
Mrągowo 99. 5.05 - Art-noc. 
^5.30 - Panorama. 5.50 - Sport- 
telegram. 6.00 - A to Polska 
właśnie. 6.50 - Teledyski na 
życzenie.

^ P O L S A T
7.00 - Disco Relax. 8.00 - 

Ręce, które leczą. 8.30- W dro
dze - magazyn redakcji progra
mów religijnych. 9.00 - „Ko
smiczne wojny” - serial anim. 
dla dzieci (USA). 9.25 - Kalam
bury. 9.50 - „Power Rangers” - 
serial dla młodzieży. 10.20-4x4
- magazyn motoryzacyjny.
11.00 - „Strażnik Teksasu” - 
ameryk. serial sensac. 11.55 - 
„Kłopotliwy przeszczep” - ko
media sensac. 13.45 - „Sklepik 
na rogu” - komedia USA 15.30
- Gospodarz: gra-zabawa. 16.00
- Magazyn. 16.30 - Link Jour
nal. 17.00 - Informacje. 17.20 - 
Macie co chcecie. 17.50 - Mi
łość od pierwszego wejrzenia.
18.20 - .jezioro marzeń” (USA).
19.10 - „Baza Pensacola” (USA).
20.05 - Idź na całość - show z 
nagrodami. 21.00 - „Świat we
dług kiepskich” - poi. serial ko
med. 2130 - „Miodowe lata” - 
poi serial komed. 21.50 - Loso
wanie Lotto i SzczęśliwegoNu- 
merica. 22.05 - „Niewiarygodne, 
ale prawdziwe” - serial dok. 
USA 22.35 - Kurier specjalny.
23.05 - „Bezszelestni morder
cy” - thriller USA 0.55 - Ogło
szenie wyników Lotto. 1.00 - 
„Opowieści z  krypty” (USA).
1.30 - Playboy. 2.30 - .Zabawa 
w męża i żonę” (USA). 4.05. - 
Muzyka na bis.
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8.05 - Świąteczne myśli. 8.30 

1 Nowości Kościoła katolickie
go. 8.35 - Niedzielna muzyka.
9.00 - Kraina moralności. 9.30 - 
Ratuj przyjaciela. 10.00 - Nie
dzielne Lotto. 11.001W świecie 
koszykówki. 1130 - Technolo
gia i telekomunikacja. 12.00 - 
Podróże. 12.50 - Sydney 2000.
13.00 - Drogi. Samochody. Lu
dzie. 13.30 - Romans oficera. 
13.35 - Szanujmy słowo. 13.40 - 
Spektakl LRT “W ZOO”. 15.00 
|  Popołudnie z A. Ćekuolisem.

; 15.30 |  Koncert życzeń. 16.20 - 
S. “Domek na prerii”. 17.10 - S. 
“Jutrzejszy świat”. 17.40 - Wia
domości. 17.501 Film dok. 18.35 
- Szanujmy słowo. 18.40 - Pro
gram dla młodzieży. 19.10 - Film 
anim. dla dzieci. .19.20 - Euro- 

' pejski zegar. 19.40 - Magazyn 
kulturalny. 20.30 - Panorama. 

. 21.00 - Film fab. 22.35 - Jazz.
23.00 |  Dziennik wieczorny.

8.05 - Filmy anim. dla dzie
ci. 9.30 - Nasze zwierzęta. 10.00 
-Kuchnia pani.Grażyny. 1030 - 
Salon Białego Kota. 11.00-ABC 
zdrowia. 11.30 - Świąt dzikich 
zwierząt. 12.00 - Dzika przyro
da! 13.00- Świat dziwaków. 14.10 

S. “Czarodziejka”. 1435 - S.
■ “Dżina moich marzeń”. 15.00 - 

S. “Prawo do miłości’. 15.50 - 
Nos.' 16.50 - Komedia “Mój 
Boże”. 18.15 - Od... do. 19.00 - 

|  Wiadomości. 19.30 - Tclelotto. 
2030 - Film fab, “Historia mi
łości^ 22.20 - Sport 22.301 S.

fant 23.15 - Złota parka.

^ B T V

7.00 - Walka słów. 7.30 - 
Telegra dla rodziny, 8.00 1 Jak 
się czujecie? 8.30 - Program reli
gijny. 9.30 - Kibir vibir. 10.35 - 

.Sam sobie majstrem. 11.00 - Na 
jednym końcu haczyk. 11.30 I 
Jak się czujecie? 12.00 - Wiado
mości. 12.05 - Rowerowe show. 
12.30 - Jabłko Adama. 13.00 - 
Koncert. 14.00 - Wiadomości.
14.05 - Koncert życzeń. 16.00 - 
Wiadomości. 16.05 - S. “Statek 
miłości”. 17.00 - S. “Urodzona 
na wolności”. 17.50 - S. “Flip- 
per”. 18.45 - Wiadomości. 19.00 
- S. “Komisarz Rex”. 19.55 - 
Komedia “On zaczyna się gnie
wać”. 21.45 - Film fab. 22.25 - S. 
“Statek kosmiczny”. 23.25 - S. 
“Nieukończone sprawy”. 0.15 - 
Kaskader. 1.05 - 6.00 - DW.

7i45 -  Teleshop. 8.00 - S. 
“Ania z Zielonego Wzgórza” 1 '  
in. 9.40 - Okno na przyrodę. 
10:05 - S. “Kochanie, zmniej
szyłem dzieci”. 11.00 - S. “Be; 
verly Hills 90210”. 12.00 - Film 
fab. “Błyskawica”. 13.3 0> Kino.
14.00 -  Niech żyje król. 14.25 - 
S. “Jessica Flefcher”. 15.10 - S. 
“Żonaty i  z dziećmi”. 15.40 - S. 
“Góral”. 1630 - S. “Herakles. 
Legendarne podróże”. 17.20 - S: 
“Xena”. 18.10 - S. “Doktor Qu- 

-inn”. il 8:50 - Trzecie tysiąclę- 
-cie . 19.ÓÓ - Wiadomości. 19.10

- Sport. 19.15 Kamera VRS.
15.40 - S . “Dziennik- Bena”.
20.00 - Film fab. “Plaże”. 22.10
- Bez tabu plus. 22.25 - Przegląd-

NBA. 23.40 - Sport na świecie. 
0.10 - S. “Millennium”.

TVP-1
SOBOTA 

1 1  G R U D N IA
730  - Wszystko o działce i 

ogrodzie. .7.55 - Agrolinia.- 8.40
- Polacy w  służbie pokoju! 8.55 - 
“Panna z mokrą głową” film 
fab.rprod. poi. 9.30 - Wiadomo
ści. 9;42 -Prognoza pogody. 9.45
- Ziarno - program redakcji ka- 
tolićkiej dla dzieci" i-rodziców. 
10.10>.5-H M 5. 10.35 i  Walt

KJisney przedstawia. .11.50 I  Z  
^kamerą wśródzwierząt. X2-.\0 - 
^Kwadrans na kawę. 1235" - Re- 
_ .porter. 13 .00-*! Wiadomości.

13. l ^ ^ e  własnym domu. 1330'
- Świat po prostu. 1400 - Mi
liard-^rozumie - teleturniej^; 
14.25 - Tojesttelewizj a. 1435 - 1  
Szept prowincjonalny. 15.00 - 
Studio sport; 16.35 - - Szalony J

- wiek. 17.00 - Kronika Filmowa.
|  ;!7..20 - Konkurs abonentów.

18.0Ó - Teleexpress. 18.20*- Jaka 
rto melodia? 18:50 - “Moda na 
sukces”- serial prod. USA. 19.15 
_- MdM. 19.50 - Dziennik telewi- 

_ ?yjhy- program Jacka Fedorow- 
cza. 20.00 - Wieczorynka. ̂ 20.30 

® -Wiadomości. 20;51 y^port.
| . 20.56 -^Prognoza pogody.il .05 
| ''■' “Historia pewnej miłości” - film 
: fab. USA.; 23.00 - Sopot na'bis. 

0.40 - Sportowa sobota.. 1.00 - 
“Kruk” - film fab. USA. 2.40 -

-  „Klan” - telenowela TVP. 3.55 - .] 
“Esquilaęhe” - hiszp. film fab.

N I E D Z I E L A 
12  G R U D N IA

' '7.25 - Wstań prawą nogą. 
^-'7-55  ̂Proszę o"odpowiedź. 8.101 
.^.-N asza gmina. 830  - “Byli: sobie 
% ^odkrywcy” - serial anim. prodJ 
£2§?ranc.-kanad. 9.20 - Teleranek 
i^r-9-,45 - “Wesołych świąt, panno 

|  King” -kanad.film fab. l0;40| 
I-- -“Lot przez Atlantyk”- film fab 
^ ~ USA (1957).: 13.00- Anioł Pań 

śbx— transmisja z  Watykanu 
§j /i-13'.l 5 -C zasy ̂ katolicki maga 

- zyn informacyjny. 13.25 - Ludzi 
y  ki świat. 13.45 - Światowy Dzień

W

Dziecka w mediach. 14.00 - Wia
domości. 14.10 - Tydzień. 14.45 
-“Słoneczny patrol”- seriałprod. 
USA. 15.30 - Światowy Dzień 
Dziecka w m ediaćh .15,'40- 
“UNICEF-dzieciom” -koncert.
16.10- Światowy-Dzień Dziecka 
w  mediach. 16,15 - “Zwierzęta 
świata” p film dok. prod. ang,

. 16.45:  ̂Światowy Dzień Dziecka 
w mediach. 1630 - Przyjaciele.
17.20 -  Światowy Dzień Dziecka 
w  mediach. 17,25 - Prźybieżeli 
do Betlejem. 17.45 - Anegdoty ". 

1 prezydenckie Longina Pastusia
ka. 18.00 - Teleejcpress. 18.20'-• 
Randka w ciemno - quiz. 19.05 - 
“Palce lizać” - serial TVP. 19.35
- Śmiechu warte. 20.00 -"Wie
czorynka.: 20s25 - Światowy 
DzieńDziecka w mediach.2030
- Wiadomości. 20.51 - Spórt. 
20.5ĆT- Prognoża pogódy. 21.05
- ‘TygrysyEuropy” -serial TVF.

_ 21.00-ŚwiatowyDzieńDziecka
w mediach. 22.05-- “Pierwszy 

|  krzyk” - serial dok! 2235 - Kto- 
^kpl wiek widział, ktokolwiek wie: f

23.15 - SportowajiTedziela. 
g  23.45 - “Excalibur” - f. fab; USA,-

2.05 - Gwiazdy świecą nocą. 2.25
- “Palce lizać” - serial TVP. 2.55
- Ziarnko.

P O N IE D ZIA ŁE K  
13 G R U D N IA

- 7.00 - Kawa czy: herbata.
8.45 - “Pan Złota Rączka” - se
rial prod, US A. 9.05 - Giełda. 9.15
- Krakowskie Przedmieście 27.
9.30 - Wiadomości. 9i42 -  Pro
gnoza pogody. 9.45 - “Reksio” - 
serial anim. prod, poi. 10.10 - 
Mama i ja. 10.30 - Domowe'

j |  przedszkole. 10.55 - Porozmfc- 
|  -  wiajmy o dzieciach. 11,05 - “Mir 

lagros” -serial prod. wł. 11.40 - 
Rodzina prawie doskonała. 12.10
- “Jelenie w Holandii” - film dok. 
prod. holend. 12.40 - "tylko dla 
dorosłych. 13.00 - Wiadomo
ści. 13.10 - Agrobiznes. 13.20 - 
Kontrasty - świat, ludzie, pienią-.

I dze. 13.30 - Rolnictwo na świe
cie. 13.45 - “Pierwszy krzyk” -

730  - Teleshow. 8.40 - S. “I 
znów 33 m kw.". 9.10 - Jak zo
stać gwiazdą? 9.40 - Lekarz do
mowy. 10.10 - Lekcja jęz. litew
skiego.. 10.20 - W oczekiwaniu 
świąt. 10.30 - Zaśpiewajmy.
11.00 - W świecie ludzi, 11.30 - 
Mariampolska. TV. 12.00 - Pa
trol drogowy. 12.20 - Towary i 
usługi. 12.30 - Film fab. ‘̂ Słońce 
włóczęgi”. 14.15 - Rozmowy.
14.45 - W oczekiwaniu świąt.
14.55 - , Niespodzianki. 15.05 - 
Bez pytańt 15.35 - Kamień wę
gielny. 16.05 - Stolica. 16.25 - 
Towary i usługi. 16.35 - Kata
strofy tygodnia. 17.25 - Wileń
ska jutrzenka. 17.40 - Patrol 
drogowy. 18.00 -Sprawozdawca.
19.10 - Film fab. 21.40 - Rodzi
na 2000. 22.05 - Wyniki. 23.40 
-Muzyka.

O P T

6.55, 9.00, 14.00, 17.00 - 
Wiadomości. 7.05 - Klub W, Di- 
sneya. 7.35 - Komedia “Dwana
ście krzeseł”. 9.10 - Łużne no
tatki. 9.30 - Dopóki wszyscy w 
cjómu. 10.05 i  S. “A l f 10.35 - 
Graj, harmonio. 11:05 - Kome
dia “Wierni przyjaciele’̂  13.00
- Klub podróżników, 13.40-Ro
syjskie muzeum. 14.10 - S. “Za
gubieni W czasie”. 14.40 - Klub 
Wl Disneya. 15.35 - Jak to było. 
Kryzys 17 sierpnia 1998 r. 16.15
- Pieśń-99. 17.15 - Gdy finanse 
śpiewają romanse. 20.00 -.Pro
gram S. Dorenki. 21.05 - Film 
fab. “Skała”. 23.35 - Film fab.

serial dok. 14.15 - Wieści ze świa
ta. 14.45 - Byłem żołnierzem 
Wehrmachtu. 15.00 - Stacja PRL. 
.1530 - Małe obracanie groszem.
15.45 - Gagułki. 16.00 -  Wiado
mości, 16.10 - Magazyn olim
pijski. 16.40 t Serial. 17.05 - Mu
zyczny Serwis Jedynki. 17.10 - 
Rower Błażeja. 17.15 - Tele-1 
express Junior. 17.20 - Rower 
Błażeja, 18.00 - Teleexpress.
18.25 -  “Klan” - telenowela 
TVP. 18.50-Gość Jedynki. 19.00
- “Moda na sukces” - serial prod.

' USA. 19.25 - Gliny. 19.40 - Amo
nuje.! 9.55 - Mtyiiad. 20.00 - 
Wieczorynka. 20.30 - Wiadomo
ści. 20.56 -  JSport 21.01 - Pro
gnoza pogody. 21.10 - “77 na ra-

- tunek” - serial prod. USA. 21.55 - 
Flesz-Wiadomości. 22.05 - Teatr 
TV — Historia PRL wg- Mrożka.
23.40 - Zaproszenie do Teatru 
TV. 23.45 - Monitor Wiadomo
ści. 0.15 -Sport 0.20-Białe kru
ki. 0.40 - W interesie publicznym.
1.10.- Gorąco polecani. 2.55 - 
Powt. 3.15- Mój ślad.

7.00 -.Film anim. 7.55 - Tań
ce sportowe. 8.55 - Witaj, kraju.
9.30 - Anchlage i Co. 10.30,- 
Miasteczko. 11.00 - Rosyjskie 
Lotto. 11.40 - Świat książek.
12.00 - Wiadomości. 12.20 - 
Festiwal piosenki żołnierskiej.
14.00 - Melodramat “Dwoje na 
dworcu”. 16.25 - Pized “Zwier
ciadłem”. 16.40 - Koncert L. 
Zykinej. 19.00 - Zwierciadło.
20.00 - Komedia “Mój mary
narz”. 21.35 - S. “Przyjaciele”.
22.10 - Film fab. “Krewni”. 23.55 
- K-2 przedstawia.

W TOREK 
14  G R U D N IA

' 7.00 - Kawa czy herbata.
8.45 - “Pan Złota Rączka” - se- 
rial prod. UŚ A. 9.05- Giełda.9.\15
- Krakowskie Przedmieście 27. 
9:30:- Wiadomości. 9.42 - Pro
gnoza pogody. 9145 - “Alf*-film .

: anim. prod. USA. -1Ó.10 - Mama 
i ja. 10.25 - DomoWe przedszko
le.' 1035 - “Milagros” - serial 
prod. wł. 11.55 - Dom pełen zwie
rząt. 12.10 - “Okrutna Ziemia” 

serial dok.'prod. ang. 13.00 - 
Wiadomości. 13,10 - Agrobiznes.

" 13.25 - Liderzy. 13.35 - To k u -  
,  pię. 13.50 - Dziennik telewizyj- 
~-ny ̂ program Jacka Fedorowicza.

13.55 - Taksówka Jedynki. 14.15
- Piąta pora roku. 1435 - Tele- 
komputer. 14.50 - Spacery z 
dziadkiem. 15.05 - Reportaż.
1530 - Ciuchcia. 16.00 - Wia
domości. 16.10 - 360'Stopni 
dokoła ciała. 16.35 -“Aneta” - 
serial dla młodych widżów. 17.00
- Muzyczny Serwis Jedynki.! 7.05 
|  Raj. 17.30 - Teleexpresś Junior.
17.35 - Rower Błażeja. 18:00 -

TVPO LO NIA

I 7.00 - „Czterdziestolatek”
- serial prod. poi. 8.10 - Madon
ny polskie; 8.40 - „Złotopolscy”
- serial prod. poi. 9.30 - Mój 
ślad. 9.35 • „Zwierzątka ze skle
piku” - serial anim. dla dzieci. 
lO.Op - Ala i As. 10.25'- Nie
dzielne muzykowanie. 11.05 - 
Polski Petersburg. 11.3$ - Świa
towy Dzień Dziecka w mediach.
11.55 - „Przybłęda” - film fab. 
prod. poi. (1933). 13.00 - Anioł 
Pański. 13.15 - Czasy - katolic
ki magazyn informacyjny. 13.30
- Gościniec. 14.00 - Transmisja 
Mszy Świętej z kościoła pw. Św. 
Apost. Piotra i Pawła w Kroto
szynie. 15.05 - Wieści polonij
ne. 15.1:5 - Teatr familijny „O 
dziewczynie, która podeptała 
chleb”. 15.40 - Światowy Dzień 
Dziecka w mediach. 16.05-Te
ledyski na życzenie. 16.15 - Za
proszenie: Dwa ogony lwa kłodz
kiego - program krajoznawczy,
16.45 - Podwieczorek ... z Po
lonią: 1730 - Magazyn Polo
nijny z Niemiec. 18.00 - Tele- 
express. 18.15-,,Dorn” - serial

Teleexpress. 18.25 - “Klan” - te
lenowela TVP. 18.50 - Gość. Je
dynki. 19.00 - “Moda na suk- 
ces” - serial prod. USA. 19.25 - 
Studio 2000. 19.40 -- Pegaz.
19.55 -, Mój ślad, 20;00'- Wie
czorynka. 2030 I  Wiadomości.
20.56- Sport.-21.01 - Prognoza 
pogody. 21.10- “J.A.G Wojsko- - 
we Biuro Śledcze” - serial prod. 
USA.-22.01 - Flesz - Wiadomo
ści; 22.05 - Czas na dokument. 
2 3 !0  Forum. 23,58 --Monitor

. ^Wiadomości. 0,28 - Sport. 0.35-
- Kulisy PRL-u. i  .05^ “Augirre, 
der Zorn Gottes” - film prod.-. 
niemr-ameryk. 2.35 ■; Życie na 
pointach. 2.55 - Wszystko o 
działce i ogrodzie. 3.-20 - Saga 
Rodu Ganzegal. 3.50 - Mój ślad.

Ś R ODA 
15 G R U D N IA

'  7.00 |  Kawa czy herbata?
8.45 - “Pan Złota Rączka” - se
rial prod. UŚA. 9.05 -Giełda. 9.15 
—Krakowskie Przedmieście 27. 
9.3Ó_ - Wiadomości. 9.42 - Pro- 
gnoza pogody. 9.45 - Pampalini
- łowca zwierząt. 10.05 - Mama i 
ja. 10.20 - Domowe przedszko-

- le, 10.50 - Porozmawiajmy o 
dzieciach. - X 1:00 - “Milagros” -

" serial prod. wł. 11.45 - Kochać
-  dziecko. 12.00 - Program edu

kacyjny. 1.235 - Z Polski rodem.
13.00 - Wiadomości. 13.10— 
Agrobiznes. 13.20- Kontrasty - 
świat ludzie, pieniądze. 13.25 - 
Samo życie. 13.45 - “Klan” - te
lenowela TVPT 14.10 - “Leon 
Chwistek - wielkość dla przyjem
ności” - film.dok. prod.-pol.
14.45 - “Święci” - film dok. prod.

-  ang. 15.15 r Program edukacyj-  ̂
ny. 15.30 - Słowa, słówka i pół

główka -teleturniej dla młodych
widzów. 16.00 - Wiadomości.
16.10 - Rzeczpospolita Samorzą
dowa. 16.30-Euroexpress. 16.40 

\  - ‘‘Nasze radio” - serial prod. ang.
17.05 - Muzyczny Serwjs Jedyn
ki. 17.10 - Rower Błażeja.. 17,15 

r - Teleęxpress Junior. 17.20 j- 
Rower Błażeja. 18.00 - Tele— 
cxprcss. 18.25 - “Klan” - tele
nowela TVP. 18.50 - Gość Je
d ynk i! 9.00 - “Moda na suk-

prod. poi. 19,45 - Ludzie listy 
piszą. 20.05 - Dziennik telewi
zyjny - program Jacka Fedoro
wicza. 20.15 - Dobranocka.
20.25 - Mój ślad. 20.30 - Wia
domości. 20.50 - Prognoza po
gody. 20.53 |  Sport. 21,00 - 
„Wyjście awaryjne” - komedia 
prod. poi. 22.25 - Mazurska Bie
siada Kabaretowa. 23.30 - Pano
rama. 23.50 - Sport-telegram. 
0.00 - Trzy dekady rocka w Pol
sce. 1.00 - Sportowa niedziela.
1.30 - Podwieczorek z... Polo
nią. 2*20 - „Przygody Bolka i 
Lolka” - serial anim. dla dzieci.
2.30 - Wiadomości. 2.50 - Sport. 
2.54 - Prognoza pogody. 3.00 - 
„Wyjście awaryjne” - komedia 
prod. poi. 4.25 - Mazurska Bie
siada Kabaretowa. 5.15 - Mój ślad. 
5.30. - Panorama. 5.50: - Sport- 
telegram. 6.00 - Trzy dekady 
rocka w Polsce.

ą p p O L S & T  |

7.00 - Disco Polo Live. 8.00
- Twój lekarz - magazyn medycz
ny. 8.15 - Wystarczy chcieć. 8.30 
--Jesteśmy - magazyn redakcji 
programów religijnych,. 9.00 - 
„Kosmiczne wojny”-serial anim. 
dla dzieci (USA). 930 - Talent 
za talent 10.00 - „Power Ran- 
gers” - serial dla młodzież)'. 1030 
-- „Benny Hill” - program roz
rywkowy. 11.00 - Disco Relax.
12.00 - „Pomoc domowa” - ame- 
ryk. serial komed. 12.30 - „Sa- 
brina, nastoletnia czarownica” - 
ameryk.r serial komed,. 13.00 - 
„Dharma i Greg” - ameryk. se
rial komed. 13.301 „Obóz wagi 
ciężkiej” (USA). 15.15 - Disco 
Polo Live. 16.30 - Dyżurny sa
tyryk kraju. 17.00 - Informacje.
17.20 - „Rodzina zastępcza” - 
polski serial komed. 17.50 - Se-

. ćes” - serial prod. USA. 19.25 - 
“Palce lizać” - serial TVP. 19.55
- Mój ślad. 20.00 - Wieczoryn
ka. 2030 - Wiadomości.. 20.56 - 
Sport. 21:01 >  Prognoza pogo
dy.-21,10 - “Wszys^co albo nic”
- film fab. prod. USA. 2238 - 
Flesz - Wiadomości. 23.05 - Wi
działam. 2330 - Kronika kry
minalna. 23.45 - Monitor Wia
domości. 0.15 - Sport. 0.20 -

■ Rozmowy na koniec wieku. 1.00
- “Trzy opowieści” - film fab. 
prod. ros. 2.50 - Mój ślad.

CZW ARTEK 
16 G R U D N IA

7.00 - Kawa czy. herbata:
8.40 - “Trzecia wojna” - serial 
prod. USA 9.05 - Giełda. 9.15- 
Krakowskie Przedmieście' 27.
9.30 - Wiadomości. 9.42 - Pro-

■ gnoza pogody. 9.45 - “Sceny z - 
życia smoków” - serial anim. 
prod. poi. TO! 0 - Mama i ja. 
10:25— Domowe przedszkole.
10.50 - Porozmawiajmy o dzie
ciach. 10.55 - S. Złoto pogania
czy. 1130 - Gotowanie na ekra
nie. 12.05 - “Na szlaku renifera”
- film dok. prod. ang. 12t40-P o  
prostu paragraf. 12:45 - -Patrz w 
serce’. 13.00 - Wiadomości.'
13.10- Agrobiznes, i3.25 - Ho- - 
ryzonty. l 3.45 - “Klan” - tele- • 
nowela TVP. 14.15 - Saga życia. 
14;40 - Dieta Joan Collins. 14.55
- Kwadrans z medycyną. 15.15 - 
Program edukacyjny." 15.30 -

- Muzyczna skakapka. 16.00 - 
Wiadomości. 16.10 - Rynek.
16.40 - “Niewidzialni” - serial 
prod. ang. 17.05 - Muzyczny Ser
wis Jedynki. 17.10 - Rower Bła
żeja. 17.15 -Teleexpress Junior. 
17720 - Rower Błażeja. 18.00 - 
Telecxpress. 18.25 - Jaka to me-

; I od i a? 18.50 - Gość Jedynki.
19.00 - “Moda na sukces” - se
rial prod. USA. 19.25 - Credo - 
magazyn katolicki, 19.50 - Mój - 
ślad. 20.00 - Wieczorynka. 20.15
- Jutro weekend. 20.30.;.- Wiado
mości.. 20.57_- Sport. 21»01 
Prognoza pogody. 2110 - “Nash 
Bridges” ̂ serial prod. USA. 22.00
- Flesz - Wiadomości. 22.10 - 
Trudne pytania. 22.45 - Pop Ka-

krety rodzinne. 18.20 - „Rycerz 
nocy” - serial akcji USA 19.10 - 
„Siedmiu wspaniałych” - serial 
USA. 20.05 - Idź na całość - show 
z nagrodami. 21.00 - ,.Strażnik 
Teksasu” - ameryk. serial sensac.
21.50 - Losowanie Lotto. 22.00
- „Miłość potrafi ranić” - kome- 
diodramat obycz. USA, 23.55 - 
Ogłoszenie wyników Lotto. 0.00
- Na każdy temat 1.05 - Maga
zyn sportowy. 2.40 - Muzyka na 
bis.

7.20 - „Autostrada do nie
ba” - serial famil. 8.10 - Tele- 
shopping. 9.10 - „Lista zobowią
zań” - serial USA 10.00 - Odjaz
dowe kreskówki, j 1.25 - „Rewol
wer i melonik” - serial sensac.
12.20 - „Nieśmiertelną” - serial 
fantast-nauk. 13.15 - „Legenda 
Wilhelma Telia” - serial przygód. 
14! 0 - „Trzecia planeta od Słoń
ca” - serial komed. 14.40 - „Au
tostrada do nieba” - serial famil.
15.30 - „Alfred Hitchcock przed
stawia” - serial sensac. 16.00 - 
„Klinika uniwersytecka” - serial 
obycz. 16.45 - „Siódme niebo” - 
serial famil. 17.35 - „Żądło” - 
komedia sensac. USA. 19.50 - 7 
minut - wydarzenia dnia. 20.00 - 
To i  owo - magazyn kulturalny.
20.10 - „Beach patrol” - serial 
USA. 2.L00 -  „Klaun” - nięm. 
film sensac. 22.45 - Piękny i be
stia - talk-show. 23.45 - „Szczu
ry nabrzeża”-- serial sensac. 0.35
- „McCall” - serial sensac. 135 - 
„Klinika uniwersytecka” - serial 
obycz. 2.05 - „Alfred Hitchcock 
przedstawia” - serial sensac. 2.30^
- „Klaun” - niem. film sensac.
4.00 - „Szczury nabrzeża” - se
rial sensac. 4.45 - „McCall” -  se
rial sensac. 5.30 - „Beach patrol” 
-serial USA-

nał. 2235 : Tygodnik politycz
ny Jedynki. 23.45 - Monitor 
Wiadomości. 0.15 -  Sport. 0.20
- Fronda. 1.00 - “Butley” - film |  
fab. prod. ang. 3.05- Mój ślad.

PIĄTEK 
1 7  G R U D NIA

7XX)-Kawa czy herbata. 8.35
- “Trzecia wojna” - serial prod. 
USA. 9.05 - Giełda. 9.15 - Kra
kowskie Przedmieście 27. 930 - 
Wiadomości. 9.42 - Prognoza 
pogody. 9.45 - “Przygody Misia 
Paddingtona” - filni anim. prod. 
ang. 10.00 - Mama i  ja. 10.25 - 
Domowe przedszkole. 10.50 - 
Porozmawi aj my ‘ o dzieciach..
11.00 - “Supergrupa” - serial prod. 
ang. 11.55,- Biuro ułatwiania bu
dowania. (2 !  5 - Dlaczego? j j  
Wyprawa na Mt. Vinson. 12.45- 
Czas na komputer. 13.00 - Wia
domości, 13.10- - Agrobiznes.
13.25 - Cżas relaksu. 13.45 - 
“Klan” - telenowela TVP. 14.10

- - Nowa szkoła. 14.25 - “Sponsae 
Christi. Oblubienice Chrystusa”- 
film dok. prod. niem. 15.30 - 
Kuchnia wróżki. 15.45 - Dzieło-  
arcydzieło. 16.00 - Wiadomości. 
16! Ó - Twarzą w twarz z  Europą. 
1635 - “Niewidzialni” - serial 
prod. ang. 17.00 - Muzyczny Ser
wis jedynki. 1710 - Rower Bła
żeja. 17.15 - Teleexpress Junior.
17.20 - Rower Błażeja. 18.00 - 
Teleexpress. 18.25 - Jaka to me
lodia? - quiz muzyczny. 18.50 - 
Gość Jedynki. 19,00 - “Moda na 
sukces” - serial prod. USA. 19-25
- Magazyn motoryzacyjny 
“MOC”. 19.45 - Tata, a Marcin 
powiedziały 19.50 - Mój ślad.
20.00 - Wieczorynka.' 20.30 - 
Wiadomości. 20.56- Sport 21.01
- Prognoza pogody. 21.10 - 
“Ucieczka doskonała” - film fab. 
prod. USA. 22.40 - Flesz - Wia
domości. 22.50 - Taksówka Je
dynki. 23 00 - Mistrzostwa Swa
ta Formacji Tanecznych - El- 
bląg’99. 23.35 - Galeria Karewi
cza 23 45 - Monitor Wiadomo
ści.” 0.15 - Sport. 0.20 - Nocne 
rozmowy. 115- “Główny podej- 
rźany” - film krym. prod. ang..-
4.40 - Mój ślad.



16 OGŁOSZENIA
Ciągle pada

Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnie
niami. W nocy - w większości rejonów, zaś w 
dzień lokalnie - deszcz. W iatr zachodni, połu
dniowo-zachodni 7-12 m/sek. Temperatura w nocy 1-6,
3-8 stopni ciepła. # r

W Wilnie przelotne opady. Temperatura w nocy 0-4, w dzień 
5-7 stopni ciepła.

W ciągu następnych dwóch dni przelotne opady, tempera
tura w nocy 0-5, w dzień 2-7 stopni ciepła. ? •

v dzień

z—- £  Bezpłatnie dobieramy 
r - 5  soczewki kontaktowe.

\ S  Świąteczne zniżki! 
Soczewki - 'zniżka do 40% 
I^ic^nypkulai^NKontaktowe soczewki 

/znanych lin ą  światowych i środki 
ich konserwami.
Udzielamy konsultacji w sprawie 
operacji oczu. Konsultacja lekaiza-okulisty, e 
wszechstronne badanie oka. S
ZSA “Figaro*, Vltnlus, Antakalnio 59, gab.154,

U  A B  „M A K S T A ”
instaluje urządzenia gazowe 

w samochodach. 
Vilnius, teUfaks 40-39-25.

(Zam. 411)

D R A--U D I M O  
K O  M P A  N  I J  A

I m L I N D R A
Joint Stock Insurance Company

• N A s ^ u p z p i e e j t E ^  
GWARANCJĄ WASZE*r; S:

^  Vilnius, Jasinskio g.16 
5 Tel.(22) 61-19-00,
4  Fax.(22) 61-09-37

Wyniki losowania z dnia 
08 12 1999 
Nr 1271

01 05 Ofr 08^10
28 2^.39 43:45'46;5^§^597BQj

Wyniki losowania z dnia 
08 12 1999 
Nr 333

A I O I M A S

Centrum szkolenia kierowców A.2llkaUSkdSa 
Organizuje kursy wszystkich kategorii 

i.c,o£

Vilnius. tel. 34 33 11. Nemenfinś. tel. 57 13 48.

c m L i t e w s k i e  R a d i o  
za p ra s za  co d zie n n ie  

o g o d z . 1 7  m in . 30 
do słuch ania na fa la ch  F M - 1 0 5 1  M H z  

audycji w  ję zy k u  p o lskim . §
Życzymy dobrego odbioru! I

W yd a n ie  c o d z ie n n e  -  In d e k s  004 4

1 mi es. i 6 mies. j 12 mies.
18 Lt ] 1 1 4  U

D la  In w a lid ó w  I I I I  g ru p y , e m e ry tó w  
i  m ie s z k a ń c ó w  w s i - in d e k s  022 7

1 mies. ] 6 mies. j

228 U 

12 mies.
16 Lt ] 96 Lt 

W yd a n ie  s o b o tn ie  -  In d e k s  0172

1 mies. | 6 mies.

192 Lt 

12 mies.
3,90 U | 23,40 U  j 46,80 U

“ Kurier W ileński”  można zaprenumerować 
w  każdym urzędzie pocztowym

W yd a n ie  c o d z ie n n e  w  k s ię g a rn ia c h
S .K ., A u ś ro s  V a rtq  9 ; “ E ie p h a s ", O ia n d ą  3 ;
w  s z k o ła c h  , , i i ._ - 1 mies. i 6 mies. = 1. 12 mies.

13 U  j 78 U 

W y d a n ie  c o d z ie n n e  w  r e d a k c ji

1 mies. I 6 mies.

| 156 Lt 

12 mies.
12 U 72 Lt 144 U

P re n u m e ra ta  d la  c z y te ln ik ó w  z a  g ra n ic ą

1 mies. | 6 mies. | 12 mies.
16 USD 96 USD | 192 USD

Konto bankowe: Lietuvos Taupomasis bankas,
Sostinśs skyrius, Paśilaićią klientą aptamavimo poskyris, 
b/k 60111, a/s 1129001102, valiutinć s-ta Nr. 1871006099

Fachowo wykonujemy ro
boty budowlano-remontowe I 
wykończniowe.

Tel. 41-00-96. 8-285-33827.
(Zam. 431)

Sprzedajemy jakościową  
szalówkę do wnętrz. Cena - 14- 
18 Lt za 1 m2.

Zujunai, tel. 31-94:-26.
(Zam. 424)

Sprzedam jęczmienną mąkę 
paszową. Dostarczę jęczmień na 
zamówienie. Sprzedam świnie 
bekonowe (żywiec lub rąbankę).

Teł. 59-02-54, 8-290-50271.
(Zam. 432)

Mężczyzna (40 lat), mający 
ciężarowy mikrobus, poszuku
je pracy kierowcy.

Tel. 48-07-74, 8-287-95-686.

Kalendarium
* Piątek (10.XU) jest 344^ 

dniem 1999 r. Do 2000 roku 
pozostało 21 dni.

* Znak Zodiaku - Strzelec. 
M m ieniny: Bogdana,

Briana, Daniela, Julii, Lo- 
retty.

* Wschód Słońca - 8.30, 
zachód - 15.53. Długość dnia 
7 godz. 23 min.

, * Księżyc. Nów - od 7 
grudnia.

KURS WALUT
Bank Litewski

Oficjalny kurs 
na 10 grudnia 1999 r. 

Relacja lita do walut obcych 
Nazwa waluty Lt/za jedn . walut.
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Poszukuję pracy stróża.
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Sprzedam 1-pokojowe 
mieszkanie (wyremontowane) 
obok sklepu „Mińsk”.

TeL 75-93-96.

UAB „KAIDAS” organizu
je podróże komercyjne na Bia
łoruś (miasto Baranowicze).

Tel. 42-72-92, 32-09-56  
(wieczorem).

(Zam. 437)

Sprzedaję i wstawiam zam
ki do drzwi oraz drzwi meta
lowe, antywłamaniowe.

Teł. 61-96-40, 8-286- 
08424.

(Zam. 415)

Nauczam matematyki w ję
zyku polskim i rosyjskim.

Tel. 67-78-62.

Dolar USD 
UEeuro 
Dolar australijski 
100 tys. rubli 
białoruskich 
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska 
100jenów japońskich 
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich 
10 tys. mmuńskichlei

4,0000
4,1024
2^516

0,4720
0,1136
0,5516
6,5084
0,2623
3,8805
2,7051
6,8493
0,9615
0,5053
0,1486
0,4784
2,5651
0,7690
0,7339

1,6079
2^368

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walnt narodowych 

państw strefy euro 
(jednostki waluty narodowej 

. za  1 euro)

0,787564 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego 
166,386pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego 
403399 franka luksemburskiego 
2^0371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marid fińskiej 
1,95583 marki niemieckięj

Przedsiębiorstwo „An- 
tarktis” naprawia lodówkt 
w Wilnie, jego okolicach i 
na działkach.

Gwarancja - 1  rok.
Mlnius, teL 75-24-79, 46- 

71-78,8-299-90213. (Zam. 11)

mailto:kurfer_w@post5d.lt

